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Manitoba firar sitt 60-årsjubileum1870 1930
Premiärministern i Västra Canada. En kort, men intensiv utvecklingsperiod, som ställt Manitoba i 

jämnbredd med den övrigå världen.
Vasarnas sommarfest i Lac du Bonnet.

Öppnar valkampanjen i Brandon. Bemöter Fergusons kritik 
i skarpa ordalag.

Tvenne festdagar, den 19 och 20 juli, i folkdansens och folk­
sångens tecken.

Ett omfattande sportprogram med baseballmatch.

Provinsen Manitoba firar i des och därmed lädes också grunden Manitoba är idag storartad. Indu 
sa dagar sitt 60-årsjubileum. Till till Manitobas nu flå blomstrande strier har vuxit upp och låtit talu 
dra ge Isen kommer att firas pä det jordbruk. Hundra ar senare ut- om sig i hela landet och kommu- 
värdiga sätt som ägnar och anstår gjorde provinsens veteproduktion nikationerna ha förbättrats och

97 mill. bushels och därjämte en moderniserats. Stadernas antal ha 
Manitoba ar oeksä den äldsta ( anmärkningsvärt stor produktion I ökats och omfattande projekt äro

under utförande.
I år har provinsen återfått sin

Regeringen och arbetslöshetsproblemet.
ett dylikt evenemang

1 fori iden vecka har premiärmi- 1 Mooe-tf - Jaw.
»lifter Ki nr he-.kt v. t ra < ana Påföljande dag. den 3 juli. hull av de tre prärieprovin-erna. Re- > »v korn och rag

h |.[ina ..a Dominion Ila premiärminister King ett valtal i dan anlände dt- första kolo- Dominion of Canada daterar sig
III Vilkarn;. nj i Västern m. d . t .VI .... .la». Sask. vari han sar- "'Merna av Lord Selkirk» sällskap tillbaka till 1867 och bestod först kontrollrätt över naturtillgangar-

kr ligt framf-.rt .. h -k' -k, It berörd.- regeringen» ställning till Red River-dalen och det dröj- av de ostliga provinserna, Nova Ina och oanade resurser sta indu-
de icke lange förrän andra följde Scotia, New Brunswick, Quebec! strien till förfogande för framti- 

fyllda och Ontario. Landets styrelse ar-! den. Utvecklingen har varit snabb 
betade ivrigt på att bilda en ny och enastående, men kommande

60-års period kommer otvivelak- 
som dä innehades tigt att bringa ännu snabbare, än­

nu mera enastående och märklig 
utveckling i sitt sköte.

I avsikt att på bästa möjliga sätt 
arbeta'tor Vasaordens verksamhet 
i Canada och i samband därmed 
och verka för bevarandet av den 
svenska kulturens särarter, har 
Vasaordens exekutiva råd i Can.i- 
da i samband med den vid 
ste distriktmötet tillsatta 
kommjttén och efter förhandlin­
gar med Vasalogen i Lac du Bon­
net beslutat avhålla en storartad 
svensk sommarfest 
vid Lac du Bonnet dagarna den 
19 och 20 juli.

Till denna fest inbjuder 
görerna alla svenskar, som hava

tillfälle att närvara 
även speciellt framhålla att amlra 
Vasa loger i Canada. vilka möjli­
gen kunna ordna det så att repre­
sentanter för dem kunna övervara 
festen, böra göra så j avsikt att 
beredas tillfälle få närvara vid 
den. svenska sommarfest i Canada. 
som har de största förutsättnin­
gar att bliva en verkligt populär 
svensk folkfest.

I avsikt att bereda alla tillfälle 
att fara, och då ju icke alla hava 
egna hilar. har kommitterade träf­
fat speciellt avtal för trananort 
till festplatsen, Denna sker från 
Carltin* bensinstation i hörnet av 
King Street och Txigan ave. dels 
med bil, dels med elegant buss. 
som för passagerarna till Lac du 
Bonnets båt brygga där antingen 
privatbilar eller motorbåtar 
ta för att föra passagerarna över 
till festplatsen. då hussen icke 
Van passera bron mellan fastlan­
det och ön Avyjften för denna 
transport, från Winnipeg till fest­
platsen och tillhaka till Winnipeg 
blir så lågt satt som till $2.50, d. * 
v. s. $1.25 varie väg I>e.tta är un­
gefär halva priset av vad järnvä­
gen skulle begära och möiliggör 
•'eksA för festdeltagarna att inträf­
fa i Lac Hn Bonnet jämförelsevi* 

For*s. * sid. 8

och önskar
rJa

1 arbetslöshetsproblemet.
"Canadas regering star redo att e^er första aren 

Med arskild kraft vände sig när som helst bistå provinserna 1 av mödor och försakelser. Det var
Premiärminister King mot de av nar det gäller lösandet av arbets- smått om allt. Den första jorden provins väster om dessa vi det det
premiärminister Ferguson i On- loshetsproblemet på ett snabbt och 1 ^rdts med hacka och spade. Detf stora område,
tar, i nyligen gjorda kritiska ut- praktiskt sätt. Den ar redo att när dröjde tre år innan man kunde^ och administrerades av Hudson
talanden -och. påpekade bl. a. att »cm helst giva sitt bistånd till härga det första vetet i provinsen ; Bay Company, vars koncession ut-

en vilken av provinserna, som rap- löpte 1859. Resultatet blev ett av-
politisk tvistefråga av federalre-' portera att arbetslösheten nått ett 
ge ringens ställning till St. Law- kritiskt läge inom dess gränser, 
rence-problemet. “Man beräknar! Tills dato ha emellertid ingen av 
icke i vad mån detta kan komma provinserna ingivit någon sådan 
att riskera hela projektet, “yttra­
de premiärministern. Man önskar 
helt enkelt misslolka alla tidiga­
re uttalande gjorda av Hon. King 
i ett tal i Peterboro. där denne e-

motlaget tal infor ett stort 
uppmärksamt auditorium sena-

press-

i Riverland
man tydligen önskade skapa

tal mellan landets regering och 
Sventkbybrrns i .Jönköping Hud«on Bay Companiet och aå bil- 

utplacerade. i dade8 de" provina, aom vi idag
känna under namnet Manitoba, 

Endast ett fåtal gamla till ålder-1 vars areal utgör ett område dub- 
domeheramet på Gotland.

Joa. Thoraon jurii hedera- 
doktov.

Islands universitet utdelar en 
märklig utmärkelse.

arrnn-

Forts. å eid. 3. F. d. U. F. A.-man nomine­
rad av liberalerna.

Havhurst från Ponoka nominerad 
i Wetaskiwin valkrets.

belt aå atort som England, Skott- 
| land och Irland tillaammans eller 

Det har gått lätt att utplacera i »iffror 251,832 kvadratmil, 
j de Svenskbyfamiljer. som till som- Själva upptagandet bland de öv- 
| maren skulle utsändas i bygderna riga provinserna skedde icke

Enligt ett telegrafiskt medde­
lande från Reykjavik på Island 
har advokat Joe Thoraon, den 
kände Winnipegjuriaten och fram-

| från forläggningen i Jönköping ; förrän 1870 och detta årtal räknar stående politikern och liberale 
II förra vecka avreste en familj, »skså sqm provinsens egentliga j parlamentskandidaten. erhållit en
till Gotland och en annan till en . födelseår. Provinshistorien vet att 1 enastående utmärkelse i det han

Inför ett upp- <f“rd »'»derut. Härefter blir det ett' förtälja om de händelser, som ti-1 kallats till Juris Hedersdoktor 
Ht" narnnt vm detta projekt un- marksamt och intresserat audito- ***a* svenskbybor kvar i Jönkö- made i samband med denna inkor-j Advokat Thorson är född i Win- 
dt-r den senaste parlament **es»io num hull Canadfls första kvinnli- Par specialarbetare, som, po re ring och det skulle föra för nipeg av isländska föräldrar sotfi

h det var därför icke pre- ga senator. Hon. Cairine Wilson *aven skola utplaceras, och g& någ-; långt att här följa provinsens ö- anlände hit till Canada 1887.
miarministernj önskan att gora ett kort anförande, vari hon re- ra * vensby bor, vilka skola sändas j den t rån 1870 och fram till vara,
denna viktiga angelägenhet till en dogjorde för de utmärkande dru- ti,! det särskilda hemrrnt lör gam dagar. Från en befolkningssiffra1

den nuvarande regimen 1 Snåbkarve på Gotland, vilket i av 11.693 varav endast 1.561 vo-l

Hon. Cairine Wilson håller 
valtal.

mö-mellertid endast redogjort i kla 
ra och enkla fakta för regeringens 
ställning till det omfattande pro­
jektet I sjal va verket kunde man 
konstatera att det varit ytterligt

( annda.H första kvinnliga senator 
talar för T J. Varleys kandi­

datur.
William Hayhurst från Ponoka, 

har valts att representera det li­
berala partiet i den kommande val- 
^triden.

I måndags forliden vecka hölls 
11 stort, talrikt besökt valmöte i 

Wetaskiwin, varvid e* mindre an 
siu namn voro uppsatta för nomi­
nering. Dessa voro Ii. W. Joslin, 
Leduc, W. Havhurst. Jas (Jonley 
kapten .1. C. Bower. i Edmonton, 
W. H. Odell från Wetaskiwin dr. 
Cambtdl från Ponoka och W. E 
Puffer från Lacombe.

Vid omröstning visade det sig 
att mr. Hayhurst blivit nominerad.

Mr. Havhurst framförde sitt 
tack till valkretsen for förtroendet 
och framhöll att han, som i manga 
år varit varmt intresserad för U.

Lindsay. Ont.

f nen

Sharkey och Schmcling
iKilitisk fråga. “Det är emellertid gen av
typiskt att premiärminister Fer- och grundprinciperna för det kom- annu eJ ar färdigt. Det framgick ro vita antalet oavbrutet stigit Max Schmeling och Jack Shar- 
guion hade att vänta från den 17 mande valet. Hon talade för mr. vid ett *»amtal med tillsvningsman under dessa 60 ar och idag som ar key komma att mötas igen i 
juni till den 30 juni innan han T. J. Carley, liberal kandidat i n(*n Pa förläggningen, att detta, räknar man med millionen. Win- match om världsmästerskapet 
bemötts mina uttalanden i Peter Victoria valkrets, och gav premiär- hem tydligen kommer att fa mot-1 nipeg, som fick sftia stadsrättighe- tungvikt den 26 september i 
boro. där jag endast angav vad minister King och hans kollegor ta^a blott ett fatal gamla, emedan ter 1873 har nu nära 336.000 inne- Yankee Stadium i New York. 
ställning vi önskade intaga till sa en varm eloge for hans administra- svenskbyborna helst vilja taga | vanare, om man därmed avser Stor Samtliga papper äro underteck- 
kvn, och jag vidhåller detta och tion. Kraftigt pointera.de Hon med **na gsmla, där de bo. Det. Winnipeg. nade och Schnieling kommer att
önskar, uti man därav skall kun- Wilson nyttan av de brittiska pre- h,ir blott 4 e,,t*r 5. ROm sändas' Näringslivet har haft en rik och erhålla 37 och en halv procent av 
na bilda sig en god och saklig upp ferenserna och andra framträdan- fr4n förläggningen, och även blomstrande utveckling och pro-1 in***ädesav*ifi«rnn 
fattning av vad det liberala par- j de drag i den Dunningska budge- 
tiet i.ch regeringen önskar."

i
missnöjda med organisationen. 
Han uppmanade väljarna att fli­
tigt verka fur sammanhållning 
och träget arbete för en överty­
gande valseger.

Valmötet aatog en resolution, 
vari man uttryckte sin tillfreds­
ställelse med ministären King och 
den liberala regimen i landet oc h 

Mr. Hayhurst är (jcksä uttalade en förhoppning om ater- 
val av regeringen den 2ftH juli.

Därefter övergick man till val 
av kommitter och exekutiva myn- 

orsak blivit digheter för arbetet i valkretsen.

duktionen av alla slags varor i 12.5 proc. av inträ jeavgifterna.dessa kunna arbeta .
| ten. F. A.-partiet icke kunde acceptera 

dess principer, när de* gällde po­
litiken
medlem av Vetepoolen och trodde 
sig kunna paräkna kraftigt under­
stöd av U. F. A.-medlemmar, som 
av en eller annan

Punkt tor punkt bemötte premi- Det enda som möjligen angav i 
ärménisterns Hon. Fergusons kri att senatorn tillhörde det svagare 
tik o ver K inga tal i Peterboro. Ur det politiska bildgalleriet.konet. var hennes påpekande av

Det intressanta talet avtackade< tullreduktionerna pa te, porslin | 
med de hjärtligaste applåder och och lakemedel. Hon. erinrade-åhö- j 
premiärminister King blev under rarna om att Kings regering tren- j 
aftonen föremal for entusiastiska

Arbetslöåhetäproblemet är 1 
ingen politisk fråga”, sä- 

ger Petei Heenan.
“Det kan inte lösast av politici.”

Inrikesministern. Jordbruksministern.ne gånger under sin mandattid ! 
hnskurit tullen på socker.hyllningar Runt land och riken.Senaste Sverige-nytt. Arbetsministern i federalrege-1 

ringen. Peter Heenan. höll härom- i 
dagen ett valtal i Barrie, Ont. 
vid han bl. framhöll, att arbets-1 

l loshetsproblemet icke är att be- i 
trakta som en politisk tvistefrå­
ga.

Fransk flygmaskin i brand, två Nankinregeringen svkrar för ut­
länningars liv <H-h egendom.

; NANK1NG Utrikesministeriet
dödade.

ALGIER. En militärflygmaskin 
har störtat här och rakat i brand.

Kung liankon blir hedersöverste.
Oslo. 28 juni. — Konung Haa- 

k« n har utnämnts till hedvnwver 
ste i engelska artilleribrigaden.

Järnvägstaxorna.
Stockholm. 27 juni 

gen beslöt i dag att uppskjuta 
krafttradandet av de nya järnxägs- 
taxorna till den 1 oktober.

Avtäckning.
Stockholm. 27 juni 

täcktes högtidligen minnesstenen 
på den plats, dar Gustaf II Adolf Mälarvattnet» sjunkande, 
den 26 juni landsteg i Pommern. Stockholm. 27 juni. — Det låga i

vattenståndet i Malaren har med- 
e , . , fört stora svårigheter för sjötra-
St»» kholm, jum. — > jard. fjktn. Vattenståndet är lägre än 

nnrdiaka biskopsmötet 'Tpria.l. - det varit pa 30 ir ^ paäJ(gprar. I
y..r j Sigtuna av ärkebi.kop Sö- trafiken kan endast delvis uppe : 
,lerbl"m hållas. I

Nytt lån. var-
Göteborg. 25 juni Göteborgs- 

banken emitterade i onsdags Ö- 
lands Cementaktiebolags 5 proc. 
obligationslån a en och en h^lv 
million kronor.

meddelar, att det åtager sig fullt 
Dess två passagerare omkommo ' ansvar för utländska undersåtars
lågorna. liv och egendom i de olika krigs-

Många stupade i Kinastriderno. zonerna.“Arbetarna böra göra mera förJ 
att tillvarataga sina egna intres- i 
sen om något skall kunna göras, 
och jag vågar påstå, att det är på. 
tiden att sä sker för att arbetarna , 
skola kunna draga någon fördel I 
av de feta tiderna när de magra 
åren komma.”

Han anklagade det konservativa 
partiets representanter för att de 
fara land och rike omkring och 

; göra arbetslöshetsfrågan till en 
nolitisk fotboll och förlöjligade 
Hon. Bennetts påstående att han 
skulle lösa problemet om han ble­
ve vald.

Regerin- SHANGHAJ. Enligt ett officiellt,
nationalistiskt meddelande frän j ANG0RA Förhandlingarna om 
Hankau angäende de »ena,te Mr.- tÄnd8tick.monopol ha nu lett till 
ii™ 1 narhete" av h“ att avtal härom undertecknat».
oT,nPrL°T S 8tUpat:„ V Tänd»tick**yndikatat »kall som be- 

»kola 10,00(1 ha tagita Ull fanga. kant bet,|a r,„ering,„ ett fttr.kott 
under det att lo.OOO ga vo sig
frivilligt.

Skyl tetävlingarna börja.
Stockholm. 27 juni 

rikaakyttetävlingar togo sin bör­
jan i morse vid Stora Skuggan, 
Järvafaltet och Kaknäs med sam- 

I går av- manlagt 3.000 anmälda deltagare.

Avtal i Turkiet.1Aret*
;

på 10 milj. dollar
Wlld Westdiid i Leipzig. 

LEIPZIG. En banktjänsteman 
som just avhämtat 15.000 mark.

Telefonkoncessionen i Rumänien i
BERLIN. Statsgruppen synes få ! 

återverkningar pa telefonkonces- 
sionsfrågan i Rumänien. Det be-1 ldev en trafikerad gata

i stadens centrum nedskjuten av 
■två män. som ryckte till sig hans

•x

ror på den nya regeringen om In­
ternational Telegraph and Tele- 
phone Company skall få behålla 
den koncession som det i förra

Hon. W. R. Stoihenpell.
penningsvä**ka och försvunno i en 
väntande bil.

Hon. Charles SleWart. Hon. W’. R. Motherwell, Canadaa 
jordbruksminister, hör till de äld­
sta i Hon. Kings kabinett.

Redan från första gången mini­
stären King övertog ledningen av 
landets öden har Hon. Motherwell 
tillhört densamma och själv far- 
mare har han alltid intresserat sig 
för att på bästa sätt tillgodose 
farmarnas speciella intressen. Oe- 
gennytta. tillbakadragenhet, kraft, 
energi och förståelse för sina upp­
gifter ha alltid karaktäriserat 
Hon. Motherwell och dessa gedig­
na egenskaper ha förskaffat ho­
nom allmänhetens stora förtroen­
de Med acklamation har man valt 
honom och med acklamation är 
han återigen nominemd i sin vaL 
krets för det kommande valet.

Dödsfall.
Stockholm. 28 juni. — Undervis-

Under sin senaste valkampani i 
Av de män. som troget stått vid* Ontario har Hon. Ferguson för-

Helga Fägersköld skall hemaändas
St h kholm, 28 juni. — F>en i

rmg«rådt‘l Per Holmen avled ; dag K.ixviksdramat inblandade Helga Pr«®*4rnuni«terna sida finnes det klarat för allmänheten att Ontario
i «n ålder av 50 år Fägersköld, vilken nyligen i A me-; vfcl knaPPa»1 någon, som fullgjort: aldrig haft ett större och bättre

nka dömts fur checkbedrägerier så mAn«a uppdrag och fyllt så allmänt välstånd än nu och man
- Stock- *»ll. ** »nart henne» hålsotill-'! ”*"»» P»»‘er. »om Hon. Charles borde giv* den god* »dmini.tr*.

I Stewart. tionen och premiärministern kre-

veckan erhöll i konkurrent med Etnl holar mwJ ,tl nyt, utbrott. 
L. M. Ericsson. Konung Carol sy­
nes icke vilja utesluta de bakom 
den sistnämnda stående Blairgrup- 
pen och Kreuger & Toll, vilka 
båda äro kraftigt intresserade i 
det rumänska stabiliseringslånet.

BERLIN. Enligt meddelande 
från Sicilien uppstiger sedan nå­
gra dagar tillbaka väldiga röksky-

fruktar ett nytt utbrott, särskilt 
som även den mellersta kratern 
vidgats betydligt.

Utställningen
Stockholm. 28 juni

holmsutstållningen har redan in *tAnd sA tillåter. atersända.s till | 
bringat Över två miljoner kronor i SveriS* Förberedelser därtill ha | 
inträdesavgifter.

sidokrater till Etna. Man
Hon. Stewart börjide sin politi-, dit hir för. 

ska bana i Alberta, där han inval- Peter Heenan undrade om inferedan gjorts. Ingen klarhet 1 krematoriegatan.
HELSINGFORS. Den mystiska 

händelsen i krematoriet i Helsing­
fors sysselsätter alltjämt den fin­
ska polisen utan att man ännu 
lyckats komma till någon klarhet. 
Eldaren Nordström, vilken anhölls 
-åsom starkt misstänkt för att ha 
begått mordet i krematoriet. har 
nu måst släppas av polisen av 
brist på bevis.

des i leg is laturen 1909 och där den nu rådande depressionen i 
Pappci>maH»efabrikeraa. Motorbåtsolycka. han sedan dess ägnat en stor del provinsen också vore att räkna

Örnsköldsvik, 28 juni. Forsa- Stockholm. 28 juni. — En stör- av sina eminenta krafter i det premiärminister Ferguson till kre- 
holajrets stora sulfatfabrik vid re motorbåt, ägd av direktör Hall- allmänna livets tjänst. 1917 till j dit.
Kupmanhulmen igångsatte i går dén och förd av en styrman An- 21 var han provinsens premiärmi-1 _ __ 
driften. Det ar Sveriges moderna- drraon, påkörde 
ste fabrik i sitt »lag 

— Nån sjö

Franek flvgenkader skall be­
söka Utauen.

KA UN AS. En fransk flvgeska- 
der kommer på uppdrag av fran­
sks luftföe*vÄr«den»r|emente* att 
avlägga ett besök i Kaunas iKov- 
no). Detta är andm irången fran­
ska flygmaskiner Hes öka Litauen. 
Det föregående ägde rum 1928.

i går utanför nister och inträdde i federalrege-! <k*I kallas re<^ringens “allt i »1- 
Saltsjöbaden en roddbåt, varxid ringen i dec. 1921 såsom minister in ’* En ena<tAerde s »-v>«ts förmå - 

•h Fr snö sulfatfa- kommunalarbetaren Oskar Eklund för inrike» ärenden, 
brtker i Adalsdistnktet insräUa omkom. Polisen anser att grov Sedan des« 
under den närmaste tiden all fa- vårdslöshet från Andersons sida hunnit lägga hand vid otaliga opp- |«t» drag för en det nllminna livet1

orsakat olyckan

r*. energi. »ftkkun«kan och sunt 
har Hon. Stewart \ nrsktiskt omdöme ntmlrkan-

drag inom kabinettet och kan med i trotjänare som S*ewart

• •• •

VALSTANDnamn och rykte ärat bknd världen» nationer. Intet annat land kan visa 
motstycke till Canadaa prestation under gångna tider eller utsikter för
framtiden och ett upprätthållande av Mackenzie King» politik betyder 
störreROSTA för de kandidater, som understödja RL Hon, W. L. Mackenzie Kings poli­

tik, prrm ianrnnistrrn. vars regering och vars tullar och 
trat ionaprinciper ha gjort CANADAS

V

t

s



natten till påföljand» mor-' Dr. Thomas håll utan att dock synas ha åstad- Vittinge-KarUson kastar 44 meter. stad. Rex. 0.57.3 och John Berg-
Nationella tävlingar i allman i-, lund. Stockholm. Huaqxarna. •>, 

häromdagen anordnade 58.2 
tull

L1. S. A-
MT* Eeleclrie kommit några större skador.

Vallarna ha i hela landet Ärer- drott voro
gon. sondagen.

Tidigt nog startade vi ot? för 

•v i/a latreeaaata ock laronk» out, dit vi anlån lv vid 10-t J.n.

Olja
for månm »kor VÄi ,.vh da deras utVeck- 1 Sfclerfors. Banorna

SEDAN ,:ng under varen i hog grad nju f°ljd av regnet tungspruogna. Re >Ne t Ham fick oavgjort i Itvlsing 
6C ÅR ö€T it §v de|, varma och ivk* allt fér blevo bl. a.: korg.

101' m. 1) E. Johansson. Lidingö, Vid en fotbollsmatch mellan dt t

Värdefull Svensk Bok FRITT. [•!

voro
* «t*ads «fler »v * t» a;pl*r a

Rådgnferee
f«rh

lie först» *.v«i-kar vi träffade 
I a var ett ålder >f get par. m. . oeb 

Berg. Berg var i likk-’ m-M
i Wr i.-v flera ii k -trid - r * ! .a likaret k »om Dok !-knad hal- nr närmar.-

l+igk —» •' *»,c ar r-»a g* »ardefy.ia - id och upplysa »r.gar for unga : a.mt fran Alfta, en grannff»r<am

•F*iiu. .■ o. • » B Ws bat.dlar atr« n» hur man kan återvinna halsan.
•**> ötric låtaa as »ai> atas U® ut liu*-r av uag >n sjukdom, som härledet 
•Is 11*. t <fcm4M (c/nnmma 4* 1- k att skriv» etter b-.ken r:tkt.r dår hemma i Svenge Vt!
SI kae Uti •---- ■! fairnio :i. h> ;i <„,ty»kn genom iir Lrlgh. ,1 sro vaimt mottagna och i.ngt
Whai»i:iLe Ec.tr, »*r.de. »ndeie #-*„• -ith portolv,tt , ior«gi,t om.i.g itfaiu alt »k. Ija .v o»* r -dam 
■ti alla. s*»^d i;ifcaii4a u* u m.-U adr*-** till , ,

t Naturligtvis blevo vt bjudna j
•t kaffetåren och frukost.

POPULaRA
MtOLtTGODA RAir •crra väderleken, sta de för »är-

arande »ä gott som i hela Hndel l,‘6 L5Ä0 m.: 1 V. Rosen engelska professionella laget \\ 
for hosta, jtfngrkt täta och vackra, lovande blad. NK. Stockholm. 4,20 min. 5. Ham och Helsingborgs IF M . 

Förkyl- en riklig grässkörd Från olika 000 m : 1) J Westerberg. Ströms resultatet ca v g, ort med 2 2 1
NINS. rakter framhälles dock, att mera berg 14,51,3 min. Spjut: 1) E h*lvtid ledde engelsmännen ned 

vrickning. ,egn ^h6v§ för den fjrtsatta ut. Gilljam. Strömberg 57.66 meter 1—0.
***• vecklingen. Åven betet har otveckDiakua: 

skavsår, tidigt och väl, och kreatu- m-: I*. Mannerfelt. Kr>-
LAI? *VG* ren ba i god tid kunnat släppa» pa noberg. 42.51. Kula: 1) S. Norrby.

bete. Årsväxtsiffran för hö från Heila* rn. Längdhopp. 1>
den akta ()djad jordf gom i medeltal för he- () Nilsson, NK, Stockholm. *»•> > cm.

8 la riket ar 3.7, betecknas i utsik- • SUvhopp: 1) H. Lindblad. NK.
terna som betydligt över medel Stockholm. 376 (vid omhopp Klara- 
måttin. Motsvarande medeltal var u® ^*n cm.)

bo-

Tj

att pratta om från gamla kända
1) A Karlsson. Thor.

390 i slav; 50 m i slägga.
IK Modes och Kronobergs IK : - 

internationella tävlingar i allniar 
idrott gingo i däligt väder och 
regnskuarna avlöste varandra un­
der hela tävlingen

I löpning 2 engelska mil segrade 
som väntat finnen Purje iiver 
Lindgren. Borås, som icke för- 
mädde folja mer au halva distan­
sen. 1) E. Purje. Helsingfors. V. 
21.4 min.; 2' Jean Gunnar Lind­
gren. Boras. 9,20.8; 3) A Eriks 
son Fredrikshof, 958,4.

Pa 800 meter vann Krafft en 4a

V
DR. L K. LEIGH, 179 W. Wa*hington St„ B. 8, Chicago, Ul,

Kl 12 tiden voro vi framme
^ < m hall, där mid- oimar | 35c.

'ÖVERALLTU:mct skulle hålla». Svenska 
r.iilje^, började am!a» från ailaj 

.iU och kanter. Det ar folk frän | 
art .-agt alla Svurig* s land- Öppet brev till mina gran­

di i i* .r. För mig - ;r dcf vtt sär-kiV nar i Stockholm, Sask.

U V < A M A N förra året 3.2.
Rekord av Isberg m. fl. i Kavlntad.

Vid granskning av de av Ståtis- SMK:s Varmlandsavdelning ha 
tiska centralbyrån utråknårie Ars de anordnat backtävlingar i Frvks.

.)/ itt träffa all dessa, ty mitt! ' — vaxtsiffrorna för de olika lånen dalshojden. L’nder tävlingarna.
.land dem återfann W min br 1 Ut herrar jåg hade korn pa finner man, att medeltalet i flera som „,agM ,v f :a 6,000 personer.
,!• pe!,. Frank, m ar farmare i gingo in pa ett affärskontor men fall uppnår och till och med hvers siltte, ,va nya rekord, det ena i hil-

I.ra. . S.( k Vi haile icke sett v.,-| lämnade dörren oppen ät gatan stiger den ovanligt hoga siffran ä gruppen av John Isberg, Oslo, Bu-
,,ilr.( pa n oga ma tiga år. i>:- l,är '•"<* Jag och tankte skall jag för höstvete och Skaraborgslan gatt j, med tiden 1 min. 2 sek. och ker seger och ledde praktiskt tag t

ittwg hal \ .-kilts at och' eller skall jag icke ga in Men samma siffra för höstråg. Sist det andra i sidvagnsklasscn av Ifrån start till mal. Klass I: Ii 11
1 t h..r allt A huim att hända en -A kunde jag i alla fall icke halla nämnda lån jamte Ma'möhu« och I Gösta Mandin. Norrköping. Ariel. Krafft, Mode. 1,57.8 min . 2i I

j ut. vi ,i.nna lan/;, -kil mig från att ga in ändå. Man tog.Gävteborg* lån upjnå siffran ”-9i raed tiden 1,12,3. Gunnar Kalén, Helgas. Helsingfors. 1,89,4; :ti K
Vi lar- träffa jag min Ingen notis om mig. Den ene räk-. beträffande höstvete och Jönko-, Malmo. Saroléa. nädde bland so- Smith. Göta 1.59.9. Klass 11: 

in John Byman, -om ,r farma nsde frän sig och den andre till pings lan samma siffra beträffan-; iomaskinerna dagens anabaste tid S. Reuterwärd, Broby, 2,00,4.
W.,(lena Vi ha le nk hel! i -ig. pengar. Det var ju ett viktigt de höstråg. Den lägsta siffran f,,r| (1.55,6. Backrekordet lydde pa >anv j 100 m.: 1) F. Ohlm. Göta, 11.il;

,af :,r vi ( : pojkar, '('onbiick och ingen tid att lörlo- j höstVete är 3,T och den förekom ma t,d Naat snabbast i denna 2), C. O. Thorsell. Göta, samma
ta Till slut tog jag mod tili mig mer endast Jönköpings och Vast- grUpp blevo Karl Johnsson, Halm-ltjd. 
ich så avbröt jag med ett ' Vr manlands län För höstråg är den
-äkta”- Mer hann jag inte saga lägsta siffran 3. som endast an­

tecknats för Norrbottsoa län.

es h» tati etl håfens e g ej*De eka > 
»It e«e-' g'*» «t * l!owtbfr| ( « !,.

* skn«» »Det

“LIVETS HEMLIGHETER”
Ii. v#

». r
tm'r *h’-iseksp»! mlnge » eg* sjukjl -n. 

•it r • »r rt > r . ti l,i . mån h ftu L.,le »,<
'

• a *i -r I bft-w •. er »m »•>•« ti,i ii#-a

be 1'sr <«m >
•I • »jf-. i»r, aa <-

L.r^Lm PåM
Sola- a i - k»»e ?irr.,e»

X. ROSEN l!KR<« l a. Koom 906..',2 W Randolph S. Depl 3. 
Chicago. 111. . 1i« I » !•«.. ibe. ■ <-*mi :imt,4t !■

I )

Skallerorm arna

$ Manniftkans bästa vän.
Efter att -a hu tillbragt tvenn» j ! 

t gvnama dagar bland 8vtuskar ij1 
jc gjQrdtr vi uppbrott från i

s1l|.,tsvii vid 6-tlden pa aftonen :"rän jag hit, avbruten och man-
"r u- ;,tt fa -. ,-å,mycket -oin muj nen jag taiade till utrepadv “Kvi

-t av art ny., hemland tngo v stoffer". Hat) nästan tappade alla presterar Blekinge län rekordsiff- 
I lan vag hemma!. Vi pass, koncepterna for en sjurid. Det ran med 4.3 närmast följd av Hal

ra Stockholm. Shoal Uik, ’-lft naturligtvis prat i det oänd- lands och Kalmar läns södra del
>1 .i.. a. Portag.■ la Prairi, öc1 liga och det1 mesta rörde sig op, med resp. 4.2 och 4.1, medan'Mel-

h •!,.» till Winnipeg vid ha! "rna tider. Vi togo en 1,1 oel, fo mohus län och Älvsborgs
stid i: pa tisdagskvällen. V ro ‘ut till hans homestoad. som lag del uppvisa samma tal eller 4. Fle-

,li, allt si allt tilhyggalag' f*ra mil fran staden. Diir var litet ra lan prestera dessutom den hö-
•• i ka av nära fgki -l iivs utiin„d«ligt ute efter branden, men en ga siffran av 3,9. Dessa uro Jnn- 

i let minsta mankemang >ch man *1 av ethusen hade man lyckats;köpings, Göteborgs och Bohus 
* ""-»Hig h;.r t»-»'i. t„pp ,-„r tn!1 punktvritnar ovl. rUdda undan elden. De1, tycktes! l*n, Skaraborgs och Värmlands

llai"ir “v ' 11 “ ■ " hi lander X K. Jehnsönk gamla vara god jordman, rik växtlighet tlän. Den lägsta siffran är 3.2. som
Tedcrliga Stud,1 alv - till all h- Del var ju en hel del ganska grova endast förekommer i Uppsala lan i blev lagornas rov, medan Vihtori

Stubbar att kämpa med. " i -------------------------- Ristimäkis lösegendom räddades
i till större delen. Skadorna stiga
till 700,000 — 800,000 marrk.

iMb

FINLANDS-NYTT.1 fraga om hö fran odlad jord

Fyra skadad vid bilkollision iStor brand i l-aihela. En
eldsvada utbröt nyligen i Jaakko herimäki. Då en linjebil tillhörig 
oche Vihtori Ristimäkis samman Kerimäen AuAto Osakeyhtiö 
byggda gardar i Jokikvlä by i laii- 
hela. Elden uppstod av gnistor 
från ett närbeläget mejeri. Gar- 
darna nedbrunno till grunden, li­
kaså större delen av uthusen.
Jaakko Ristimäkis lösegendom

SUcUu*k'i
Bi>'- i.U B<xåy Teoic norra an­

lände till den m k. Karhuamäki i 
Anttola hy av Kerimäki »oeken 
blev den i en skarp krok av vågen 
påkörd av en personbil tillhörig 
Niilo Fasanen och körd av denne

l
We»t1

<
1

själv. Av passagerarna i den 
nare bilen erhöllo handlanden 
Vidman och tvenne av hans barn 
lindrigare skador, varjämte det 
tredje barnet, en nioårig gosse, 
skadades svårare.

! iiii.ii i,;t ;t\ ci« n-amma ma u 
katolska la­

rn
utta sig t .11 dt

Idrottsnytt.1 Jäg visste inte att han vår gift 
och hade mänga barn. Hustrnh och

När xi -a anlänt till WinnipegEn annan märklig sak ar attj 
nu dli mmarna uv Kniglit -; oi Co-1 
lunibti.1 it kc aga iä't att arbgt 
I a pi. i där - arka drycker han 
tera En hotellägare Lan - alund 
uldr g bliva medlem av organisa 
tlorn i Att <adan f--n . krifUr skal. 

lägot, -om sladu eller väck. 
tion mot foreningv’:, har 

i;tg «ii min,-tone eii -mula svårt ;H

BÖCKER 0M C AN ADAf /ingo vi som vanligt .upp til} S.
T > kontor, där r-daktor Lfuhgh barnen befunno sig för tillfället i * Smörexporten. Under senaste

-ill -s v.,r -itt exentplar ax ‘aden. Vi forb- tillbaka dit och West Ham förlorade mot Göte- : vecka utfördes fran !andet e,684 
m>;i pratade om allt mellan himmel och borgskombination.

Jord i dét oändliga. Han presente- Vid fotbollsmatch mellan engel- 
rade mig för alla sina hekantthoch] åka professionella laget West Ham 
för fosterfadern Han passade pa'och en -Göteborgskombination seg­
an' gora upp med en hu.sbyggare* rade göteborgarna med 2—1 <2—

Vänner a t rom, 1, C&nada <x-r. 
Csnadas v e ns ka rn a. 
och reseintryck. Rikt illustre­
rad. Pris; 7o centa.
Nelaon, H. Canada, nybyggar- 
landet. Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.25. 
Böckerna expedieras mot in 

mindandet av beloppen. 
Katalog gratis ph begäran.

Tva förgrundsfigurer i i.appo-Studierj nyss utkomna tidningri,
■r.r!. r attels? att r■•fer.it frun 
festligheterna i Dubuc rédan fanns 
mie. Vi slögo oss ned och började 
a-i och Tunno tn hel del : aker.

drittlar smor. varav till England 
6.266 och till Tyskland 1,419 dritt* 
lar. Motsvarande vecka föregåen­
de är var exportmängden 6,612 
och år 1928 5,066 drittlar.

affären taga »ig av daga. Tidigt 
härom morgon befann »ig ett an­
tal ungdomar frän Lappo pä en 
gårdsplan i östermyra i avsikt att 
begiva »ig pa hemfärd. Bland dem 
befunno sig även "Yrjö Hissa och 
Jussi Ferämäki, vilka såsom be­
kant äro under atal for tryckeri- 
förstöringen Vasa. Hissa önska­
de likväl icke begiva sig med de 
andra, utan förblev sittande pa en 
brädhög tillsammans med Perä- 
mäki. Plötsligt drog Hissa upp ett 

Olycklig kärlek motivet till His- vapen fran sin ficka och skot sig. 
»as dåd? Hbl. uppger sig ha erfa 
rit. att Yrjö Hissa, som på pingst j 
dagsmorgonen begick självmord i! P^ramäki, som var en god van till 
Seinäjoki, tidigare förklarat »igl Hissa, sa upprörd, att han bröt ut 
för livet. En olycklig kärleksaffär • hysterisk grat. En person tillkal- 
skall länge ha tyngt hans sinne. lade lakare och polis. Vid desaa» 

Adventislernas barn befria* ej ankomst frågade Perämaki de nar 
från »kvlgång på lördagarna. Med. varande, huruvida nagon av dem 
lic. V. Sucksdorffs ra. fl :s anhal-|var försedd raed vapen, varvid en 
lan om att till sekten “De sju da- av dem visade ett sådant. Hastig 
garnas adventister” Kurande för- ryckte Peramaki till sig det sam 
äldrars barn matte befrias fran i ma och sköt sig själv. Lakaren 
skolgång pa lurdagarna har för kunde endast konstatera, att bäg­

ge voro döda.

t
1
j •

fj 1
Oppe oita ateruphförandet .,v ett hus. 

Jag värnade h<mcm -fran att ned- 
iggft för mycket på husbygget 

och han sVaradd: Jag ser just inte 
sa mycket på de pengar, »om ga 
ifrån nng. men jag ser ivrigt efter

0).''oryånade osk *en .*mula.
pär stod talat otn tm breda ryg- 

kallades Tripp, Tråpp och 
man hade utbytt slagordé

•om Dömd för »töld. Arbotttrcn B. 
A. Ahtola, som tillgripit ett parti 
bryn.ste nar pa ångbåt**trautjen, 
dömdes för andra resan stöld till 
7 manaders tukthus jämte 4 ars 
förlust a^- medborgerligt förtroen­
de. Han bestred Atalet, men blev 
överbevisad.

Numirekord på 6 eng. mil.
Nurmi har satt nytt världsre 

kord på 6 engelska mil med tiden 
29,36.6. Det rekord Nurmi härmed 
överträffat har statt sedan 1904, 
de de< satte» av * den berömde 
engelske löparen Alfred Shrubb. 
Det lydde på 29,59,4.

t rar. omVad bar 1* t i H a. nan ut rattat
.-i>*ta tv;miner 
I ,«m da ar p asiortvriug for

. ..

II aifKi’nrna<, fromma.
• r ill val' re* h r 

. vw mli x o

Troll
trull< mot Troll ' Vidare stor! ilär.f

I iii itt aldordomshcm-arbitet varitALBERT Ö0NN1ER PUB- 
LISH1NG H0USE 
561 Third Avenue 

New York City.

ndra snkvrald att pa kortaste tid fa in så mycketi agt pa iles a tve mäns sköld1->r
luvlrr år,-t. Alen min håatå Sk. Han berättade för

l...rg, • r rc\ Ivrad,- Ni S. F mig hur man vaskar guld m.m. hur
■nan skjut r björn ete. Numera är 
det emellertid klent beställt med

lli
Tull
Kori k,- i Dtibuv, ni,r Ni ej lyr 

":ades finna ut att den ni kallar
I |( j j i |ln Ongman. varit björnjakten. Den 28de björnen han Thor vann Vtsbyloppet

"alstvrelser.s l.as ,ir under a lällde skrämde honom en smula. Ringstdagens stora cykeltävli-ig 
h haft n u'"t att göra med iWt var en stor. grisle best. men i Stockholm var förlagd till Väsby.

,|,l,.r,i .mshi-mfonden " ’an dess har han skjutit en. Det Här vår start och mål för senior-
i ", - ar - ,mme författare ar ,,un>,ar ide där bJ<>rn“rna. klasserna i llS6-km.-loppet Vas.

xi mitt f»r, dr;,/ hade l„ ,ad%ha"-. m"n ,l"' veckor b-v ~ R,”b»- Flo«sund - X «s.
,, . , Jlt . I, dan fick jag en stor best »om gav hy samt C-klassen och de bada

!l , 893.00 för skinnet bara. Han ha- oidbovsklaasernas tävling Väsby
,1U ;r,,T";Vi aV t i l* brukat ha »exton packhästar -Rimbo - Väsby, 94 km. Resul-

mma i h-mdubbla». Nar hor- , , ,
(le ni • ,.|, ' Vt.rande fälla- av =" förnödenhet.- upp tat:
n All,i om hur,le m tt Is! där 1,1 ha.dt h,an t t = 'L Sv‘1 ^ Tyrle'

. ,, . lågtH mitidir* antal. Har. led stor hof 4,12,49.6; 2) Gösta Carlsson I.nl, nog. ut, jag vsij.de t,II de <|#\u„t „„„„ „ed $60 j d:0.1,16.25. statsrådet.

. . .. ed., pengar, grisar och småsvin. Klass B; 1) G. Johansson. Ham- Sjogränstn emellan Sverige och
hjalpa uvn styrvlse. om 1» t-ve . , t L ’. ”, , i F nland För utmärkande av siö-, v ar clh korrudekap m m. Jagimarbf. 4.2.,04; 2) har Aspman. 1 r e a Jv I ,1 Ot. «*•.. for nssfa -ir -såAda h,anu.de over "en* nat- i Revelsto- Fvriihof. 4.29,52 gränsen mellan Sverige oeh Hn-

"« d,dlar< >:, att v, vid nas,. , men ga fortaatte jag rorden Klass C.: 1) T. Stablfors, Fy !a"d harle" Kränsremmare utsatta
■Pi-e tiMlotWdolUr. liorde Xetjl'^ morgC"' ** d»r”"| rh*,>#^«.«,$; 2j y. Svensson. )>ch° V"' 50 ' 0.“ Remmaren be-, Körde kniven i bröuW pa sup-

tta min bästa mr. Ekberg? Jag '' ‘ K P. I vrtiin. ' t står av en stång, vart övre del ärI brodern. Vid 9-tidea båromkvälleti
.ildrur sagt lemdubb,a sum- ____ ____________ i>et akademiska idroltaforbundel -vartmalad och nedre del vit samt vom nagra unga man ,amlade Ull
x:n jag tillrfn, iv,, :,ti Goda ut.ikte, för skörden i har bes.uta, ,„t sanda en Irupp ^ »upgille i a,t

-.vt.,. . ,, m att iag varten Sverige. ,.a högst tre man Ull stndentolym-
i .u, eller an,,*,' .---------------. , maden , Darmstadt. Represeotan-

i ig, ,.| att f r n., Is'ffror"« ' rapp. rterna underskri- terna utses senare.
| 1 , ppdrog. Sådana brukar man da e> ' na*°* lan 1

y få ändi. , ;

>29 Postkontor Vid åsynen av händelsen blev
T.»3<

Mat h v soi

;pkptr
* * »nu'/-

t !>v K« 1 a , !93li Van 
: Ku t illbvggna

1 \\ .1 higoop 19 tO, V;ir\
HavI T 910 Jv. vxpe 

mvntf.irm v vid Em o och DrydenM 1K

1yj
la nrian ak. om Ht t nan ar 

‘i t a fvr ar en br • mell :!i Raiiv 
llixt och Bf.iu<T tv Ik'it i jul 

' ? ‘k rov prv*M -nt Ht>
'r.-kt.it för ii;

• bro Oiviv I 
h*«v

■ o—- tr~
1

a amlade svenekarna. att vi skul-irumle 11 v nämnda 
wi'i* denn» 

tr:i

Enligt erhållna uppgifter föran­
leddes Perämaki» handling av sin 
nisförvirring. Hissa var 23 och 
Perämäki 27 är. ^

Rösta den 2# juli lör arbet­
arna: bastu vän.

Ko-tn f.»r Peln 11 venan.

-o k 

för i id l a

n ol» • <i' v Ii»• tr ä - . m« ll ,n 
1 tllkommcr 
iuy Riier

Peter Ht *
gangt-n 1919 
len såsom v 
dat i K« i 
narvarantlv v 
också mr. 
tiv kan4id.u i 
i Gu»t. V. o,

t-1 batskjul vid 
Brandö bro. Av nagon orsak upp 

Anhörigas-dagarna i 1’arola och I <tod gral me||an tn A rjo Terho 
Vasa. Järnvägsstyrelsen hir be- och meuharbetaren Johan Kdv. 
viljat deltagare i de anhörigas da- Klygare. Grälet slutade 

Svenska velocipedfnrbundct gaf Xi!11!'1 m'd»ommar anordna- j.-|ygare korde kniven i bröstet pa 
har pa sammanträde beslutat ,U vldu Finland» V,ta garde i Parola]

. Lundberger det rfran- 2_ proc rabatt a biljertpri-i Flygare har vid polisförhör l,e-

,, . . . i* u d .e.,, , 8,pe 1,1 , .sen till Parola och Vasa samt tiil- rättat, att Terho forst rusat pa
Enligt statistiska centralbyrån» hund har ratt att tilldela enskild ; * . . , . - . -

, .. . .... baka till envars avgangeatation. honom med en flaska i handen,
ammandrag av arets forsU års idrottsman, nämligen diskvalifi .. . . , „ . „ , ,

, . . .. La,„ n BO _ , oM M Varje värnpliktig far uppgiva tva hotande, att -la honor., r!>gar<i,x - '!-:b torderapporter aro anv k.tum p. rtt ar, t,d och att hos Raba„en beviljas de- hade drag,, sm kni- m-h oar T,-,
vytas.ffrora, tor ho-tvete o/h-B ksUrbundetikJL aoball, pm att represenUm,.r ,or tidnings- ho kommit in pa honom, hade k,„-

IbiMFng tnek vare de gynnsamma Lun^erger k(„ .vaUngd fran kommuner , rckryte. ven trMngt in i Tern- bro,t.
x aderlcksforhållandena ovanlig svenska Uvlmgar f»r »1. framt.d.j Pingl6mrildet 8amt Ka|ler den T,.rhlJ har tidigare varit

30 dennes. blandad i slagsmalsarfärci.

Bl; rk 1;, f r !,t
val!

,1 T till
K

:;a, att
Vi w ti11

nan noflmna ■ 
mr. Mt Ma 
tal. lian ; >p 
tänkanU« ar* < 
st-ndja den 1 oi 
men. aätom 
sen till Vwd , i 
för.

' Genomgående^högre siffror än 
förra året.

Terho.
i S n ka •- ören i alderdom^hema- 
j * dtns förvaltningsnämnd avgick 
vid vart,sammanträde den 30 mai 
j • budf min och N. K. John-

(»usl. Englund.

k 4
Er. automobiltur till Västro :t *a föresats att ej lata a

• vrvä 1 ja oss j händvise, »»dant 
kulle kmnma If^ägn i kc. Vj jgU- 

ades emellertid icke genomföra 
- letta beslut.

Canada
Mt ManuKmeHertid kom n, 

att ga ur ail larptut 
det kunde 1 ar 
tre. att nu 
haft egna själ* 
intressen att ' • it»,-» i 
det mahsmL- n »mula

Rv-ok i Dubuc vid S. F. (*:> 
raariin;;. Vackra xägar och 

vidder i ' -lli x id txäck-

1922 in-
jänviä oph vackra Siffrorna pn

B i-er artikvln-fertntra." af ^ ****'* U!et "**' med An»
a, -kalle ha vi t ra, a,: -kulle -»m betecknar medelmåttig • kord

M världens baeU. « k.lUrj
a , backarna, mr. Ekberg. .xi;lr, mo,-varande medeltal 1929 »oro franak. pre««n Jean Tan, efter! 
san drömma dj.rxa dr-mmar. nar «»p. 2.3 *h 2 5. ban, rekorda,mnin, , måndag»
man sover, men en såd.-v dr.,m an- 1 "Vemktcn framhälles. att host- Tourelle. tungs,mmade ob-meb-rs-

r iag qm, Hg. Jag tr - vi -kull- P* •"* sUllen ' ovre Norr- baamMW. Ett mom med Arne Borg
anser ^pan nu of ran -

mmawing i Dubu oeh <*ur» n V n sad int dLr ffrund av den alRfÖr milda vmterr, wensken fortfarande vill betrak

' 1 ' * v s ,i<U: - n-h, i! till -tand under den när" »ch ett allman, bildande »v ,.t- u» som världen» störsU » mmar-
- 21 «... rmst-- framtiden. Oe, lo,*, »g in-*»'»™'»"»” for. fw n«var«,de. Tar,amvter Arne

Brand,» ,m r urma-te ma! All a„ bl>rj, ,lamra cm ett alder. övng, har väderleken under äsväl rtkää bästä »,mm.ro l augusti, da 
Kmght of , I»,- M -eg, r v ek lyvklig: .. h yml o.k tter *<• ; varje pr0vins fdrrbn xi vintern »om våren vant mycket, de komma tiU Frankrike pa turné,
al, medlemt-iania ax d» '-M-e t-ituna- ras, j “Veste-ta len d- . |a rairra ,-,,Bd. gynnsam för höst-äden. »om dä, • och i september ger han Baran,
ning med .11 ' mt! vi ■' ,r t i pro vi p,,--..c p. ,,tt inmundiga 1,’etl bili.,- Ihr * .Bra stor ut. delen av landet tillfälle till revansch i Budapest,
testanterna Själv har j»z i mi • kamlig näring och b- se >.c hs'. . övervintrat x-äl och utvecklata ,i-
äg., ett , xermlar av algsma fo M. I " - i", u-p för ast.i eta: Sa en iraga. Vinna xi ir.te mer; dig,. Vid maj manad» utgång stod Sa »om avslutning pa FlKA-kon-
Knights ef V- lumbns: men t rot Whitewood ar namnet pa r.a-,,. m -d värt arbete, eta vi ■'< mycke den därför alimaet vackar och lo- gre-s-n
ivngt -tud-rande av . a stad nurkt i rt5-lj»«ri och pa -trä k»!’ ir möjligt för ka H! o-> til vande samt för årstiden väl ut utkämpade» i Budapeat öb landa 
gar. kan .Vig ke fu. ■» nägf '>r" r ir Rra-don o;-h Wkhmm-v1 .--ting"-, och • -rkligheten Md -ecltlad. kamp i fotboll mellan Ungern och
up-.em»! ti’l rr.et igvtx »rxit - i ett flertal tr ■ II ■ i t*| otit skrift* Det |r attninrten l xrjsea delar ag mellarsfa Siegi- Holland Ungern vann med 6—21

9»* » •» .-ian k v cht • ion Doigia Fl den ‘j-np-Jäkt ig ull !ag;a p,»>- re har rag»n utvecklats »a kraf- <3—0-, I Antw«rp«n gick samme
agi -p f h ■1 i ■— *-tl boro Kirkke la ?'ö'?-snn m t. ' -n och i. ;ag -.-ill htii tigt. att ma a i eu del rapporfer »t- 6a-r en landskamp mellan B-lgier
alt ea prcteétaat ir s •- n" var k-e,'.h r.ar vi anland' til! Lge du Bonnet drn 27 lu-i 1930 'alar farhago, fnr tiggsäd. Natt- ock Portugal, i vilken Belgien seg

f* en de, rade med Z—l H~0j,

Tmria." 
Europas främst.il« r tar och cn av

NÄR hl BYGGER------
ANVÄND EDER AV

Hydro’s Ljus och Kraft
i hem och affärsrörelse

alla avsvende lyc 
»r--aikc u k»d och angt i-am biltur, vi had, ’

Det vur tn
som blev di*n 
till han» uvei r mg till det k .msvt- tillfäll göra f r en kort tid »••- 

dan. n. zia xinntr N. E. Johnson
Var

/vativa par*ie<
Nu står v ‘#*r inf 

konservativ., i Kenor
»4mla vauhga mc

l och de och John Ongman och jag 
Ft-v.tgr.u fard gålkU j« 8vi^*k| Fofbupdei

toder. Mar framhåller -ärakilt at‘ fkvtl
KOM IHÅG—Hydro har bcafiarat Winnipeg» imit-vånart-Peter Hedi tr tillh 

nation, vi känna
d organ i- pa mrgoa*n

< rder MILLIONER DOLLARS
genom lagre avgifter för elektrisk kraft 

Konsultera Hydro'» ingenidrer i elektriska frigör.

Ring 848 161 t

Wuirape^Hifdroj Hyéro'e kundar 
åro Hydro**

PfUNCESSSX

Betjlnlng 
till SiSIv-

kostnadspri*fine»-|0
dessa
ger r»
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55-5»
- -*
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M. A. Ericius Remcdy Co.
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har koiUt C. P. R. oåra 2v miU. Premiärministern i Västrs 1 f*M. förklarad*
dollar».

För att mota »arskild behov av
C. P, R. och Canadas 

kolonisering.
ministern som

avslutning. vore Canadas rege- 
i ring när som helst redo att pa allt 
sått bistå varje provins, dår ar-

Canada.
HUR MAN KAN VINNA 

Extra Penningpris
ForU. fr. »V 1.brittisk* nybyggare har bolaget 

utarbetat en »a reg en typ av grupp- framställning". yttrade premiär- betslöe heten blivit kritisk och dår 
farmer, dar man uppfort hus och ministern bl. a. if"ör det upp- t”»” pafordrade federalregerin- 
etsllbyggnsder. »taket o. dyl. och marksamma auditoriet, som så liv-; gens hjalp. Vem »om helst kunde 
dar en SO-acre» jord ligger fårdig |i,t följde ministern» tal. att 
for nybyggaren. Sådana kolonier till och med avbröt honom vid fle-' hjälpande av arbetslösheten och1 
— i regel omfattande ett 20-25- r, tillfällen. Avbrotten voro erael- regeringen »kulle gora allt för att 
tal farmer — finna» t. ex. i Na- lertid mera av komisk och skämt- genomfors desamma fullständigt 
masks, Sedgewick. Wulfe, Wyny- *aro karaktär och upptog» också bokstavligt, om aå kunde ske 
y*rd„ Gem Cairnhill, Tilley i Al- såsom sådana av aåvål talare som 
berta och på senare år även på den övriga publiken, 
tvenne platser i B. C. I .Sedan 1885 har ( P R. anala-' r>et nyUar föga att saga åt de

, arbetslo»», lidande mannen, att

1Millioner dollars har bolaget offrat för förbättrande 
kolonisetionsförhåll andena i Canada.

av Hemkokningssektionen
Vid Utställningar och Folkfester!

få inkomma med förslag till av-"...

rtde har a

h av helt naturliga skal
l* k I 1S2S vunno användarna n 

bin Hood* n»ft>l f«')tn<i»* p
I’ gat < om hjartat tra och »todja denna nya når ing 

Att gjorde man allt for att inråtta det 
. bekvämt och tillfredM«tållan-

’ h <l*t tarvai

lu

Calgary.
Calgary var nästa station på 

Hon. Kings Västern-resa och även 
här möttes premiärministern av 
ett stort auditorium.

FÖRSTA PRIS VII)likalede* pengar de »om möjligt, vad beträffar till­
för att underhålla denaamma. Att varatagandet av de stora spann- ( anad ian National Exhihition i 

Torontor » tag »*fter tåg over miltal av målsakordarna. Det moéerna ele- 
ob# folkat land kan k k* betala <g va torsy »temet grundlädes och C.

h då man val foretod vilka till- P R gav »to ra a nu lag för byg- 
gungar landet hade gjorde järn- gamlet av goda a< kommodationer 
vag*U#laget det till en av »Ina for farmarna 
-ppgifter att formå nybyggare att 

-la »ig ned hår i landet.
Som • rsättning och hjalp för 

bvygandet av järnvägen erhöll 
kompaniet stora landområden,allt- 

m allt ungefär 25 mill.acres.Des- 
jordar voro belägna over alla 

\a*t*rn.i provinser och det gällde 
att draga nytta av dessa oändliga 

rdomräden. få dem uppodlade, 
få d«-m inkomstbringande icke en­
dast for järnvägsbolaget utan for 
landet i dess helhet. Canada be­
hövde befolkas. I»andet behövde 
folk. >m kunde tillvarataga des» 
oanade tillgångar och det gällde 
att hj»da en nyodlare i detta nya 
tand.

ning etc. och otvivelaktigt har des- proble™et . 1 ator 9kala ®ch m*d Aven h*f uppehöll sig premiär­
sa utgifter kommit Canada till st°r,li“fna mrtoder Ue ministern vid federalregeringens
nytta i stor utsträckning. Vad ‘-medeibara kraven måste mota, på ställning till arbetslöshet,proble- 
som en gAng var ett improduktivt;*** 9nabbt och prlkUskt, »*«”. met och avgav samma uttalande 
land har förvandlats till inkomst-' 7>rk arad* ministern. I korta och försäkran som dagen förut i 
bringande och prima farmland drag f*d<?*3.orde ,,han f.6' år**9 Moos« J“w Publiken mottog emel- 
och har bidragit att grundlägga1 budget ^ deM *ffekt pA X*a*ern,krtid denna **n* •<*« uttalandet 
och underhålla världens största;”!1 uPP*ho11 »igen stund vid han-j si lungt och hoppfullt och talaren 
transportsystem, där fraktbeford- , !Sevtalen med New Zeeland i-| avbröts flera gånger av höga till- 
ringen spelat en »tor roll. Under! [rÄga om ,mor o. dyl. Han uttryck-, rop. visslingar och tjut. Till slut 
förra året t. ex. befordrade C. P ' ** 9ina farhA8°r V* T" fr4n mi9t* man tillkalla P01'” för att i 
K over egna linjer över 250.00(1. ‘Vl99t konctrnhåll forsöker ned- någon mån lugna stämningen och 

och därtill pre8*a Pr*ftern* P* *»mÖr och andra premiärministern förklarade sig i 
farmprodukter och påpekade vida- vilja sluta tala om man fortsatt*.-' 
re hur det konservativa partiet att avbryta honom. Man såg sig 

i tydligen begagnade sig av detta, till slut nödsakad avlägsna en del 
for sin publicitet och sin valkam- av de mest störande elementen oth 
panj. Da det emellertid finnes en premiärministern kunde fortsätta j 
särskild lag, som medgiver spe- sitt tal. Han övergick emellertid 
ciella undersökningar i fall som till att tala om andra viktiga punk- 
detta. borde det icke vara svårt ter för det kommande valet och 
att verkställa en noggrann under- lyckades på ett ypperligt sätt hål­
sökning ay läget och undanrödja I* stämningen uppe. Med sin van- 
det missförhållande, som tydligen liga säkerhet och skicklighet som 
hotar vår mejerihantering här i debattör bemötte han en del av till­
landet och som sätter farmaren pa ropen på ett kvickt och spydigt 
ännu större och hårdare ekonomi- sätt och inhöstade skallande bra­
ska prov vorop och applåder.

Jämte

GULDMEDALJEN 
SILVERMEDALJEN 
75 FÖRSTA FRISER

oah en summa av 165 priser sv 35 olika varieteter av 
hembakning 1 öppen twlan for allt slags hembakat 
gods av vilken mjöls or i som helst Vid Västerns ut­
ställningar. Uesaa skickliga och erfarna ba -ar»* på­
peka betydelsen av att \alja dv finaste Ingredienser 
och uppmana tiU bruket av

.Man gjorde mer ån »å. En hel 
del av dessa nybyggare voro icke 
hemmastadda med landets förhål­
landen De kande icke klimatiska 
förhållanden och dessas inverkan 
på sädeslagen. på jordbruket i all­
mänhet. Man upprattade experi­
mentfarmer, Stora eleganta går­
dar växte upp. dar unga farmare- 
»öner och intresserade jordbruka­
re kunde få tillfälle inhämta all 
de upplysningar han behövde för 
ett" framgängsrikt bedrivande av 
sin farmning Man anställde ex­
perter Man bemödade sig om att 
-kaffe de förnämsta lärarekrafter, 
de basta material i fråga om ma-

,w , . - ,, ... . . .. skiner och redskap och de ras-Det ra» kte emellertid icke att . .. . . .. , ., , .. .. renaste djuren, det basta utsädet,bl t upplysa dessa nyodlare, att ... . . ,, .. ., ... , I>et visade sig emellertid omoj-har fanns tillgångar Man måste .. . .. ... ... . . , ., . Äll, ngt att sålja allt land. tn del avaven bistå dem nar det gällde va- . . . . , ,, , u y . j det var icke så prima och en dell*t av land och så startade man ... . ' . ...,, . . . ... . .av det kunde göras fruktbarandevn effektiv och kraftig kampanj i , , . .t. , . . , under vissa förutsättningar. Torram länder, dar man kunde pårakna! , . , .. .... .. , . . år visade sig ödesdigra for »om­att få nyodlare från och nybygga- ... .. . ’ . . . .. . . , Ä . . . / . liga distrikt och då jorden ickere av den typ. landet behövde och , . . .... . . . . . dess mindre besatt stora förutsätt-
"" '.ii, •"“T” • Å ‘ »intT att bara rik, skördar, om
mngsvillkoren pa dessa ^orf^*r* fuktigheten endast kunde kontrol* . , . , „ w ,

im utbjodo, ti" nybyggarna grundlade, dtt me„t omfat-' med lcke minskat» och omfattande
,.r langa per.oder f..r att ge dem tand, kon.tbevattningssvstem, som Jördaffärer göras än .dag.

god *tart *'m ocb i dag finnes i Canada. Den stora , D*t är ett 'årslaget arbete, bo-
Hablerad* P“ *n ,und otb j konstbevattriade arealen utgöres laget utr‘tt“*;i ”b lck* utan skil 

,lul , , .. . . . lav ett område 150 mil långt och måste man kalla C. P. R.. Canadas
And.i till det stora världskrigets 5(J mj, bfeU u(.v ar beja , j A1. kolomsator. Det galler icke blott 

'.igår flöt en ständig ström av de västra utan ock de östra delar-
mmigranter in till landet. Jorden na av landet,
tog* upp och det blev svårare att 
komma over land i närheten 
järnvägen. Bibanor byggdes och 

» landet blev tatare befolkat. Det 
dröjde icke länge förrän man kun- 
«le kalla Canada “Det 
\ :irld*väldet* stora brödkorg."

Robin Hood
FliOUR

000 bushels spannmål 
tusentals ton av fraktgods av an­
nat slag.

Hur inkomstbringande detta än 
varit för bolaget, så har dock Ca­
nada varit den. som tjänat mest 
på denna frikostiga och sakkunni­
ga koloniseringsplan.

Statsinkomsterna ha ökats. Stä­
der ha vuxit upp. Industrier ha 
startats och det nationella väl­
ståndet har ökats med billiontals 
dollar».

Idag har bolaget inte mycket 
kvar av allt det land. det en gång 
erhöll i subsidier av regeringen. 
Endast en ringa del återstår av 
det ursprungligen donerade. Bo­
lagets intresse för jorden och ko­
loniseringen av Canada har där-

Obs! mm HoaoFölj noga prislistorna för provin­
siella utställningar, klass "II” «*»h 
Country Falrs för Speciella Robin 
Hood Premier. w►

/ ^NDCOSflli
él Uåi.Tt» \

talaren framhöll hur det konser- j v&gen eller frågat sig om det var 
vativa partiet flera gånger sökt j liberal, konservativ eller 
»motvjerka och omintetgöra ge-1 siv regering i den eller den 
nomförandet av i^nsioneringsla- vinsen."
gen.

progres- 
pro

I korta drag berörde ministern 
vidare naturtillgångarna» överfö­
rande till provinsen och Canadas 
nationella ställning i förhållande 
till andra länder i världen. Han 
uttryckte en förhoppning att över­
förandet av dessa naturtillgångar 
skulle i väsentlig mån bidraga att 
lindra arbetslösheten i provinsen. 
Otvivelaktigt kunde man konsta­
tera en allmän depressionstid ö- 
ver hela världen och bland jord-

Han påpekade hur man i det 
atora hela måste betrakta arbets- 
löshetsproblemet som ett provin­
siellt problem, men att federalre­
geringen vore villig att fullgör* 
sina skyldigheter som hjälp och 
stöd för provinsregeringarna i 
händelse av verkligt kritiskt läge.

Hon King påpekade betydelsen 
av överförandet av kontrollrätten 
över naturtillgångarna till 
vinsen och uppmanade åhörarna 
att söka sätta sig in i hur objek , 
tivt och generöst regeringen hand 
lat i alla fall genom att icke blott 
återgiva denna kontrollrätt till 
provinserna utan också fortfaran 
de bevilja dem de ordinarie sub 
sidier, de haft tills dato.

Refererande till “5-centuren"
anförde premiärministern leende, ehe vid Friedrichshagvn har en 
"Jag har ingen speciell förkärlek lustautomobil med vilken ett hrul- 

vativa partiet gjort för arbetarna för någon ' tory"-regering men i lopsfijje på 14 personer åk* 
och påpekade i samband därmed alla de fall, vi haft att göra med ne t mot ett träd. Samtliga Akan- 
vad det liberala partiet verkligen de olika provinserna, har federal- de. blevo skadade, de flesta allvnr- 
uträttat. Pensioneringen blev där-' regeringen städse visat sig objek- samt. Chauffören tog efter olyc- 
efter föremål för behandling och tiv och icke tvekat att gå halva kan till flykten.

Bil störtar i en flod; fyra 
omkomna.

RIGA. Fyra personer ha om­
kommit vid en bilolycka i norra 
Lettland. Bilen störtade ned i flo­
den B ra sia, varvid samtliga fyra 
passagerarna omkommo, under det 
att chauffören räddades.

En ödesdiger bröllopsfärd ut­
anför Berlin.

pro-

Revelstoke. B. C.
Följande dag höll Hon. King 

sitt första tal i B. C. närmare be- 
The Department of Immigration dens länder torde Canada icke va- stämt i Revelstoke. Han riktade 

and Colonization hör utan vekan ra det hårdast ansatta vad arbets-; sig i detta närmast mot de konser- 
till en av de viktigaste delarna av löshet beträffade. En jämförelse vativa principerna för landets
det stora och mäktiga företaget med förhållandena i Förenta Sta- styrelse och uppmanade mr. Ben-
och det arbete denna avdelning terna vore tillräcklig för att be- nett att deklarera vad det konser- 
utfört under år som gått — och visa detta. Den dåliga veteskörden 
säkert kommer att utföra också i fjol och kraschen på börsmark- 
under år som komma — är värt naden hade utan tvivel haft en
ett odelat och uppriktigt erkännan- del att göra med de nu rådande

förhållandena i Västern. I varje

Kolossala dammar ha uppförts i 
av Bassano och Calgary, där man 

dammt upp Bow river, och där 
man kan irrigera ett område 625,
000 aeres stort. Vattnet passerar 

brittiska över 4.000 mil kanalef och trum­
mor till de olika farmerna och 

Snart nog förstod man att denna uppgift kan tjäna att belysa 
spannmålsodlingen skulle komma omfattningen av detta arbete, 
att bliva en av landets bärande Dammarna och konstbevattningen de.

BERLIN. I förstaden Schönei-

I

PÅ GRUND AV SIN OMFATTANDE ORGANISATION I CANADA, FÖRENTA 

STATERNA OCH EUROPA ÄR THE C AN ADIAN PACIFIC RA1LWAY I STAND ATT
C ANADI \N 

PACIFIC
llMMIGR ATlONj
[colonization] GIVA DE BÄSTA UPPLYSNINGAR TILL TILLÄMNADE KOLONISTER.

BOLAGET HAR UPPRÄTTA T NÅGRA AV DE MEST BETYDANDE KOLONIOM­

RÅDENA OCH STÅR I INTIM FÖRBINDELSE MED DE TILLTÄNKTA KOLONISTER­

NA, FRÅN DEN STUND DE BÖRJA TÄNKA PÅ CANADA TILLS DE FATT FAST 

FOT PÅ PLATSEN.

REPRESENTANTER, SOM TALA EDERT SPRÅK, KUNNA LÄMNA EDER AL­

LA NÖDVÄNDIGA UPPLYSNINGAR OM MÖJLIGHETERNA I OLIKA DISTRIKT OCH 

VÄGLEDA EDER TILL DEN PLATS, SOM PASSAR EDER BÄST.

J. N. K. MAC ALLI »STERR. C. BOSWORTH
Huvudkommisionär

MONTREAL. QUEBEC.
Kolonuationssuperintendeat

WINNIPEG, MANITOBA.I

i

--ar:
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SVENSKA CAKADA TIDNINGEN, WINMPEG, MAtifTOBA, TORSDAGEN DEN 10 JULI 1930.

SVENSKA C AN ADA TDMiKGEN u> %'Xi kripe fram 5v*r pra- Di min* att endast tillwarata** deras in- ' blir endosserad av be la Canada. Kan eti «*•
- arker och kårr, genom tresae. vars politiska färg han represente- mera eklatant och slående bevis fur rege- ■ '• 

bygd. Pustande åt g- rade i Ottawa, utan det gällde för honom ringens finanspolitik uppvisas7 . !!
. . .'ns vSUigeeUer skapa ett ekonomiskt oberoende för Vana- Bennett. Ferguss.m. dr. Manion och he- ; |
: B dd flödena dal. i da i xp..mn<Justri och åkers tal la en p-r- la raden av vältaliga konservativa orato- 

edta 1870 kallat Ma- nenl för Canadaa -jianmal»- rer ha uadet

C. O. ÖBERGS 
FILAR

SANDVIKENS
SÅGAR

t * DjLHL. KmfH %2Xm

I >«4 fr«l
kl*. rais.»»a In

4 ttSjsr -FiSH a hopk" market

pi ti|tr frin
kom folket och Jorklarat att Dunaings budget år av sa 

• iten betydelse for Canada i »in helhet och 
Yaattrn i synnerhet att man en Jast bör j 
kunna se pä den som en artig gest mo: 
dem som icke förstå båttre. De hava ic­
ke kunnat framk mma med någon kon-

... j^rr*.w.gea 
• «t oy tid ays ir.e.oior och nyare 

ätt:-e i - rser. Kora ech tvär* löpa
reUåK.ss ssets Att denna maste dirigeras till Storbri­

tannien visste vi redan förut. Men Cana­
da var icke den enda nationen i världen

X B SA. eti. SANDVIKENS JÄRNVERKS AKTIEBOLAG.ider. r allttågen rusa fram geaora ,
i oi kade .rakt er.
n * ra lar av »'lårvazBAr och fordon 

yoiia. Jäkt. Rastid» iver. 
yr.rna «urra. Horoca tjuta.

Li«4 Sr i f-ft
ti*ti A» i r

SANDVIKEN, SVERIGE.
är basta garanti för hö*«ta kvalitet, erkänd over hela vSHden.•‘om kunde och måste söka marknad på 

le brittiska oa ms för sm spannmål. Ar-
i! mina var ett annat land och Argentina '“ruktiv kritik, i.-kc påviat ett enda miav- , 
b . le mniligbeter att kunna nä'ja nitt vi- trrfl»P ' 'Mn. De kunna merhuvudtaret om I 
te betydligt mycket billigare i Storbritan- ■'? *"* tillnärmelsevis skola U v, upp till 
cien äri fanada, därför ätt Argentina sam- s'n slogan; Canada first icke påvisa 
idigt kc.pte sa mycket gods fran Stortiri- | ett fel ' dtn. ty där finnes icke nagra fel.

Och de veta detta. Men hellre än a‘t er-

H' Tm /

PD»*»
s*3=

Pri-
skri firerrXa 

o t frf.il "stedernas gator, dår 
t.,k sanving trängs oeh knuf-

»Krnas
■ c

I

iarnifn att fartygen icke behövde gå tom- 
• a sjunga yxor och sågar nia tillbaka utan fraktsatserna for tur- känna det. och bevisa sig hava en klarsynt 

och returfärden kunde avbabneeras pa '•««* f'"" Cgnadas mest pressande behov 
tvenne sändningar. Så var förhållandet 'vfärda de den med en axelryckning, o h

^äga helt frankt, “den är av ingen bety­
delse'*.

mpiHn i
XDånande vattenfall un- 

mcd.m ing' niörskonat och den vi-
k lien blir y l ljus och brånsle och kraft icke med Canada utan i regel gir.go vete­

lä ngt b rfrän fallen. Traktorerna k natt- båtarna tomma tillbaka till Canada oih a- 
; :h fj.ra breda fåror Håcke» jordytan ven returfrakterna måste naturligtvis där- 0m detu skuIle vara ,ant- varf,,r „pp

får påläggas vetefrakten. Eller med andra tPg da Bennett timme efter timme i parla- 
Hair.trarslagen eka Stlllningar resas o-d. det canadi rnieka vetets fraktsat«er mentl,t i maj mänad, då budgeten debat- 

Camla kikar iåmna pl»ta »T til! marknadsplatsen voro dubbel! sa huga • tera.les, med att framhålla de kollossal.
som Argentina* och eanadensi-kt vett*

:!tk« Wståfid* V

A&tttil fulr-fiS aii I ■ n .*■ * jef •<-<»' - 6
. ■ tall -ro Uya«*E«J»aUs r

-t WlttPP-

r,' h rivas.
be,Y •, -
t •* *'********
4llM vi «d-»e»

r
k va ma, mederna bo-tidshus. , missgrepp regeringen Ogjort genom a* t
VorkramhetaJttst Produktionsivcr. Sam- , kunde helt naturligt d&rfur icke konkurre- . befrjiraja inter-imperial handel på F«>ren 

tt i.^rvöfa jäkt ozh » it dag och natt ra med det argentinska. Canada had fö 
och ängsliga lust att av tvinga ! re budgeten» antagande i parlamentet in- 

r: * t ren dr* mesta möjliga. | köpt sitt huvudsakliga behov av sådana
Lattre redskap. Ra.ionellarä m 1 • L-r. varor som icke framställde» i Canada från 
»rre ntt-nsitet, kcn; e tVi-n ci i ! Förenta Statrena och också en synnerligen 

v-r.ens välsignelse 
' • r irivna krav r1 z.

ta Staternas bekostnad. Varför talade de..(?*- r>e'<rv T--"
,**7**’! ?airmc oro konservativa vapendragarna i dagar och 

nätter mot budgetens antagande därför 
att den skulle medföra Canadas ruin, var­
för sk revo de konservativa tidningarna 
mil slang* artiklar om vilket missgrepp 

lat . i för -ina produkter. Då emellertid Förenta | regeringen gjort genom sin finanspolitik. 
St- ’ -ma på e-ttt mycket rtrastiakt sätt hoj. I om drn ifke ,kulle hava någun Hom hv|y. 

lllvka, | dr tullmurarna och därigenom till stor praktisk betydelse, om den ic£e vore annat 
n n*t * del omöjliggjorde canadensisk export lag 

det entort i Canadas och därmed också i

J 1
Öbergs Filar — de bästa. IWr.KKLY.

?ö- 1 gf»d marknad där med undantag av vete. rproduk: 
n, bekvän;

l < r->g 'T Cl tlii
lft.it i* U-1-* i be

uess fö. bann 
Släktet1’ — M i

an g. ,verMi~tz

j s >t».
Sandvikens nya ställbara bäge no. 25än "artig gest”? Jo därför att de icke voro 

klarsynta nog att se vilken betydelse den 
har och omedelbart fick pa var export­
marknad i samma ögonblick den- blev an- j 
tagen. Nu, da detta bevisligen star klart 
för dem, äro de för fega att erkänna sin t 

- missgrepp under remissdebatten och kon- 
statera därför helt nonchalant. ‘‘Den är

'tatr-’. blir picniä-iåd j .vy områden, unpmunlra sin export till ett visst rike ;IV jng(>n hetvdelse "
; regångsmänaeu från 1812 kin- i måste dm också uppmuntra importen

i från detta land. Det var dessa fakta som Och folk med sedan logik och omdom s- 
| 'ågo till grunden för Dunnings budget och \ förmåga bvgara att vi skola hava nog 
! det var med en bestämd föresats alt fin- förtroende for dem att lata- dem represen- j

spannmåls- ura oss i Ottawa och pa värld-markna- j

ningar
ir-pLitti 3 Jf-Vft*..' ?,pat I den t-n^kilde producentens intresse a*t »Ö- 

M n I ka ny; oxportfält, så ett exportindustrien 
• nom ! icke skulle behöva bliva lidande. Därför 

riktades finansministerns blickar alttme- 
n| ra på England och en av nationalekonomi­

ens regler stipulera att när ett land önskar

X
:i:vad man f . a . 

modern mas.. .♦ 
i intellektuell Har. 2 
m in "kr. d Tankek ra"

f
iSVENSKA CANACA TIDNINGEN 1 ur.nit

Sandvikens vedsägar äro pälitliga!
Xvr tn.ti :&

och iTon 1 n I.S - n juli 1970
Det fina kallvalsade ståtet, precisionsarbetet oen den nya skarpfil- 

ningen äro oöverträffade I marknaden.

Alla Ikta “Flsh A Hook"-märkta sågar hava extra tunn rygg och äro 

noggrant avbalancerade.

de till.
j(. a av idag. 5TRE TAVLOR.

- ha Mod--rna 'ien"..rer ha i na marknad for Västerns
!ra erf:.: r.-.rler och rika na- expo som han utökade dr brittiska pre- den?

fer-* • erna sa »tt brittiska produkter

ti :ig r r‘• .ån?
kl im 

1 ru • !
tåg a 
l- V i '

I v*
VI FÖRA ALLA STANDARD- OCH SPECIALTYPER AV SAGAR, 

FILAR OCH SAGVERKTYG.
Det blir allt med och mer tydligt för 

skvlit* kunna marknadsföras i Canada Lill den som vill söka intressera sig lör de e-
* ha k'i vit m?del till sn»'ibb. «f- 

tvéekling. Jämna steg ha hålli‘s
i rtorm-teg färdas | konkurrenskraftiga priser. Han ansag sig | konomiska lagar som diktera

• ' i/ar.frna äro stora. V*veck- 
i ". i Y.r-i- 6 • -n irm. rörvcrskådlig 
lr*en " 930 kanslte är m^ra betyd -

ig
Id de bägg:*

visligen icke böra höja tullmuren mot stridande partierna i Canada att det li- 
Förf nta Staterna, vilket hade varit en an- ] berala partiet handlat med den enskilda 
nian utväg för att uppmuntra Storbriatau- protlueentens och konsumentens bästa för 
niens export, dä han icke ansag dett* för- ögonen medan de konservativa allt tydli 

bart ned konsumenternas ntressen. gare sta som kapitalisternas legodrängar. 
Att ha!la liga tuUar och erbjuda kon^u- betydligt påtryckta av Wall Streets stor- 
m< litern*, nödvändighetsartiklar till lägsta iinansiärer.
möjliga priser har nämligen ^lltid varit Som ovan konstaterats gäller valstri-

dens första huvudprincip om Canada vill 
understödja don regim, som arbetar p \ 
var utlandshandel, har funnit lösningen 
for exporten av var spann mal och är be­
redvillig att sänka tullsatserna till sådan 
niva att konsumenterna draga ekonomiska 
fördelar av desamma, samt låta denna re­
gim representera värt land vid hande Is- 
konferensen i London i höst dä interimpe- 
rialhandél kommer att ingående behand­
las.

•• C »cm Begar dessa fabrikat hos Eder handlande eller efcnv för närmare upp­
lysningar direkt till:

SANDVIK 1CAN ADIAN L-IMITED %

tveksamt k ur. na ann. Vi s-å jajnn- 
igi världen, inför en

. f *’l än vi ntv
ria n e 1 d. *
•i niärperio;!

omU t lurar f:s i dessn dagar 5Fkmed ub raV.a
’ v mod f; nukap, de» f 
*. !‘ak enstaka. vi*vi - t 

in/.ar vakta- prär n.i »a son

410 ST. NICHOLAS ST., MONTREAL, P. Q.••hi 1 gran«kr’ntr o*'h omvärdering och
-n sti-: ’ r ^aller incm framlidenen av det liberala partiets grundprinciper.

Genom detta intressanta och för Vä<-

f.kräck men < 
mar.de sälu-’ t

l’-aktionen kommer, om
• här. tern b< folkning sa ytterst viktiga steg 

av regeringen, vilket visserligen innebär 
minskade statsinkomster, men möjlitrgör 
en väsentlig och högst betydelsefull fö-- 
ändring av Canadas utrikeshandel till vår 
egen absoluta fordel, har finansministern 
lyckats reducera fraktsatserna på ve‘et 
hi h :tmtidigt importera till Cannda v ss i 
r.ödvändighetsprodukter till väsentligt re­
do. • rade priser. Vad detta betyder "or 
peciellt Västerns befolkning säger sig 
tälv och da frukterna av denna om reg e- 

ring av utrikeshandeln redan visat sig. 
finna vi att regeringens finanspolitik va­
rit den visaste som kunnat f.amläggus i 
ett krisår, som 19-50.

r,k amtn/i ur.i;
‘ - pj m?t!ns mod *am

m de andra båda. 
i icke kände sättet att

föra penseln, 
och hur ljus och loc- 

måt sy ne5, gor man j 
. /ta och övervaga ir.nan

Fma fienskap bar i hans t li^k och
valnad gliucr han bort pä sr.a Xm 
-'ang, för a*t berä a om blekan 
ankomst.

Va gar ra draga pr Borgen s! 
vr lägrets m *. s r 1 ! vitt r.; 
rak mot natt 'imltma stjärnor.

Man har \alt < * lat our *
di floder flyta s..m ' an. En 
plats, skyddad av rntv 
märken och förbun *en med yrt

AVSLUTNINGSDATUM - DEN 15 JULI.
Veiepofden.s nuKll -mmur U[)pmnnas härmed utt observera att 

Hvslutningsdatum for årets pool satts till den 15 iuli. Vet-*, som 
skall k< mma att in rak nas under 1929-10 ptrtd skall vara lev -i r it 
före eller pä denna dag. Vagnslaster skola vara fullt la> ade K*h 
fraktsedel uttagen, daterad icke senare an i -n 15 juli. Alla na- 
gasineringskvitton, som fortfarande behallas av odlaren skoia 
likaledes insändas och U| pklaras. Spannmal. som skeppas il -r 
levereras genom pöolmediemmar efter den 15 iuli. skola b n ind­
ia s som tillhörande 19304»! ars oool.

.urta i.eg.
: !ni kan ej atautLi. Oavbrutet

Il il fru må:, och r.vcker oss
Om detta möter med majoritetens god­

kännande böra vi alla som en man ställa 
oss bakom Maekenzie Kings apvll att rö­
sta för honom och hans parti, de liberala, 
men önska vi däremot höjda tillsatser, 
nedgående export av spannmal, tullprefe- 
rencer mot ett land som omöjligjör var 
egen export och hojer prisindexen pa vara 
.likkigaste livsf^rnödonhcitcr böra rönta 
för mr. Rcnnett och hans vapend ra gare.

Men da detta senare innebär början till 
nationell ruin, fortsatta dåliga tider, ök­
ning av arbetsjösbeten och nedskärning 
av vara export möjligheter torde vanligt 
-unt förnuft komma att förhindra en dy­
lik paradoxal lösning av striden.

< Forts.)

de
iden

• t iar.de h.irn ?öka vi stöd ochgenom d*'sn I •cn*». reda 1* -t - :T.nv -
Yrvaken -ol s?r vita r n i arbe c i r.» -• • uuua iskynda vrå träder

i i .ren fram — på nytt ett 
• r-r r rnande ande — riddaren

man* rike Hackor gnissla mot en bun­
den mark och -kirpa spadar bita sig igen-

• '

kas. Torra låppar slicka salta svettdrep 
par, *:m sakta *V !a n* för v.tderl ’ na j 
kinder. Valkiga Y nHe- 
kring spc*t och yv ’ 
motspänstig mar 
d<? av must o h k/afr. Wlcr

Ur enkel 'ilappa sprider 4ini r"-ur m 
ire.d sparsam han 1 de guldkorn. - " 
Moder Jord skal! g .'das m^d större 
gåvor. Tunga t mät.i timmarnas sr. .b- I 
ba flykt. Av honpet jm i oljande »ådesful . : 
om rika gengåvor bl r föga eller hit t | 
Frost och hagel,in 'vkt , o,a, pl.« o * riävKa i 
hoppets gnDta. m 
skörd blir no — 
hungrande män o • i 1: nnot. n .r 
vinterftormar pi - ka torftiga kojer.

BESÖK POOL UTSTÄLLNINGEN.
k tar och tadel.

u.t ng v.d Röd f i odens dal pekar 
. tmåt ovh mot ett osynligt, men anat 

c»*h med okuvlig energi axla vi hans 
ka| i. ».ans slitna spett och blanka

I>etta ar också den viktigaste punkten 
vid det kommande valet. 1 höst äger lm- 
periekonftrvn-cn rum i London. Regerin­
gen ag- r att till denna konferens sända 
ett visst antal representanter. Önskar Ca­
nadas falk att dessa representanter kola 

| utses av en liberal regering och dar i ge n- 
j ?m också kämpa för befrämjandet av in- 
i terimperial handel, kämpa for att de brit- 
• ticka konsumenterna öka sin export pa 
I och sin import fran Canada, bör man icc- 

ke undvika att understödja den liberala 
regimens apel! om återval. Men önskar 
man däremot -anda en representation till 

J^hET syres vara absolut omöjligt för i London som enligt vad deras egen ledare 
■* * di : errativa i Canada att knn- enligt Ransard (det officiella referat t 

na be Iriva en Ärlig va Ikampan; j f rån förhandlingarna i Ottawa) “icke 
\ Föi"i året. då Saskatchewin gick till vai- bryr sig det ringaste <>m vart vara pen- 

Ezt kraft-g ;.• / i * ;s |v drr? f«r »ma. lyckades de kon.^ervati' -* de- g*r ta? a vägen”, det vill säga är lika vil-
sakelscr *h nrurand* Seniga Rrm;r nära bund-fö^var i r i• '... K . K!ux lig att befrämja handelsförbindelserna | mr. Bennett.
och starka bänder ro ovarder:ig& ikatttr. K! m etablera ett fullkn: rd^lartat med ett land som avstänger var export,
rikedomar, r<n "åli rönralta ie cch bruk t- h b/utalt re! gion e r: . v.d vi 
de komna ge X 
män, som i sitt . n: u 
och ojämn kr mp för 
/ rstoJ dessn kvinnr»*’

Rvggar k'ö
Under de senaste mamwlerria har -n synnerligen .niressant 

utställning förberetts. Bland intressanta saker närkas en 
kartor och ftkfeser, vilka åskådliggör a tydCigt några 
världsvetehandcln, som sa mänga människor icke tro fullt hem­
mastadda i. Det finns intet tyattrv sätt .or itt inpranta viktiga 
fakta än just genom att §<* dem |ä ett sådant *u»tt <k h varje vr- - 
atehewan farm are, y>oolm( dlem elh-r \i. borde ’d»s<»lut se denna 
utställning om det finns möjlighet ur.

*ri ■ 
faser ;vv

Tom »r tur *er j 
orh vc.rr. tJ e'*en

ar gärning våxer 
X miteba av i morgon.

VID “A” KLASSUTSTÄLLNINGAR.FEDERALV.XLET OCH DESS 

HUVUDPRINCIPER.
CANADA ÄR TRYGGARE MED 

KING.
PooluLstallningt-n kommtr att i ar ctahler.i' endaet a . 

‘A”-kla. sutsti.llningar i Sat katfh. ” än, namlig n:
SJuskattM.n—-Horticultural Ruikling ................... il■-*> juli.
Regina—North End of Armuurie» A . . iK iuli i .ugiiati

; va

■ mötet*. O -h titts Kunna monopolisterna räkna Pa 
mr. Bennett?: r Mi cn- — att ti t-.

iåkall i :
KOM OCH TAG MED EDRA VÄNNERINGENTING är sannare an sanningen 

själv. Fakta äro fakta åren om det gäller

“Jag har salt mina C. P. R.-aktier”, for- Saskatchewan Co-operative Whcat Producers Limited.
HUVUDKONTOR: REGINA

cch icke önskar uppmuntra exporten a v 
v pro- canadnsiskt vete till ett land

klarade mr. Bennett i sitt tal bär i Win- 
som äi nipeg. ‘ Jag är en vän till folket, icke en

upp- mer än villigt att köpa fran oss, ia då ma vän till de stora intressen, som försöka
Ix-pofi Jc> gärua arbeta mot sina egna intressen *tt strypa Canada for personlig vinnin;: —

eka- | ncB r«»>ta för de konservativa. i skull.”
n- Men nu är förhållandet emellertid icke

> l.vckt. Det visste d 
*vett sletn rn !

. ie!l: de Utlan !rif<ri * 
vir.st-n fingo den
»i t. atl f . U54ra 
i rvLaiou• f ;l *
'.V*- orks? f •*. - ' a -•

dlglig
. < m delade bördor- Hur är det m <1 folk t ? Har d Ett storslaget jubileumspro-

gram över radion.ra och givo tiv åt r.ya k ,mp:«r.
Nya ! åkt en .följd Ar dra jordhuagra.'

• att trampa ar: 
r inr re, ivriga a 

t Ja .*k ’ia fo! a er- 
! och iäror om »hret

Men sade mr. Bennett här eller någon canadensiska folket, vars stöd oeh
'»llng j s*. Vi äro alla allt för måna förtjäna till annan stans under sin kampanjetourné ■ hjalp vid valurorna. mr. Bennett

vårt dagliga uppehälle och därför mist* att han var finansiellt intresserad i den begär, nagon tilltro till mr. Ben-
o t *tl> vi i vårt «-get intresse arbeta för det par- svenska tändsticksindustrien, en av de

v be- ti som uppställt och kämpat for en bud-
kan le- Tft som kan, om den även blir . kraft cf- den. Nej, Han gjorde icke det.' 

ter den 28 juli, bispringa farmaren. »II*
Y-i!r‘ rä hr i ke om i n Im‘olik. cn pro- ja hans vete och säkerställa hans utkomst, var starkt intresserad i International Pa-

Vad vetepoolen tyvärr delvis misslycka- per Corporation, »öm för närv. suger bio- f
det ur Canadas pappersindustri? Nej, icke

r k. mmo, rere ver
ma fjät fen» 
i l Uhrarosk * mpc* n * 
farenhe>rozt/ ' :

Ar följde ;.r. T. (en mät' \i noga i de 
<*arsr. ö • men . krev IS’2 i bndet kring 
Red River.

, k •

?U -a irkompr c i 
vi at vart dylik

Manitoba Diamond Jubilee kom 
nett, när han berattar for dem att mitten anordnade häromkvällen en

mest ir.onopolistiska koncerner i hela värl- han är massornas van och att de$« storslagen konsert over CKY. I
konservativa regimen kommer att konserten deltego itt tjugotal oli- 

Berättade möjligen mr. Bennett att han garantera frihet fran monopol i sk j-a nationer, däribland också var
överhöghet och dominering? Nej egen, som representerade» “av kon# 

» ul H. P. A, Hermanson och mans-
Kunna monopolisterna själv; kören Svithiod. undtr ledning av­

räkna på mr. Bennett sas om rege-^iegeniör K. E. Ridderetråle. Kon- 
ringy ledare och lagstifter av pri - *'iln Herman 'n gav ett kort ai

; förande varefter manskören ut­
förde ' Sangarfanan/'

poa#b\i

en tneto ;is‘ osv »kDl bliva *änd
. •t r r*-es*‘ntera e’**i st Ji^trikt av Cana- des m«,ri under de förhandlinga*\ som nv-
öa i ODawa. ntna vatet har er vi la vik- * ligeit uvhöålos i London, har Duaniogr betier det.

• re oen cr-fattard? betyd •!se. Dri budget löst p;t ett bade för 'nannm:XL' »d-
v. T»r vårt eko*:om »ka h -ro1 le Det r 1 Isr^r ich vetepoolen tillfredställande sätt. delte med Canadas nyaste trust, -

r huruvida Cina’e 4 s:l bliva * ti!!fil- ; p ovan relaterade är den främsta av moacp<distiska 
k',njta åvev^T>-?TrVtio“' ev federal valets huvudprincimr.

g)ds på ’ ärH^reari nad» w eVer

in/nr flG ry*;‘;et om denPå

B or, om rikedomar av jordar och mycket Mtrneka le mr. Bennett någon forb n-
anHÄt

Arbetet '
D^n vilegier till föman fur nagra fa?

d?rixv!a. Fr/m- m*jeri organisationen, 
Fom besrår en hög tullmur mot smörim- 

D t finns andra, men innan vi gå in p» p«>rt for a*t kunna kontrollera mjölk och 
• «». ’ -- f^r farm'»ren f$r*‘ och ?i*t att närmare behandla dem. lat oss anföra graddpristrna f»ch därigenom beröva far- 

<o> V/nna firna aWättnio^ för ett par exempel, 
var •'urr.J på den en1a markm* 

r’ ’:'n fr öiren för os* or11 om vi

Canadensarna lyira betänka den­
na sak, böra se pa fakta sådana de 
äro och sedan besluta sig för om *ii*

marn.a deras välförtjänta betalning for denne samme mr. Bennett, som an(,a '•ina respektive landsmän < u
I Ontario, den mest konservativa av sjtt ari»e'e? Nej. Han gjorde icke det. i K^ng på gang upprepar sitt “givi varni kal-ni*g i ord och tuber via

?l!a Canadas provinser, ha icke mindre Upplyste mr. B<mnett Canadas röstbé- Canada a chance” »r kapabel ratt plättlaggen I/t ;tort antaly 
im tvenm- av det konservativa partiets le- råttigade befolkning, att han genom »Ina verkligen ge landet en chans. Ä- kända förmågor deltego och fler?» 

* expor:rHi! r till pri* r kunna da*u‘* män. därav en -»om blivit utlovad enorma förutsättningar för premiärmini- i ger mr. bennett verkligen förmå höHo
ministerpost om Bennett skulle vinna. Ut- «terposten och sitt intresse för folk eti gan och viljan att behÄr^dla cana-

han söker, ick-1 -iensiska problem på ett just och
>-h uppriktigt och beredvilligt förklarat längre är på något sätt finansiellt beroen- ^akkunning sätt. till forman för ^

Ä ' - l U» *-ri^ia',6ts »4* bu4geL. se den vnela de eller intres»
hiMwrran •• ef -ar & di* ? «. b» ’-•»<>-?;. r- %i«.’ »c k,- oolitieM» ut m hespingeii fr»v (>»ra<las finanspolitik och pe ra tion • Monoy

KtvkUwrUi. Äventymiw wnt > 4 n bgo till grunde?. f >r darfur också förklarat sig villiga att ‘ii! ker att

' ’■* ztiÄiiter yttersl» kåapa iöt »tt denn» petitikjwet: Sej.

ga igar vunnos och m>zi mitmiskarts v: n-
Dct var en verkligt konmopoli­

som hade tillfall
liga, t -* • r% io-rm«.ga a i glimma oo 
d.* ÉKli 1: • PPiJi

• .ritg r
ventj -

oen SL.^ 
till de två 
^tröem^n Ove ty

mir’-'~.id »kola ktmT\< utbjudapr na
»rr gi 

TSttg» g* A konkurrera rr 'd tadri ra?ioner«
Då fiaicfttifiider Dt*Ä»inar ’ maj mi eit avstånd från sitt partis finanspolitik bästa, var.< förtroende 
j t* -a* $c d« bud«x t^fÖ^sDg.

kanote»*. Guld»* MC -^erna Mev verr r Vurje* försök att yla Wide*
'

..... ................. ........  ■■■ . alt. '
CANADA ÄR TRYG-. också förnämlig: 0 min. 1,4 sektm-

k kelsen i dW* »W**
Hyr» b <ri"v> v mc>. ^

Svanet arkväva det canaiensiskaaffärsli-
st’.a : . - ^Clin- GARE MED KING. Oc».....
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C ANA I)A NYHETER.
VECKOREVYN.

Kr *f hrrrvä* håUer för nårv 1 Prairie fér att ombesörj* och 9m 
pei »tt bygga* i Himilton. Man håndertami föraåedelwr ar ull. 
Uäknxr koatnaderna för dewuim ('aaadian Cooperatne Wool Gr*» 
rsa till ungefär 500,0*10 dollars. wers Association har nu nära 1, 

■ -.... 500 kontrakt undertecknade.
No%» St ol ia. Ottawa • n>tt.

Enligt «f fick Ila rapporter star 
Canada på tredje plats ifråga om 
produktionen ar mejeriraror un-

1 ateihi »ti
för hetoslojdt 
pastementvt i

\ itrdef av fMul Ma nitokainur pra
Ya

Totala produktions iffr
provinsena industri

»er ak nas var $165,000,000 eller $63.000.000 
t, en bättre an föregående rekord. Ka-;

>o sedan pitalplaceringen i den provnsiel- 
f / 11Ä81. da man la industrien är för nårv. uppe i

bvfolkningssiffra ett värde av $159,721,000.
konsumtion, n av elektrisk kraft.

iet av fran Canad;» till Åu- som i allmänhet rakna- som ett 
» ra g- Is uppgick ovedersägligt bevis för ökad indu-
I92K T9 I 1 71.64$ pund. strifll näring, har i Winnipegtrak- 

f- ■ di / ökning ten natt ett rekord i år. Man be­
räknar sålunda konsumera 1.109, 

lidta upp- 750 kilowattimmar och jämfört
zifter 1

ler 1923 :ilpn fvr der 1929 Totala värdesiffran för 
hela landet beräknas till $290.900,

tu uatier 1929
< anad»- befolkning h
iellt uppgå till 9.796 900.

I Sask a t noo uppföres för närva­
rande ett större bostadshus till ett 
värda av 200.000 dollars och en ny 
teknisk skola till ett värde av 
$500.900 Regeringen har dessutom 
gjort ett anslag av $600.000 <ör 
tillbyggnad och utvidgning av en 
spannmålselevator.

igar <»m mater!
för irohet

Home*är*kitt 
Coancil

Konntrukt j«m*arh«it tut v
by for uppförandet av t . r 
ra spannmalse 
alltjämt Ett t 
hållit anställning

råd. Ir
\

Alberta
en med konsumtionen under 1924 kan("anad.

ax 338.00) man konstatera en öknng av 681,
n ir. Därjn.nte '*€0,000 kilowattimar.

- n ti ska kab-

fKer 5.000 prov på vete från
Alberta har av jordbruksdcparte- 

I nder de «*ena>te veckorna ha mentet därstädes utdelats till a- 
Ingda i tilUtändsbevis utfärdats för upp merikanska turister, 

i P.v i!-c förande av 113 byggnader i Win Alla tidigare rekord ifraga om 
r i dar be- nipeg, representerande ett värde antalet beviljade homesteads har 

• x r h av $175,000. Totalsiffran för de; du slagits. Enbart under maj inä- 
■ m första månaderna i Greater nad beviljades sålunda 607 ansök- 

i < mada Winnipeg uppgår till nära $1,900. ningar med 26 frihemman för sol­
till det högsta j 060

New Ilruaswlck.

Öntra Canada,
»amlas Ull kon 
från d<! 
de» 12.

Inkomsterna frän

IviMttriägar
n Atliint J

,

ngefar 200 deltagare
till o* h tued ceanea. Enhart <i 

äkna> ärlige xpt-
mitt. telegram

NettoproduktionenbiUkaMcm de!

derna av fiwkalaret uppgå't till en 
summa av $921,976.64 jämför* med'^

dater.
n ft ?pnått< hl and nyligen etablerade Indu-

6.5 P Brit i*h Columbia.$667,936 95 
riud av förra fiskala

ran 1927 och 
< r 1920. Tota

ningsämnestill verkning.
jfffrar; 'or hela strutar, konstgjord is. färg, barn-;

: i r 1928 var $1.191.00u. hattar, spännen och seldon, snosta
k t. «v,t»nng. .k-don. cementplat *»*»P befinner sig f»r när- aran-

de i V ernontrakten för utrönande 
av kollager, gas och värdefulla ol­
jor. Gruvdistrikten komma också

Ett ge<dogiskt undervtiknings-
Fordelningen mellan prov

... gvr vid handen t 1 tar! . t«*r for trottoarer, mindre kassa-i 
prvduet » det n» ' t och upp- *käp, stoppade möbler, o. a.

En av Winnipegs nya skofabri-
l ilvt nitstii <».-h kor. vars totala kapacitet uppgår att undersökas, 

i • ni v*r:ie fra av 1.390. till 1000 par skor om dagen, har X ancouver har i ar 140,000 löst- 
♦.182. - a r* . 4t ! f• 1 jt av Qi. redan uppnått en produktion av berättigade innevånare jämfört 
i 1,077.998 '17 och Sa-k:, h • 250 par om dagen, ett gott re<*ul- me<* ^-361 vid senaste val.

tal betraktande till den korta ti,i Vlnkl »' agriknltur.ll produk-
fabriken varit i gAng. «»" 1 Provinaen under 1929 be­

räknas till $62,632.S90.

Quebcv.

I$> gg nad - v. rksamheten
är for närv 
under dvn 
ansökningar beviljats 
and* nämnden

Q v ardv-ifffS av 1,590,659,-
a*tf veck m ha 176 

bygg- '
staden.

Handelskammaren i vaden Qu« -
wan m I 121,661.929en livligbe c bedriver för narv 

propaganda for vina 
medlemmar 
la niedh mm.ifiia

ide »v
l nder de n?na*te telv månader-

na ha 12 ny, industrier etablerats De mordgåtorna j
i provinsen Manitoba. 44 stora p _|anJ
k ncerner ha utvidgat sina an- *

li vur en åv
Ontario.attLippmanas

skaffa en ny
Värdet ar fi kenäringen i :

vinsen under ar • 1929 h* . un 
• ip$>ga till en summa av $2,9.». 
Jamfnrt med resultaten fr6» 
rvgaende ar visar fi 
av inkomsterna med $119,^78 \ 
havsfisket beträffar

$178.261) i fr i i

En ny pann ma Isele vat or. m d
t av 1,000,000 bushels. 
• uppforande vid Pres- 
aden lär en längd av 
h innrymnivr 160 b n- 

r vardera med en kapacitet av 
00 bushel.-. Totala kapaciteten 
en t red: del av eleyatorerna 

' i hamn. Lastaingsme- 
betydligt mtid/niisera- 
r kunna n*i lastan for- 

n förr
Canadennjska xärdepapper
t varde av Över 300 mil i. ha nu 

tiats i Canada under innevur-

läggningar ock 31 ha upptagit nya „„bvin„r()et är pi väg atl bli
industrier inom sig.

över 200 persontr från trakter 
kring Branden voro häromdagen, 
ramlade i “The Wheat City” fdrl 
att övervara utställningen oeh.| 
uppvisningen av fjäderfän vid 
Branden Experimental Farm.

Den nya industriskolan i Bran 
don kommer att formellt öppnas 

Arbetena med

klarlagt.
f

Scotland Yard har sedan 
en tid arbetat med feberaktig i- 
ver för att avslöja gärningsman­
nen till det ohyggliga strypnings- 
mordet vid Derby-banan. Genom 
systematiska efterforskningar och 
en mängd förhör har man lyckats | 
kedja ihop sä mänga smådetaljer, 
att man kunnat rekonstruera he-1 
la tragedien, och ett anhållande! 
torde nu vara nära förestående.

sjöfisket
Invandring» n till

vid Mont

• England ' h dt bn i rn
var under 198$ större ån inva* 
drlngen från Englawl till sago
annat land.

C. I*. H:s ny 11 angare, “Em;-r 
<if Britain", sj" atteg i.j ligen frä

den 18 dennes.
1 själva byggnaderna äro så gott 

s'«m avslutade och -det återstår 
endast att göra själva avpuUnin- 

for att fa allt färdigt till in- Rösta för dr. J. P. Howden.
Liberal kandidat i St. Boni face - Elmwood - Norwood

valkrets.

vigningen.
Den teori, som detektiverna upp-i 
ställt, har ytterligare bekräftats.! 
I det man funnit det rep, som mör-| 
daren använt, då han strypte den 
unga flickan. Repet hittades i en 
bil och vid en omsorgsfull genom- 
letning av en avskrädestunna fann 
man en del tygrester, som torde 
utgöra bitar av den dödaa klän­
ning.

Itnval Connaught Hotel har t»>
i igen .ii>k<»p‘s av ett konsortium i 
| Harm 1 tö» <>;*h Montreal. Man pla-.

utvidgning av hotellet 
yförre k«>n- 

och koi tgalleri. nud plat- 
3,000 personer.

< lydebank 
av en stor folkmassa 1 
gaster. Prinsen 
de själv dopet av det n 
Den nya* änga

v Walts förrätta
Saskatchewan.a f rar

Större maca>iner öppnades här­
omdagen i Regina och Portage lam trafikeri 

te.i och mate: 42, t
AMmiinna möten i den libera­

le kandidatens intresse
komma att hallas a följande 

tider och platser:
/avrisx?
?$k

Medan Derby-mordet salunda' 
nu står inför sitt klarläggande, hal 
detektiverna ställts inför un ny 
gata. i det man i Brighton i man­
dags fann en 56-årig dam mördad 
med tre knivhugg i bröstet. Den 
gamla damen har endast bott helt; 
kort tid i Brighton och ingen kän­
ner hennes anhöriga. Hon var all­
deles vithårig, men nyligen för­
sökte hon ändra sitt utseende ge­
nom att bära en mörk peruk. Mor­
det ägde rum i den dödas bostad, 
belägen vid en trang gata, som 
leder ut till en av stadens huvud-] 
gator, men ingen har hört den 

i mördade ropa pa hjälp. På ett 
. bord vid sidan av sängen funna 
| detektiverna en bönbok, en kri-' 
minalroman och ett två manader 
gammalt exemplar av Evehmg 
Standard med den sida upp, som 
innehöll en utförlig artikel om 
mordet pa Dartfordheden, ilar en 
ung flicka blev dödad med ett 

■knivhugg i ryggen. Varje spar 
förefaller att saknas och detekti­
verna vilja icke lämna nagra an­
dra upplysningar, in att de 3öka 
efter en 6 fot lang. irländare.

Den 10 juli Den 23 juli7^-XT/s Norwoodhllerry Hall
4? 8t. Annee Munlclpal Hall

ETHYL Den 14 juli Dyp 24 juli
rC tilmwood Conirnnnity 15a 11 Kfrniwood

*
Den 21 juli Den 25 juliSt Roniface City Hall 

Prafrle Grove Sc-bool Norwood-Berry Hall

| Den 27 iuli
ht. Norbert. FrlluftHmöte.

Den 22 juli
Tran*roita Masonlc Hall

Dr. Howdeni meritlista i det offentliga livets t)än$t.T Ur Ur. J. P. Hnwdea. vår represeutayt i d**t senaste foder»!partalA*ntet är Inföl l Amadensare. Han Inträd 
de i det otfeatliga livets tjänst 1>*»7 och valdes 1816 med ac Itaatatkm tt» bom mästare 1 St. Boulface 
wb återvatdem 1619 utan konkurrens
L% federala valkretsen i St. Boulfate ttgvrättadw 192i välden dr Howden till iles* twste repreeentaut. 
Han satt i parlamentet »ooi liberal kandidat, vald med en majoritet av tM** röater. 192R ställde han åter 

för fcterval ta* valde* med 26.06*1 ruaters majorttt-t.

^ A/W
U al»

Han roker »u At.rva, .iftad på eo en»*,.Wr^. roertlh-ia lr.n del -u-ntUga II,e - tjen., 
l"»4»r sitt fiirsta år I Ottawa tog dr Itowde» upp .ok (or ett antal Jamr-a*»’jån»te.Ti:in vtl C. N k 
i Tranocona. D.»»a l)ani<tenian hade enrollerat i ar*.o under rarhlakrlget pti det villkoret att de Jéiole 
»lo vanliga aolda-lbo »kulle erhålla full enöittiiln* av lamväyeu Av vlava »kal ko* man emellertid 
U*e att uppfylla denna förbindelse gentemot jårnvagamanne» orh dr. Ilowdee log opp dwrw »ak 1 vir- 
Uamentet med det resultatet, att dera» erakttcin» n i.prak bovlljadw. •"

l)rl iir t*d ni far, em ni anvamier 
liriti-h Xm.riran Ktn^in. /
Kraft att föra eder t art ni eeskw 
komma, med den ha'ii“het ni uth 
un-kar med oklanderliR j,mnhe . 
Kraft att komma natfon .-tan», kraft 
utan det -traff som stark »otninp in- 

— nehiir. utan “-ooltnine". eller an- 
drn nltehocefteheter. M>m or-aka- tv 
bensin.»orter, -o* irke äro av heifsla 
kvalitet. . .ej ens Hot!re pris.

K» jubetdax i Sing-siitg- 
fängeiset.

Fångarna i Siag.aiBg-fäageUet 
voro häromdagen vilda av entu- 
siaiun över att en i. d. medfånge 
Artur Hale häktats och erkänt en 
stöld av 300 kr. Artur Hale här 
varit Sing-aings bäste bascboli-l 
»pelare, och dä han förra 
ren vistades pa fri fot, förlaraue j 
Sing-sing de flesta av sina mat­
cher. Också fängelseguvernören 
och fångvaktarna deltogo i den all­
männa glädjen, och alla koppa - 
nu. att Artur Hale under den kom 
mande säsongen skall lyckas rad 
da Sing-siags ära.

lä. H.i» den bar dewsutoT verit syuaerU.-en tvria firtspräkm-e for uppforvodei a.v ett sarekllt laia.hw
le genomfor» »etta förelag, tia» örenad" 

sig *ed parUunen »ledamöt-rna trlr. Winelpeg i .Vkaatbt på återtusatlande ev de ponttjöhatbroås. uom 
toiior le sina austätlttlrgar vid frejken 191» e»h « -m a ■ • o u <|. autoi »Mskt Stertln... -uoi ,:»!»' 
ningar. hlevo degrad-rade och hale alt bo» i v »ln Vana tråa Ikirjan Igen. m törenide ausirint
ntrgar av Wlnntpe; k* St. BontfaC"Oiedlem*ama I parlamentet Brbåttradea |s,»t jan-lesiännen. »UiH- 
aiwg ock de flngo tillbaka sim tidigare anstaUalngar.
Iä Howden hir likaledes varit oarbrmet »yiselsat ned ätt a-ka hjälpa de nödlidande fri* Selneflo- 
deis» översvämningar.

$9
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RÖSTA LIBERALT DEN 28 JULI och säkra icgem for
KING - DUNNING - BUDGETEN.

Märk eder röstsedel sa.lund a: HOWDEN, J. P.

i
ZWGC®

LN GRAD FOR VARJE AU7DM0BIL. 

TRAKTOR OCH LASTBIL

X
ISaatrafik mel an flyg 

ner och luftskepp.
BERLIN. Sedan Graf Zeppelin **“■*" ' " "

nu avslutst sin syd-och Xordnme sedan det nya LX 12* blivft får- detta orubbligt kommer aM hatta riot arsäg »kalle van, möjlig att 
rikafärd. kommer mar. att i prak- digt. [fen blivande luftskepgalm- fast vid sin principiella tir.d-1 forvn kliga trott alla hinder, tom
tikee omaåtta de därunder .-am"a jer» ändstation i Sydamerika ror--punkt, enligt vfikeR man bör a# ]u«ps**IIa stf hirför inom ikm mo-

|ka uppnå jämvikt i skattéhånseen derna staten. - 
i d" 'v-H tnf»ra ko*tnad«fri skelen A b tralla wtrg med

Tal. tillförsäkrad*1

Elmweed— Norwood Liberal Orginiaatfon.ski- WnbOeerad genom St. Bonifaci

«r

1
$ ■» de erfarenheterna rörande sam- de bli Peruambu, o. 

trafik mellan flygmaskiner
: luftskepp. Samarbetet pa Sydam»- Herriot irer pa firrnal Enrop; -dervisning
; rikatinjen torde börja förstrabAlä PA1US. Herriot hölT nylifen »ttjBriand partiets stöd vid erb.-tet Den österrikiska prof-».-km-lie 
rikalinjen mellan Luft-Hansa och’tal inför socialradikala förbunde1! att söka upprätta Europa» för»" klubben Anstria segrade över

, Zeppelinboläget torde börja fäeatU Salon, varvid haa framhöll, att I ta »tater, — en tanke, aom Her- i Redbergalid» IK med 3—1 (8—1).

* 1.

SVENSKA OANADA TIDNINGEN. WINNPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DENtö JULI 1930. 5
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Rösta för Jos. T. Thorson.
Liberal kandiat för Winnipeg South Centre.

Allmänna möten komma att 
hållas å följande platser:

**n *. Kl-, Sot,0,4 
Torsdeeen den 19 juli

Baanatyne School 
h>edagen dea 11 juli

Allmänna moten komma att 
hiHa.- å följande put-er:

T*uar Broek School 
MåiKaten Gen Juii

Mulve> Rchotkl 
Onsdagen dm 16 Juli.

Mr. Thorson* monter i
parlamentet-

Under de »enaete fyra åren har 
Thorson l m>derhtt*et kämpat [or 
fiHJande reÉormer 
Ra! tv Is hehandlln* ar exnoldatmia. 
Uka rätt tor kvtnnor l shileaiäs- 
amaåi.
Allnian MkpenFionering. 
Avskaffandt* av deportvriag.sklau- 
SmleriM i Insnigratioualageu bt«- 
träffande britt Inka undersåtar föd­
da uttun Canuda
Hat tv i sa åt po*ttj*u»temänom 1 
Wtnnipe-g
Arhetaltwheteförsåkring. 
ljonereglerlng och S-t imma rada*, 
fkverforandet *v natuviilhtangarna. 
Ihndu järnväg Wiuuipeg lludaou 
Bay.
Peave River-bana och ut v ecklandt* 
av japantHisk marknad för C’ana- 
das vete.
ökulti* av de brittiska preferenser-

fB

Några personliga fakta om 
Jee. T. Thorson. i*

Fodd l Winnipeg South Centre 1S89 
Studerade vid <'artton School. Whi- 
nlpeg CoUegwe och Manitoba Vol-
les* \KrhU Rhodes s'\\>-u*Uwu 1910.

ÉtÅStirierade juridik i Oxford. Rn* 
land. Graduerad fr. ssunma unlaer- 
witet 1912.

Prakt Jurist 1 Mlddle Temple. Lon­
don. England ooh Manitoba.

Innkrtven I Cliidlin Expedltieo- 
ary Forve. mars 1916.

Deltog 1 brittkka armen i Frank­
rike. Raox: kapten.

Deltagit i följande utskott 
och kommitter i parla­

mentet.
Dwan gld Manitoba Law Sobool

261921

Medlem av parlamentet for Witini-
peg South Centre sept. 1926.

1‘en sio ne näm nde» och utskott 
för Returned Soldiers Priddems 

1928 och 1930.
LikKtiillLjphet för Cunatla» utatus. 
Fredstordråget i l‘aris for utdöm­
ande a v kri i.

Vtiftmnd till Klngs Poensel 1930 
Juris bedenaioktor vid Islands uni­
versitet 1930.

Ko-Timitten för *Jwluial Sal- 
lariee ‘ (ord#.i 1928.

Till väljania i Winnipeg South Centre:
För fyra år sedan gjorde ni mig den stora äran av att -välja mig till eder representant i Vudorhu.sct 
Sedan de** har jag efter bästa förmåga *ök' att fullgöra mina allmåniia plikter på ett sätt. som Jag hop­
pat* motsvarat edert förtroende. Jag hoppas tnnerli :t a t jae lyckat* i denna strävan.
Meddelande kon an a om ufft-Ta dagar att utsandae an gående- möten, som Jag tänker liallu Jag Inbjuder 
eder pä det hjärtligaste att besöka deeea möten. *å att jag kan få tillfälle att diskutera de politiska 
frågorna och problemen.
Jag anhaller om eder understöd och eder röst deu 2 8 juli. Om jag blir QtervaM sk ill je.? fortsätta rtt 
sträva for vad jag anaer rätt och till bä*’a för mlu valkrets orli lovar att xöra mitt bästa för att re­
presentera eder pä ett värdigt aätl.

Etter forbundu#*
J. T. Thorson.

RÖSTA LIBERALT DEN 28 JULI och säkra segern för 
King - Dunning budgeten.

Märk Eder röstsedel salunda: THORSON, JOS. T. X
Publicerad genom W. C. Borlaae. pres. Winnipeg South Centre Liberal Association.
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SVENSKA CANADA-TIDMXGEX, WIXXIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 10 JULI 1930.6
föreningen att de for de irur, nedbrann till grunden. Två1 överkörd av tågft. Haromk,ai- 

oiiu enskilda jarnvagama fa *t- kor, två hästar och ett * tur re an-, len bverkorde.' och dödades ax 
ställda nya taxorna icke »kola til- tal svin innebrändes. Elden antas nedgående tåget mellan Akarp och 
lämpas, förrän föreskrifterna an- ha uppstått genom gnistor från Arlöv en kvinna i åldern 20 — 25 
gående godssamtrafik tratt i kraft skorsten* var för- ar. Män har ännu icke lyckats kon-
SaJtIströms fabriker nödgas stop- <kkrat. 

pa. Driftsinställelsen vid Jord-

WIN N IP EG

Sverige-N y heter;! DR. M. RADY
LXKARE OCH KIRVRG

statera vem den döda är eller hur
Gammal k\ inna får kläderna tillgått.

bros tändsticksfabrik, följes inom antända — döden följde. Em en-
Foreningslakare för Yasaonlvn cx*h Norden.

2S3 Portage avenue.
(19# Toronio Oenerel Trust IUtts \

hörset av Portage och Smith.

ta biskopliga ämbetxåliggande. Bi­
skop Aurelius i Linköping blev då .
vidtalad att göra det i hans ställe av ytterligare en driftsned- * samboende kvinna Kaj.<a rjell*. vållar eldsvåda. Eldsvåda utbröt
medan han’tiWv tjänstgjorde *<m la*fe**e inom Jönköpingsindustri- »tedt i Bjorkbol. Ksrlanda. råkade vid 2-tiden häromdagen i en fas

en. Häromdagen uppsattes nämli- härom kvällen, då hon skulle göra tighet, belägen strax intill Älv-. 
gen anslag i Sahlströms fabriker upp eld i kökssplVeTTl.Tå sina klä- karleby kraftverk och tillhörig fru 
med meddelande om att samtliga der antända. Hon ådrog sig svåra Anna Norell. Elden fick stark 
arbetare på grund av det tryckta brännskador och fördes till År- fart. och innan släckningsman- 
läget inom textilindustrien uppsa jings lasarett, där hon på följan- <kap hade kommit tillstädes had* 
gas till den tredje juli. Driften de morgon avled. Hon var i 60- övre våningen avbränts, där ock- j 
efter denna tidpunkt skall påga i årsåldern och ogift. så allt lösöre blivit tillspillogivet.
mycket liten skala för att sedar. Dödsolycka vid skenfärd i Gu-jl den nedre våningen åstadkom- 
allt efter tillgång på arbete åter j sum. Nyligen inträffade en olycka mos betydande vattenskador.

i Gusum. varvid en ung man. 23- Byggnaden var föjyäkrad. El- 
Arbetsstyrkan uppgår till 160 årige Karl Ingemar Jung från den tros ha uppkommit genom en 

personer, varav en stor del gifta Byng^bo, blev dödad. Jung med- elektrisk hårtorkningsmaskin i en 
Många arbetare ha varit anställda följde en hästskjuts. Hästarna frisérsalongen i nedre våningen, 
vid fabriken mellan 30 och 50 år blevo skrämda av en bil och föllo i Törebodaolyckans offer jordade 
Fabriken startade sin verksamhet, sken, varvid Jung kom i kläm och De vid Törebodaolyckan den 31

skadades så svart att döden följde, maj omkomna fem personerna för- 
Alltsedan fusionen inom textil- Han sörjes närmast av föräldrar des under anslående högtidlighe- 

industrien för några år sedan, da och syskon.
K. F:a kongrthw avslutad med fyra fabriker, däribland Sahl- En fruktansvärd seglingskata- gärden i Kyrkefalla. Jordfästn;n- 

lunrh för 1,000 personer. Koope- ströms, upptogs av en koncern, har strof. En hemsk seglingsolycka. gen förrättades av kyrkoherde Sa- 
rativa förbundets kongress av driftsinskränkning pågått vid fa- som krävde tre människoliv, in- muel Melin. Vid graven sjöng 
slutades häromdagen i Stockholm briken. Ett 50-tal arbetare har ti-*träffade vid 6-tiden häromkvällen Kyrkefalla ungdomskör, och efter 
med tal av direktör Albin Johans- digare avskedats, och fabrikatio-1 i Angelskogsviken invid Ronneby jordfästningen ägde en stämnings- 
son och generaldirektör örne. Ef- nen, som förut Bedrivits i två fa- redd. Fyra syskon, två pojkar och full minnes- och sorgegudstjä ist 

lunch p.t briker i staden, har koncentrerats, två flickor, barn till skepparen S. rum i kyrkan i närvaro av över 1.
O. Gustavson och boende vid Ron- 000 personer.
neby redd, hade tagit en fadern Uppländsk ångsåg i aska, ska- 
tillhörig skeppsjolle. i vilken de dor för 65,000 kr. Västérberga' 
satt upp ett segel, och med denna ångsåg i Rasbo s:n, omkring 2 
begivit sig ut i viken för att seg- mil från Uppsala, nedbrann hä 

j la. Då båten skulle vända, kom j omkvällen varjämte betydande 
Förövarna av rånet i urmake- en ^astby och vräkte kull den.; lager av ribbved samt en del bräd 

-j. De båda rå- varvid barnen kommo i vatt- i staplar blevo lågornas rov. Elden 
narnas frän urmakeriaffären vid net- ^en a^sta gossen simmade förmodas ha uppstått därigenom 

Svenska lantmännen* kvarnför- Birgerjarlsgatan identitet har ic- tiJ1 en åra och lyckades hålla sig att gnistor från skorstenen i den 
ening Svenska lantmännens ke med bestämdhet konstaterats. uppe pÄ denna omkring en halv starka blåsten antänt taket på #A- 
kvarnförening hade nyligen års Den ene uppgav sig heta Axelsson tid, till hjälp anlände. De gen. Denna äges av godsägare E.
stämma under ordförandeskap av 0ch den andre Säkman. Båda sa- andra tre barnen hade klamrat Thorsson, som hade försäkrat för
friherre J. Bennet. örtofta. An- de sig vara norrmän och den ene sig faet.vtf båten. Denna rullade 65,000 kr , vilket ungefär torde
svarsfrihet beviljades och balans- erkände, att han förövat rånet pa emellertid om i vattnet, varvid al-1 täcka värdet av det brunna 
rakningen fastställdes.I tur avgå- gå sätt, att han slagit urmakaren *a tre förlorade fästet och sjönko. Stor *kog*brand på Vänernö
ende styrelseledamöter omvaldes i huvudet med en batong och se- drunknade barnen voro Her- Under pingstdagen och annanda-
samt nyvaldes efter framlidne dan ryckt till sig ett armbands- ta* 15 Svster 12 år. och Axel gen härjades Timmerön i Vänern 
riksdagsman C. F. Beckman lant- ur. 9 År- ^en raddade gossen, vilken mellan Karlstad och Kristinehamn
brukare J. Lundquist, Bjärsjö pu|| me(j ^(er fagt skötte seglingen, är c:a 10 år gam-lav en häftig skogsbrand, troliger
lagård. Revisorerna omvalde». | Göteborg. Puliskammaren i Gö- maI orsakad genom oförsiktighet av

Av.lag från Narvikaarbetarna. teb„rg häktade häromdagen f En dödad, en annan svårt ska-1 "ågl"t ^elgf,r87 frå" Kar at»d- 
Häromdagen avlämnade de hos hand, F H E Johlne80n och re. dad vid grusras. Då 31-årige lant-1 °n!, i16'618koglsbe9tlånd- 0Lmkr'ng 
Louaaavaara - K.runavaara ak-1 p8ratören L A Ahlenius fö, att brukarsonen G. Gustavsson fran 6» >d 40-ång barrskog, avbrandes

de förfalskat en arbetskarla namn Steglerud i Bro socken jämte nå- ^^ nt a e 1 ogen var °1;<a 
på 10 rekvisitioner för inköp av gra andra personer var sysselsatt 
rusdrycker hos Göteborgssystemet, med gruskörning inträffade ett 
varigenom de lyckats köpa 10 li- ras i grusgropen, varvid Gustavs- 
ter brännvin och en butelj vin. Ah- son blevo sä gott som begravna un- 
lenius är förut känd för sin i be- der grusmassorna . Båda fördes 
rusat tillstånd företagna vilda bil- till Säffle sjukstuga, där Gustavs- 
färd på Mölndalsvägen i fjol, da son senare avlidit. Svensson har 
han påkörde och skadade fyra per- underkastats operation, men ut- 
soner ganska allvarligt, för vil- gången är mycket oviss, 
ket han ådömdes 3 män. fängelse Flera skadade vid bilolycka i 
Han frigavs den 9 juni och an- Korpilombolo. Häromaftonen in- 
hölls omedelbart igen. Johansson träffade i Korpilombolo en bilo- 
har förut dömta villkorligt till 3 lycka, varvid fyra av de fem pas- 
mån. fängelse för inbrott och sagerarna i bilen blevo skadade, 
dömdes senast den 1 april i år till Bilen skulle taga en kurva, men 
böter för fem skilda bedrägeri- farten var för stor och passagerar
brott. na kastades ur. En av dem, enl < yklist slår liuvudet i en sten*

Bankböcker med insatta 25,000 kvinna, skadades så svårt, att hon st°lP<‘ oc*1 avlider. En 25-årig man 
kr. kap vid inbrott. Enligt Små- måste införas till gärnisonssjuk InKmar Mattson råkade haromda- 
lands Folkblad förövades härom- huset i Boden. En annan av passa- gen s*‘ra 1)1ed s*n <\vkel vid Ons­
dagen en stöld i huset Kapellgatan gerarna måste föras till sjukhuset backen intill Falun och törna mot 
7 i Jönköping. Den bestulna fa- i Pajala. De övriga undaluppo stenstolpe vid vägkanten, var- 
miljen var vid tillfället borta, med lindrigare blessyrer. v*d ^an badade sig så svårt i hu-
och vid hemkomsten märktes in­
genting misstänkt. Senare upp­
täckas emellertid att ett i en låst 
byrålåda förvarat skrin försvun­
nit. Detta innehöll 7 bankmotböc-

Elektrisk hartorkningsma-ÅinAllmanna nyheter

Avaägel»* ar kom mit teuppdrag
Riksdagsman Aug. Nilsson 1 
Kabt>arp anhåller hos k. m:t att 
på grand av hä!*o*kä! bli entledi­
gad från uppdraget att vara leda­
mot i 1928 ar# iönekommitté. Au* 
ditör J, A. Astrand 
begär av
se frän ledamotskap i 1928 års re­
vision i rusdryckslagstiftningen.

Index för liv»aiedelako*tnaden
Socialstyrelsens livsmcdelakost- 
nadsindex för maj har fastställts 
till 140 eller »amma »om for april.

An*lag till fälltjän*töxningår.
Chefen for generalstaben hemstäl­
ler hos k. m:t att for anordnande 
•v fältövningar och fälttjän-töv- 
ntngar med truppförband, »»'•m ic­
ke deltaga i dc större falttjänst- 
ovningarna, anvisa östra arméför­
delningen 64,000 kronor.

Medalj åt chefredaktör Rinman. 
K. m:t har tilldelat chefredaktö­
ren Erik B. Rinman medaljen i 
guld av tolfte storleken med in­
skriften “För medborgerlig för­
tjänst.”

Illis juorum. K. m :t har tillde­
lat biträdande föreståndarinnan 
x id Högre lärarinneseminariet i 
Stockholm Gerda von Sydow guld­
medaljen av åttonde storleken 
med inskriften lllis quorum meru- 
ere labores.

Kontorstid: 8 — 6 e.m.
assistent. Kvällsmottagningar efter överenskommelse.

. Bostaden: 49 7R3Telefon; 24 480
NirinrsliveL fOm svar ej erhålles rin< 42 309

1Dr. P. A.ECKMAN
Svensk Tandlakare.

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave.

Anslag till hemslöjden. Kom- 
mer»kollegium föreslår k. m:t att 
av an.laget til| befrämjande av 
hemslöjden under innevarunde 
budgetår tilldela Östergötlands 
lins landsting 200 kr.

I.an ur manufakturfenilagsléne- 
fonden föreslå, av kommerskolle- 
gium att utgå till bl. a. Johannes­
burg* möbelfabrika aktiebolag, 
Linköping. 40,000 kr. för utvidg­
ning av möbeltillverkning.

Linköping 
mma anledning befriel-

Telefon 88 667

DR. B. J. GINSBURG
Praktiserande läkare och kirurg.för 96 år gedan.

SPECIALISTter till den sista vilan på kyrko-
VENERISKA köns-, urin- och hudsjukdomar.

U<t tarmnr*'i'l*r 9 f.m. 8 rm lls-lpil 1 12 fm
40S—4 McArthur Baildln*. (na*r Portage 4t Malni

(ovanför Chlld s Reetaurant)
Telefoner: Kontor 88 591. Bostad 24 962.

Dr K. J. BACKM ANter kongressen följde 
Grand hotell Royal, i vilken när- till en. 
mare 1,000 personer deltogo.

kreuger & Toll-lån till Grekland

Specialist för hud- njur- urin- och veneriska sjukdomar.
307 McARTHVR BU1LDING. 211 TORTAGE XV EN VE

Helgd. 10—12 f ra.
(Ovanfur <

ID—8.
'bilila K oktan ra til

Polis- och domstols­
ärenden.

Mottagnings tider.
Grekiska kammaren har enligt te-: 
legram till N. D. A. från Athén

Tel. Kontor 21 «•#' It..»te.
SVENSKA TALAS

godkant ett laneavtal på 1 miljon -----
pund sterling med Kreuger & Toll.
Stockholm, för byggande *v skolor riaffiiren norrman

HOTEL
Dr. J. G. MunroeBELL HOTEL
Specialist i hud- och urinsiuk- 

domar — även veneriska.

Kontor: 522 Main St. 
invid City Hall.

Tel.: kont 27 487, bost. 35 951 
Mottagningstid: 10—12 f.m., 

2—4, 7—8 e. m.
Söndag endast 10—11 f. m.

Höm. Main och Henry, 1 kvarter 
söder om C. P. R. Station. 

Frin $1.50 till $3.50 pr dygn. Detta 
hotell har nyligen föraetta med nya 
möbler och undergått en grundlig 
restauration. Kallt och varmt vat­
ten I alla rum av vilka 40 Mro för­
sedda med bad. Trevlig matsal, en- 
daat vit betjäning. Speciella pri­
ser för veckor och månader.
D. A. McGILLIS, ägare. Tel. 28 975

Stat*regleringen. Båda kamrar­
na biföllo utan debatt statsutskot­
tet# förslag till statsreglering för 
nästa budgetår. Till sammanträ­
dena hade infunnit sig 8 av den 
nva regeringen* ledamöter, nämli­
gen i första kammaren statsråden 
von Stockenström. Hansén och ös­
terberg och i andra kammaren 
statsråden Ramel. Gärde. Mamrin,
Gyllenswärd och HolfbÄck.

Järnväg-männen och lönefrå­
gan. Svenska järnvägsmannaför­
bundets förstärkta överstyrelse ha 
nu kallats till sammanträde i 
Stockholm den 17—18 dennes för 
att behandla fragan om en even­
tuell aktion i lonefragan.

Exellensen Kamel har inträtt i 
regeringen I konungens enskilda 
våning hölls extra konselj, varvid 
utrikesministern frih. Ramel gjor­
de sitt inträde i regeringen. På till uppgörelse. Några vidare för­
slaget kl. 11 inträdde konungen f handlingar väntas enligt vad som 
och omedelbart därefter infördes meddelas från initierat håll icke 
frih. Kamel fur att avlägga stats komma till stånd under innevaran- 
rådaeden, som förestavades av de vecka. Arbetet fortgår emeller- 
statsrådet Gärde. Statsråden Sta- tid som vanligt, 
dener och Jeppaon voro pä grund 
av tjänstledighet t-j närvarande.
Konseljen varade ungefär en kvart 
och därvid behandlades intet an­
nat ärende av intresse än formali­
teterna vid riksdagens högtidliga 
avslutning.

Prolongvrat förhud mot utförsel 
av vissa kulturföremål. Förbudet 
mot utförsel fran riket av vissa äl- 
dr.- kulturföremål har genom be­
slut i fredagens konselj prolonge- 
rats för'ytterligare ett år, d. v.s.t. 
o.m. juni 1931.

Adv. Brant ing om svensk “full­
ständig avrustning ” Vid sociali­
stiska partiet# kongressbankett ta­
lade bl. a. representanten för det 
svenska socialdemokratika partiet.
Brant ing, som uppehöll sig vid si­
na landsmans ställning till försva- 
rets fordringar med kra\’en pa so­
ciala reformer. Han erinrade om 
att det var Sverige, som föfst upp­
ställde frågan om fullständig av- 
rusthing och att Danmark gätt all­
ra längst på denna väg genom att 
uttala sig för de mindre staternas 
isolerade avrustning. I slutet av 
sitt anförande gav talaren uttryck 
ät sin tilltro till den internationel­
la socialismens framtid.

l>en slora sängarfoten. Stock­
holms stad hade häromdagen mot­
tagning i Stadshuset för sangfe­
stens utlandska deltagare, tillsam­
mans 5- a 600 personer, represen­
tanter för Danmark, Estland, Fin­
land, Lettland. Norge och Tysk­
land. jämte Sveriges körförbunds 
ledande män och en del andra in­
bjudna. Stadsfullmäktiges ordfö­
rande hr. Tengdahl höll välkomst­
talet, och gästernas tack fram­
fördes av professor Linkomies,
Finland. Under samkvämet utför­
de# sång av de norska och finska festställts att gälla fr. o. m. den 
körerna.

CLUB HOTEL
DR. S. C. PETERSON652 MAIN STREET 

WINNIPEG, MAN.
(Pärlor in connection) 

Snygga, trevliga rum från 11.00. 
Enda brandsäkra hotel i Winnlpeg 
mod rum så lågt som |1.00.
Chas. Gustafson A Altle Woods. 
Telefon 25 738 (F, d. innehavare 

av Viking Hotel.)

SVENSK LÄKARE 
Speelallat för hud- n|ur- u^n- »ek

veneriska sjukdomar.
703 McArthur Bidg., Winnipeg.

211 Portage Ave., (ovanför Chlld's 
Reetaurant.)

tiebolag i Narvik anställda arbe­
tarna svar på bolagets förslag till 
nytt avtal. Svaret innebär enligt 
Norrländsfolket ett avböjande av 
arbetsgivarnas förslag. Arbetarna 
vidhålla med reduceringar pä vis­
sa punkter »itt vid förhandlings- 
sammanträdet framlagda förslag

Gnistor från lok antänder skog.
Då nedåtgående tåget på Vetlanda 
järnvägar passerade sträckan 
Kvillsfors — Järnforsen råkade 
gnistor från lokomotivet strax in­
vid Gränö anhalt antända en 
skogsdunge. I den intensiva blåst, 
som för tillfället rådde, stod dun­
gen inom kort i våldsam låga. I 
hast uppbådades bärgningsraan- 
skap från Kvillsfors, Nyboholm 
och Järeda samhällen.

C:a 4 tunnland eldhärjades och 
skadorna anslås till ett par tusen 
kronor.

Mottagningstid: 10 f. m. — å e. m. »
Sön- och helgdagar efter överciw 

kommelee.
Telefoner: Kontoret

f
ADVOKATER

24 165 1 
47 235.LINDAHL BUHR 

& STEFANSSON
Skandinavisk Advokatbyrå. DR. BRANDSON

LÄKARE och KIRURG, 
216 Medlcal Arte Bldg.

SOLICITORS--------BARRISTER8
— NOTARII PUBLICI —

Avtal**ituationen I Kiruna.
Samtliga Loussavaara — Kiruna- 
vaara aktiebolags arbetare 1 Kiru­
na voro kallade till ett möte för 
att mottaga en rapport om avtals- 
förslaget, vilket gjordes till före­
mal för gemensamma överläggnin­
gar. Den strängaste sekretess 
iakttages beträffande diskussionen , 
och stämningen under mötet. E-1 

mellertid har det enligt Norrbot- j 
tens-Kuriren sipprat ut att arbe-| 
tarna ha för avsikt att begära för­
handlingar på det av arbetarpar- 
ten framlagda avtalsförslaget. Bo­
lagets avtalsförslag lär under in­
ga förhållanden kunna godkän-

Kontorstlmmar endast eftermld 
dagen från 2 till 4.

709 Mining Exchange Bulldlng, 
Winnipeg, Man.
Telefon: 24 963.

Tel.: Kontor, 21 834. Boetad, 27 122 
Winnipeg, Man.

JOS. T. TH0RS0N
DR. SIMON JAUV0ISHBarrleter etc.

8CARTH, GUILD A THORSON Läkare A Kirurg. 
404 Boyd Buildingvudet att han avled ett par tim- 

Kollision mellan cyklister med mar efter det han införts till lasa- 
dödlig utgång. Under en cykeltur rettet i Falun, 
körde gruvarbetaren Gunnar Pet­
tersson i Norberg på en cyklande 
flicka, som åkte på höger sida av 
vägen. Pettersson slogs hårt i 
vägbanan och erhöll så svåra ska-

308 Mining Exchange Bldg. 
Privat tel.: 35 736, Kontor: 24 962

Telefoner: Kontoret: 22 717 
Privat: 54 529

Svenska talas.
Eric Lemmings jordfästning ägde 
häromdagen rum under synnerli­
gen stor anslutning från såväl 
allmänheten som de korporationer, 
den bortgångne i livstiden tillhört. 
Då stoftet i en ekkista, placerad 
på en flakvagn .anlände till dom­
kyrkan i Göteborg, bildades häck 
av vaktmästare inom Göteborgs­
systemet, och företrädd av flor- 
behängda fanor från ordens wh
idrottssammanslutningar bars kis­
tan in i templet. Jordfästningen 
förrättades av komminister Isaac 

Matrosen Lindfors, som rädda-jBeen, som höll ett högstämt anfö­
rande till den bortgångnes minne 
och hans gärning. Vid graven ta­
lade först överdirektör C. E. Svon- 

Billiga bostäder i Stockholm, son. vilken å kontrollstyrelsenH
vägnar frambar ett tack för den 
bortgångnes ofortröttliga arbete. 
På Göteborgssvstemets vägnar ta- 

i !ade notarien Mellgren och å tjän-

Blandade nyheter. DR. GRAHAM W1LSON
Speelallat.

Njurlidande. blod»jukdomar. vene 
rlaka sjukdomar, hudsjukdomar. 

Mottagningstid 9 f. ro. till 8 e. m
6661 2 Maln 6t.

Tel.: Kontor: 28 013. Bostad: 42 679

ker med insatta 25,000 kr., 21 st. 
svenska statens premieobligatio-

..... . , . . ner, 200 kr. i guldmynt samt nip-
Tullkommitten hy det arbe - |)er „ch dy,ikt ti„ ett värde av om.

samt. Ordföranden i 1928 års tull- |,rjnK j qqq ^ 
kommitté grosshandlare E Röing 1 poli,'en har ännu inge„ spaniag 
framhåller , ett uttalande for St. j på tjuven- gom tyd|igen använt 
I. att komm,ttébetinkandet lcke ajg ,v fa|gka nyck,ar 
kan hinna bli färdigt i så god tid 
att det kan föreläggas nästa års

Donation på 100.000 kr. i Göte­
borg. Direktör Anders Juliusdor att han avlidit.

Vittne till bilkollision — död i Strandberg i Göteborg har enligt 
förskräckelsen. Kopparberg avled meddelande till N. D. A. donerat 
nyligen en 70-årig änkefru Matil- 100.000 kr. till Gustafbergs barn- 
da Andersson. Hon hade från sitt husinrättning, 
fönster åsett en kollision mellan Liket efter “Ingers** förete styr­
en cyklist och en bil och fick här man hemföres. Liket efter förste 
vid en nervchock och föll sanslös styrmannen på “Inger”, Martin 
till golvet samt avled strax däref- Andersson, har nu balsamerata 
ter. Vid kollisionen blev ingen och kommer att föras till Sverige, 
människa skadad.

Kolosförgiftad till döds under des vid kollisionen, har nu lämnat 
skogsarbete. Lantbrukare Ch ir sjukhuset i Eastbourne och vistas 
les Karlsson i Knutberg, Ler hos svenske konsuln i London.

Dr. H. Hershf ieldMorddramat I Älvdalen. Här­
omkvällen hölls förhör med Oskar

riksdag. ............ Andersson om morddramat i Älv-
- VI vilja icke prestera något da,en Denne erkände aU det „„

hastverk. yttrade hr. Romg.pa be- gamma, kär|ek gom Ug bakom 
kostnad av saklighet och grundlig- brottet men förV!arade nu att han 
het och det ar oerhort tidskra- helst ,ku„e ha velat ha det ogjort, 
vande och invecklade saker kom- Den „vårt ,kadade fru Wahl_ 
mitten har att utreda. Det är Icke ,triim har undergått operati0„ och 
mindre än 1 000 rubriker I tulltax- gig efter omatändighcter-
,n som skola genomgås. Man får ;na lä] Qm ej några särgki!da ■ ■
vara glad. om utredningen hinner liketioner t.1|stöta b ,ä_ j skogsmark bli
bli klar så att förslag kan fore-!. . tt i.„nn. r=d. i Han antraffades liggande sanslos mjlJ0ner kr. av lånemedel till un-
läggas 1932 års riksdag. . hennes liv alldeles invid den brinnande skogs- derstödiande av nroduktionen av

Uppskov med nya transporttax- apa,i -iuin-eai,! i t inkinin. marken och fördes till Örebro la- billiga bostäder. Sex miljoner äro j stemännen» vägnar talade ksmrer
an till 19317 Verkställande för-j ","T?“ ' T. if™, !»arett. där han avlidit. Han var avsedda för filantropiska stiftel- Lyhre. För Göteborgs idrottsför-
v.ltningen för järnvägarnas gods-! ^ en k.ninvird be 48 år ^ammal orh *ift ser. bolag och enskilda oeh 1 mil-'band Ul.de rektor Lillie, för ör-
samtrafik har ingått till regerin- i„"id knrsnino.n ,v Vasa- Xnnu en 1««HL som kör på bro- jon för kooperativa byggnadsfdre- gryte idrottssällskap f. kassören
gen med hemställan att den nya , , R „ b ä„d av räck — ett dödsoffer. En lastbil, tagare. Man beräknar att med Friberg, för L. S- och Svenska
transportUxan å Statens järnvä- I ksninelrden ^rd av ägaren H. Torbjörn i hjälp av dessa medel jämte i hös- gvmnastik- och idrottsförbundet
gar skall träda i kraft först fr. o. f. .. , L,-—.:,., nalska Stenstorp, råkade under en färd tas beviljade 4 milj., alltså ett dir. Leopold Englund, samt for
m. den 1 jan. 1931. nlner Några kaninburar hade un- Göteborg vid Lunn.torp i subventionsbelopp av rammanlagt gamla idrotUkamrater dir. Helges-

Den nys tsxan har som bekant der natten brutit» upp och två »ocken köra på ett broråc- n miljoner kr., få till stånd bo- son.
festställts att gälla fr. o. m den dyrbara chinchillakaniner, prisbe- ket trängde in i kylaren och förar stadshus med billiga lägenheter Ryt t mästaren frih. Ramel dödad
1 juni i år. Från samma tid skulle jönade utställningen i Motala, <*h bilen vräktes över än för tillhopa 46 milj. kr. vid bllolvcka. Vid Barlövs smed-
tillämpa* de nya föreskrifterna voro morg0nen försvunna. En da- Torbjörn undkom oskadad. Ett dumdristigt tilltag. En värn- ja. där Vallåkra — Mörarp- och 
angående godssamtrafik en. För |(anjn^bade dränkt- i en vatten- men en I bilen medföljande per- pliktig vid Södermanlands rege- Helsingborg — Ekebyvägarnaskä- 
ordnandet av godsamtrafiken mås- tunna som stod invid burarna och son* kyrkvärden J. E. Stil från mente Erik Emanuel Feth från ra varandra, inträffade vid 12-ti-‘
te emellertid uUrhetae ett ta" en annan jämte tre ungar slagit Stenstorp. träffades av broräcket Färnebo i Värmlands lin högg den annandav pingst en svår hil ;
bellverk, upptagande tariffav-1 .. en grövre järnstång, och ljöt en häromdagen med berått mod av olycka, som kostade ryttmästaren
stånd, transportvägar, banavgif-j Kriminalpolisen har nu tagit ögonblicklig död. |aig högra handens långrfinger och frih. G. Ramel i Landskrona livet,
ter etc., vilket blir mycket omfat- j h . utredningen Cyklande yngling påkörd av bil: pekfinger för att slippa från mi- Friherrinnan Ramel körde makar-1

och dödad. En 17-års yngling P- litårtjånsten. Han uppgav först nas Chevroletpil på vågen Vall- 
Olsson från Sundsvall blev här- att han skadat sig 1 handen, då åkra—Mörarp från Helsingborg, 
omkvällen under cykelfärd pä han skulle söka öppna sitt skåp. Samtliga kom en Fordbil från E-i

Läkare och kirurg.

Specialitet:
Veneriska sjukdomar och kl-urgL 

Kontoretelefor 26 600 
Bofftadatelefon 28 153

676 Ma In et Winnipeg

bäcks socken, råkade i förra vec­
kan under arbete med svedning av \ Drätselnämnden i Stockholm till-' 

kolosförgiftad gtvrker begäran om ytterligare 7
; DR. B. H. OLSON
> Diagnoetiker oeh nervspecialist
| Telefon 21 834
► 216 MEDICAL ARTS BLDG. <
| Hörnet av G rallarn A Kennedy fö

Winnipeg. Man.
AAAi( A^WWSAAÄA,AAAA/

A. 8. BARDAL
BEGRAVNINGSBYRÅ

Begravningar ombesörja* punkt­
ligt och till moderata priaer.

GRAVSTENAR
Unik tilldragelse i vår kyrka. 

En i den svenska kyrkohistorien 
såkerligen enastående tilldragelse 
ägde på pingstdagen rum i Sträng­
näs domkyrka, då prästvigning 
förrättades med stiftets biskop 
fungerande som blott assistent. 
Lika unikt torde det ha varit från 
synpunkten av att denne assistent 
va t en minister. Biskop Stadener 
hade utsatt prästvigning till 
pingstdagen med fem teologie 
kandidater, men på grund a» den 
-sekularisering" han i dagarna ua- 
dergått insågs det tvivelaktigt

Tel.: 86S07.
Barris 1 Block. 843 Sherbrooke et

PENGAR UTLÅNAS
6% och 6Vt%

mo* säkerhet av goda stada- 
in teckningar.

t
tande. Den kommer att innehålla 
em 1.650 ark med omkring 1.800, 
000 avståndsuppgifter — varför Alla Slags Försäkringar 

Förmedlas.
8 Olvck skrönikan.

tryckningen kommer att taga en ■' landsvägen vid Granlo i Selån- och blev till en början trodd på kebf från den andra vägen. Båda
avsevärd tid i anspråk. Det torde Eldsvåda eeh Innebrända k rea- *er» socken påkörd av en drosk- sina ord men föll senare till föga bilarna inträffade samtidigt i
dirför teke kunna påräknas att1 ter. På pingstaftonen utbröt eld bil frin Sundavall. Han ådrog sig och erkände sitt tilltag. MÄMmh.‘ W kftSf'
samtrafikstarifferna kunna träda hos lantbrukaren N. Lundberg härvid.si svåra skador i huvudet. Han kvarligger'fortfarande på! skulle Fordbilen ha haft förkörs-

I vid Döajöbro. varvid gården, be- att han under vågen till lasarettet regementets sjukhus.- — * ' jfltt.- TOberrflHWICIlMä 11UWF7TZ
........... ■- 1 KrKJmv)**

de fer Wbyggareo att törst ovh turaui utlwda togerait nnu hegypt ever bort.

Ed. rtammarstnuitL
farm HlriK., Winnipeg. l 

| Tel. KenL 25 331. BeeL 21 636.1

annonsorcr. 1

IO

i kraft förrän den 1 jan. 1931.
(IL* Qsh»«V



♦*»
CANADAknappt jourhavande konstapeln»' 

haUnmjr och gick inåt den välvda 
korridoren till everkoeatapela» 
rum. Han åtnjöt såkert respekt av 
•ina underlydande, men ingen *411- 
gi ventet.

— Det år Dr Bdas. »ade en ål- 
Mar». sade han med låg rrwt. och <re koDlUpe| till en yngr^. Akta 

Han fick krampryckningar i an innan hon hunnit besvara denna v honom. Han var svar innan 
åktet. Han förvånade sig över att dolda fraga hade han gått. 
i) »ådan »mässk kunde göra **
♦ark verkan.

lar aru Caaadas räddning och 
detta tiiltrot» att 4 mill. arbetslo 
j*a f£r närv. finnas i Förenta 
Staterna. dtt bästa exemplet fur 
hög tul puii.ik och är kam »om 
ett av varldtns speciella prvtvk- 
tionsttand. Sådan ir PorvBu Sta 
temas ställning för 'an', och fur 
varje dag blir den värre. Det ar 
vad hoga tuliar ha gjort där och 
det ar vad mr. Bennett begär att 
länuda också skall skaffa sig."

Flera gånger avbröts talaren 
av kraftiga kravorop och applåder 

r. J. Thomson, kandidaten för 
valkretsen blev också föremål för 
hyllningar, när han i e.t anföran­
de redogjorde för valstridens hu- 

De underbara medlcii.sEa ingre- vudpunktvr och de problem, som 
dreneer »om aterfmnas i Gin Pilt» särskilt beröra lokala torhalian-

den i valkretsen. Enligt mångas 
ali anledning

MYSTERIET MILTON. »å

Krausmans CafemIT
lEtigar Wallace. Montreal»»>1 .....................................Hd

"

pin t a.
Svensk matlagning. Till lunch, 
och middag serveras a’lt d 
ÅK t .t sv ensk t smörgåsbot d 

Fullständig vinservering 
Kulmbavher öl från eget bryg­

geri.
GÖR OSS ETT BESÖK

Gol fred lsöwen^.ren,
Krektftr

St. James Str. 44—16
Telef Kontor HA 7366

Huvudrestauranten P U 69.1S 
Festvåningen P.L. 6906

farts. fr. fcfrg ir.
I

uan tor ill Amtrika. men nu »pär- 
Få tiltiag.U» sv ee pAnto- rar han u| alu laggar 

pel flyttade henne» chafför bilen
1

Mr. Maurice Meister. som satt 
Han nickade och gick Bä*tan u ett »tycko från portgången och j pg en bsnk i ett väntrum,

an att »o pé henne. j stannade på ett ställe där hon ha* egg honom gå förbi den öppna dör*
Han stannade vid ingången »oni de båttre ut*ikt över byggnaden, ogonbryneo. Han

tt »kogen» djur hejdar *\% fram Den *ag ej ut »om ett högkvarter ^yCgte att han kände igen den där 
*r en snara Vad vtaste Hackitt Är polisen, den kunde ha varit j roanrKn» gång. 
m honom? Vad kunde Harkitt »å- ett rikt försäkringsbolag* palats

PATENTER
Trade Marks—Vopyrighls

thep; FETHEttåSTOMl Al 1, & VO.
Oen gamla etablerade firman 

ä*—17 C.P.H. Bu.ldmg. 
Hörnet av Porta ge * Mam St.

Sam Håckitlasom stod i korrido-
’»? Då han hade tagit den man- eller eti statens ämbetsverk. ilsr »ed ca civilklädd

nism tjånsv hsde han ej gjort <*n eljest aaasad arkitekt tillåtits1 pyij, konstapel, kliade sig funder-
let av barmhärtighet, tvértom, *« ge fritt lopp åt siea gotisks wmt 
,m ansåg att hsn sjalv skulle hs tendenser. Vad tilldrog »ig bakom hade »ett 

; ytta ev det. Hen stod Hackitt i. deasa fönster t Vilken trsgedi höll (prr 
-lisen» »old. V.r han en »pion nu på att uUpelai ; de»»a rum Mr Bliae öppnade dorren till o m,r 4m ay kraft aamt givnx pati
rn nästlat Mig in i han* hus for med utsikt åt hmbankment Hon verkonstapelns rum. »leg in ock j JBten full»i*ndig bot för alla »lag» *en nuvarande regeringen i Peace 

itt snoka i han papper , avslöja tänkte på Johnny och ryste litcft.jg^g jgtn dörren efter sig Wembu- j iUiriiHÄl.d* och blodsiukdumar Uiver-valkrctsen.
hemligheter, roja de »tang.la Han» »ignalement fann» någon- - »om »tod och tittade tankspritt I L. . mw h™. »nntukima

silarnas och igenspikade vind- »tan» i detta hu», han» fingerav- ut gfnom fönstret sem vette åt • w ,,u" »t101"" "*■
-otorsBs hemligheter? tryck, han» fodclsemarkea, han» Emhankment, vande sig om och,
Han tet -hop tanderna, gick ut- ferg på hy och hår Det var for- WJde pA huvudet Han hade tyckt ilig ordonnan, kt>m in wh igmnadl, vch familj 111. fa tak uiur Uuvudel 

or den lilla »lettnlngee och trad farligt att tanka sig Johnny »om a|lt ,imre om förste inspektor honom et, l)rev. ha„ |å.u, adres. ocb »ky*l emat vinterkylan. M. n ■ 
le in i Scotland Yard. "tt nummer i ett kortsv»tem Ha- gij,, varje gkng han »ett honom ,{.n och kaa,adtl konvolutet pa hemmen voro färdig

, de de nummer i fängelset oeksa?| Denne gick fram till skrivbordet ordet. Han vande eig oin med o byggda, lades grunden till en sam 
11-n tyckte »ig ha läst något så-,mjtt j rumBlet, tog ett pappersark. lajjg min uv^ fragadv : Itngslokal, en kyrka. Svenskarna
de"!. ■ l*«te det och brummade. En pryd- p fa j nddfl ha byggt manga goda kyrkor is:

Pldtsligt fick hon en kansla avj_____ _____________ __ _____________________ _. -------- -cttlcpent Det är ing:, »io,-
< h tittad» ini hen-

W1NN1VEG.huvudet och undrade var 
det där asäiktet

verk» direkt på njurarns, ren» 
urinen, hela oen rens* de mflaro utsago har man 
merede delarna, »tårker biodet och rasknas pu vaUcger för mr Tnom

son och ett kraftigt understöd av

VI kunna på det bås t a rekommen­
dera denna »»oila vch välkända 

firma. Skriv efter ugpiysninjiar.

Skandinaver Önskas
l>vt f il us lortlaraude run- 

for många aitandinavl.sk» »eiiian. 
I Canadas bastu “suiäe-d farm-n* 
dietriht. Eudertou 
wh Hudson Huv land ?< tlU .: 
åis avbetalningovliik. r. |2VV tl. 
1400 vid kOt#et. -fppa-helade fai 
mar till olika prlner. Sta :« n ha 
mejeri, kvarn, hoxakola. btispita 
tu. ni. Söttet.1 akucUiunvlbka sett 
lenient i Canada.

LEONARD WREEDE
Wadena, 8aak.

"Rulla edra
det är billigare

egna"
främst skaffa uppehälle for sig

*\ k
ZIG - ZAG

itiga rett papper

TJUGU AN DRA KAPITLET

Mary beslöt att forst förkorta 
antiden i bflen genom att lä*a en 
idning. men den kunde ej tävla 
intresse med det rörliga folklivet

,-4 -lagna katedraler eller praktbygg­
nader. men vackra ffvenska Guds- 
hus. motsvarande svenskens reli-

rdevm^tn^tt^h^ri: ”Dunnings budget - valets huvudpunkt,
säger Stewart.

Box 61.
5c. bok med I20 bladstiska blå ögon »om tindrade un­

der buskiga grå ögonbryn. Det var 
imkring henne, de ringande, full- |ång- krokrvggig figur j home. 
•r«>ppade sparvagnarna, den ind 
onf raden av åkdon »om for över 
len vackra bron, Umdonpanora- 
nat som hon såg genom bilens 
• »öster. Hon undrade om Alan 
Vtmbury av sina sysslor skulle 
oranleda* att g«»ra ett In-sok i sitt 
logkvarter, och hon hade slagit 
lenna möjlighet ur hagen, då han 
lok upp helt oförmodat. Någon 
rirk forbi bilen med lunga »t«g.

viosa behov,* där han far höra Den verkligt autpmitiska boken Eti 
Gud* ord förklaras enkelt och blad i taget Intet slöseri. 120 blad 6c. 0. C. B0NESS, B. A.

Jurist \ Solicitör
SKANDINAVISK ADVOKAT 

IOli \dams lildt;. 
EDMONTON. Al.T A.

flärdfritt 
Efterhand tom forsamlingarn-i 

vuxit ha Även andra krav in»täi!t 
■dg och i enlighet med svensken» 
demokrati, humanitet och hög- i- 
dtal hur redan ett »tort arbete ut- 
fiirti för att om åtta vårt f.uler-

»punkoetym, med en omöjlig brun 
filthatt på »kulten av »itt vita hu­
vud. och han ön»kade tydligen ta-

Ett synnerligen entusiastiskt påpekade att den nuvarande tull- 
auditorium — kanske det mest en- politiken resulterat i ökml om-åt:

la med henne Ho. öppnade W»-.. “rra "on* '.»h

orr oi h steg ur. veckan inrikesministern i federal- en minskning av den c-anadensi
regeringen. Hon. Charles Stewart -ka staUkulden imd över $180.00-1
vid drnne*s besök i Peace Riverdi- W°- nvarv här. IH-t har salunda bvggt
»trtittet. | “Och detta trotj att mr. Lenmtt. församling-hus. skolor och siuk

Huvudtalare vid motet var Hon wh han» följeslagare oavbretvi hu s-,< iala-, rjukhj-ilp». ogh nyk-
fullständig i-rklara att vi halla |a a yr., terhi •-föréningut- hu bildats i- h u,‘ :ix "'tor betydelse att vi

och uttömmande redogörelse över -'-'t canadensiska statsskeppet mu. vtt aunt församlingsliv har fram ! *!a " -miilcn-i. k jord fortfara att
de punkter, för vilka kommande cuinens klippa. -ade ministern vuxit. Vilket allt bevisar, att »ven- ot'*a vart rvepsfa kulturarv. Detta
val skola bliva avgörande. Allde- 1-gcnting kunde vara mora fjär- ,k , ^0l, (;U(j uck ., n re]i,,j(m ni d arv ligger vi-serligi n bevarat i th

ran från sanningen an ett »adanf .j.. vid emigraU(„„.n. v, måste 
Dunnings budget uttalande och ing n har hfl : |,Vgga vidare efter dessa linjer 

och framhöll att den otvivelaktigt haltre reda pu att det är f* hn tiiirigrncm leva upp till vära 
huvudpunkten for det kom- ■|ust den u,al1" -um 1111 kraftigt pa traditioner . De många vackra

står att Dunnings tulltariff be;y i „venska lu.mm,.n „ h lr„,,am]i„.

Ilegär ZKi-ZAti
och få 120 blad.

grII och kanske skulle falla 
ha I t till lust. Har i Canada • t det 
av »tor vikt. att vi svenskår n.tlln 
enigt samman och hjalpa varan­
dra.

— Ni ar visst miss Leniey? Mitt 
namn är I»mond.

— Ja visat, ni ar doktor Lomond 
smålog hon. Jag tyckte väl att jag 
kände igen er.

— Men kära min unga (Tam, ni 
har ju aldrig »ett migl

— »Nej, men Alan. mr. Wembu- 
ry säger att ni ser ut som alls an­
dra doktorer.

Det tycktes roa honom, ty han 
smaskrattade tyst.

I JACKSON BROS■
Speciellt uppmärsammae pofct-

JUVELAR- o. GULDSMEDSAFFaR 
UR- och JUVELREPARATIONEF 

9962 Jasper Ave. East.
Edmonton Alta.

t

I
Stewart, som gav en

ton au g honom endast bakifmu, 
nen i tn blink stod hon på tr< t ; 
oaren. Han han hörde henne» rost 
ich vande »ig h**tigt om.
- Mary. utbrast han och lyste 

ipp. Vad i all varldvn gor ni har
iä trakten? Ni har val inte kom- | vore
nit hit tillsammans med MvistggJ Ni är inte nyfjken ; annor* mande valet.
- Visste n, att dt hade -sk,vkal skulle ni fraga mi* ja, kunde,kän-| Kraftigt betonade minister '[H dödastöte, at .let vanadvn.-i-. garna j <;anad, aro huitarhiirdar,

- fter honom? |"» >*"“ tT. sade han. Seda. be- stewart det faktum att King» re- "ka valM8n'1('t- l,ar »*# de< .ar tetydel», för lan,let , -in 1,-1
Alan nickade. ! traktade han Scollaud Yard» O- gwillg aBseU det lämpligt att a- '"rut ocn ™«» har Ull„0<;h m '< het icke lar under-katta*.
- det ,a,w Viktigl? ?Ilau »ad. - Ett dy-tert och fiånstötan-, stadkomma desaa brittiska prefe- *nTt stora delegationer ull Ottawa, ,„t kan här t>all|h*Hu att två

>r litet orolig, tror jag. ,0.. »talle, det har. N, »r val lote „naer , avaikt att atimulera och *°r aU “u »utwobil.il- j -,v dö‘ mål. Sv n»K» Hlrtnindet -al |Uet“. vördnaden f,ir ålu. rdomen,
Wcmbury kunde ha ,.agt henne tillkallad för att vittna? | ,lka handelsförbindelserna mellan duslr,e“ 1 OUawa 0 h ö,ni,a..,, ig r„n „t j vtirdiwden for Far och Mor Är ett

itt Meistvr., oro innan han kom lian trevade i sina fickor, tog ,-anada ucl) moderlandet vang - ,ra' ’*ulk‘ l,l> ruinera i. de öra 
var ett intet upp en tobaksa-k av » Iver cch]nom mjllioner canadensiska del- fabriker ma>lt' stå"Ka " h fo k 

■rullade en cigarett. • lar.. Söm forut hamnat i Förenta tv,n*ad? a,t 1 -vtta ,ut 'V U.-.d-t
Staterna, komma att finna vagen om V1 for 8a,te n:' 1 '''"'‘a s. - 

, till Storbritannien. Genom en sa- 
i dan åtgärd torde en viktig »uk 
uppnäs, naml^ren en permanent 
och omfattande marknad för det 
canadensiska vetet och andra pro­
dukter från Canada.

Hon. Stewrt blev föremal for 
de hjärtligaste hyllningar och till­
försäkrades kraftigt stod for sig 
och sina kollegor.

t
Tel. 1 74 7.

r-veiiska idealen och Iven sa att 
-äga preservenid i vårt sprak och 
litteratur, men vi måste odla dvi 
tth dyrka det, sft att det oj för ' 
glommcs. Genom att icke vansluk-! 
las oeh ej glömma vad vi ärvt av 
»Moder Svea visa vi oss värdiga 
detta stora arv och uppfylla vär.i 
förpliktelser mot en ädel Moder.!

le» särskilt betonade ministern 
betydelsen av

I t
JULIUS R0TT0

1°6 Adams BJdg. Kdnmnlof 
hoppas alt fa iiuff.» »Ila skmiUI»* I 
vDka farmare I Uls vikten rum 1 

ktMmonton « <h lorsakra deui f<>-1 
hagelskada t h

Alt*

The Wawaaesa Mutual 
Insurance Co.

Det atörsta. Det båsta. Det billiga-. 4 
te ömsesidiga brandförsäknncsb j- 1 

lag i Canada.
av försäkringar up«>- jl 

tå till Över >125,000.000.00 
ertkottet över 62.QOQ.OOQ QJ. j

. ken* religiösa kultur. TtÄradig *n • läckert s\en kt kulturarv, lika- 
»kapandet av ålderdomshem uch 180m aktning fur andra- övertyg,•! 
kravet pa bättre och högre ..kol- ’“*• **mvetsfrihet. respekt för re 
bildning. ligionen, -trävan efter högre lär-!

dum. broderskärlek och

«ill Scollaud Yard 
not ved dm skulle bli efteråt 

— Ni hade val mte mr. Hackitt
Totalvärdet

—- De ha dragit mig ifrån mina 
ned er? »adv han »mateende, och studier för att ge mitt utlatande

om en stackars manniska.
dårskap. Vi ha fortsatt. Vi ha
nonchalerat mr. Bennetts och hus* . ... . ..
kumpantr» ha skri „n, ruin o.-h frvt. b,,ra vi och t,,läm,»
ruin tch '.ad ar n .-uiul -. ? Auto !<U "hka ^-c, da frågor. Infor v,l-l 
muhiliiiUu.-ti ien av nu - ■ l,ä t.c- ^ v,/ allas hi‘r;. V 1 b,,ra U>-'a del 
pesitiun än någonsin förr. Fabri- l-ed-.U utveekhng och »ka lösa 
kerna ha utvidga,» „v .allt i lan 'laFen.s problem pa I a-ta -ätt, gc
det. Nya fabtik. r  .......... n... : a,t be*a«'-a var rösträtt e„-|
städer ur h .amhall» , 1 -leug,per.-unliga ov. rty
skulle bli utplanad,: ,rm l.a. tan. Svensken brukar ,ekfi «*
ha fördubblat sin befolkn ngs.s l‘.-|

( anada» finansiella »tällning god. ra under de scijisste fem aren." . j

Det demokratiska tänkt ätL vi
ion skakade på huvudet.

Nej, Maurice visste inte att han, och forat trodde hop att hyn 
lackitt skulle komma — jag tror skulle idyntifiera någon drunknad 
tt han tyckte illa om d|t. Vad ur eller mördad, och doktorn såg hen- 
letta f»r underbara saker? 1 nes grimas.

lX‘t ar bara ni goro »r under- — Hon lever, skrattade han, och 
•ar. sade han. Men då han sag att ar inte alls tä motbjudande! — 
ion rodnade sade han ångerfullt: Han räckte henne sin hand — Jag 
». ursakta. det dar var nasvist skulle garna vilja träffa er oftare,

, miss 1-enley. Kanske jag kan fa 
Jag tar inte illa upp. skratta- komma och halsa pa er nago» dag, 

e hon. Jag vill latsa att ni ar en sa ska vi prata, 
lycket ganinia! herre. Har ni of-1 — Det vore mycket roligt, sade
a yadana har viktiga sam mun- hon sanningsenligt, 
ornater T Och vem ar det dur, A-| Hon tyckte om den gamle man­
in?

landskärlfk." al DitS. SWAKTOl T & TOKEN * 
DEXTI.STV

T.II sist framhöll talaren.
Svy hska Förbundets Midsommar 
Gng. ju pä sitt .*• atf vere minnes 
högtider för Moder Svea, o;h han 
ville du av-luta sitt anförande m <1 
att lä>a Topf 1 i us* "Vid en moders 
bar.", enar ( ena dikt innehöll nå 
gra av de ädlaste och vackraste 
uttryck för vad en moder är för 
sina barn. och alltså bord v tolka 
vara känslor f«>r den Moder, som 
givit o.-s så mycket, o h vilken vi 
<j fa glömma utan alltid halla i 
ära och vördnad 

Följde sa dikten

Skandinavisk lun-llakarr

inni New M H Millan-Ii |<lu 
(Nära C- X Jäirtvägh:

SASKATOON

Smärtfri tandutUraKijlijg 
(las Ix-dovniiiK

l«>r heller icke kasta hort sin röst 
rät< fur fagra löften utan bruka 
den sa »om hans rättskänsla säger 

I . S. A. är int t cflvrföljan-väri h< m m Skulle det sed «n visa s g.

'I - h-fim 60 70agt

!
Canada» finansiella ställning

av idag är jämfört med stäliniu-l cxc-mpcl. att ha::.- land,,lat ioll igenom'
gen för nio ar sedan, da Muvken- Dct #r den »orts ruin, som vi K«;r <l<‘t rngenting. ty han har tj;

nen; hans leende hade något god- *ie King atog sig uppdraget art ''ringa Canada till genom var tull da-itingat med »in övertygelse, ut- 
modigt och ungdomligt som verka- le<l* landets Oden, fullständig. 1'o'lik sieh likväl b gar mr. B j an fullgiori sm med borg -rl ga 
de ytterst sympatiskt på henne, »und, försäkrade ministern. "ett att vi skola tro. att höga tul P‘ikt på ba-t» -ati \i svensnar 
Hon »ag honom modosamt -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------ha baf: [cs",'kt Ur an,lra"
bort. alltjämt rullande på eig.ret- ‘Vårt SVeil«ka »Mf nrh nm.ÖHnmo I "" ' =7 " " ' , dct“ ar e“
ten. till, han försvann mellan por- VÄFt »Ven8Ka "V OCH 0688 Omsättning 1 g--: -kap v, , - fa glömma 
■»len» .... nel.r. /i l • i« Ehuru vi svenskar harm aicr.Vem vai den >t.ck.r» minni- CanadaS JOfd. rät, vil med det . ngelska politi-

»kan" - Hon förstod att han tänkte ____________ a ,ocfh d,:m,lkr ,!' ka, ,ånkandet
På ett blivande furhor. ty Alan ha- flnna ^",val Ullra,1t" 1 , a"
de berättat henne om hans bragd , Tal hållet av profeter C. H. Lager vid Svensk, Förbun- ■ ^ VoTu, de ■ -‘nt ”‘Lr Tm 
fraga om giftblandaren Prideaux jets Midsommarting i Duhu. Sntb i , , * , i n.ire ar orOch plötslig, dok ett namn upp for Miewmmartmg . Uubuc. bask. ryt . -r I, galt- av -v u»ki,r.
henne - Cora Ann Milton! Hon - , ... c ” xllk, ; « ,ar t,!l fbr<N fur 'ar b ta
tyckte nästan synd om doktor l» Referat for S. C. T. .v Percy Ekberg. .. Ifrejdade namn. De, duger o k mt ‘
mund; hsn var en sådan snäll och 
rar gammal herre, och han skulle 
nog finna att Cora Ann Milton var 
ovanligt svar att handskas med.

Nya biljettpriser
Moder Svea. pa

En elegant liten bil hade tyst 
lannat utmed trottoaren alldeles 
ramfor deras egen. Chauffören 
oppade ner. öppnade den lacke- 
uiv dorren, och en ung dam steg. 
r. betraktade Scotland Yard fa- 
id och gick jangsarat in genom 
orten. Ehuru det var tidigt pa 
•rmiddagen och det var mycket 
-Ik överallt boll hon en brinnan- 
■ cigarett mellan sina behand­
lade fingrar, och bon iamnade 
ter sig en egendomlig doft av 
*gon österländsk parfym.
— Se, så elegant hon är! Och 
t är en gammal bekant till er.
— IM är val inte mr* Milton! 

ide den unga flickan förvånad.
— Jo, det är det. Jag måste föl- 

i efter henne och visa henne in i 
t snyggt och utvädrat rum
Hon nickade till avsked. Han 
dl hennes hand i »in ett ögon- 
ick och såg henne i ögonen.
— Ni vet var ni skall finna mig.

sparvägarna.
Träda i kraft 

den 14 juli 1930.

Talaren avtackades med en ihal 
lande appläd, o h 
konsul Hcrmanson. framhöll, a » 
detta tal obestridlig.n var det L.i 
sta, professor i^ager hållit vid n . 
got Midsommarting, »amt uttala 
dc en forhoppning om. att dessa 
väckande och b akt ans värda oi 1 
matte vinna anklang i alla svenska 

■ hjärt.in cch attH-i alla måtte ena- ’

ordföranden,

Enkol tur . .. . 
r» biljetter .. 
15 biljetter ..

7 cents. 
. . B5 ev.nt». 
......... $1.00.i arbetet för våra höga ideal till

att vi vansläktas, vi mas?e halla 
den nedärvda respekten för lag 
och rätt i hclg.l.

Canada ar landet för svensk i-

Arbetarebiijetter gälla 
6-8 f.m. och 5-6.30

dayligc-n.
Sverige - Nybeter.ilI före* veckans nummer av 

S. C. T. hade vi tillfälle pu 
blicer» första delen av prof. 
l^agers tal vid Svenska För­
bundets Midsommarting i Du 
byc, Sa-k. Av utrynunesskal 
voro vi nämligen nödsakade 
publicera det intressanta före­
draget i tvenne avdelningar.

c.m.
horts. fr. sid 6

dog het. Vi ha fått genemga olika gen trott sig kunna 
tider här. Ny brytnings ti dep var Fordbilen, men i stället träffades

•=•» 1 »aoe 4*
th ■ an följde krigs- och kristi i logs mot en ledgingsstolpe med 

der fur att utmynna i den nu var- -adan kraft att denna bröts mitt 
ande depressionstiden. Vi måste av. Vid den häftiga stöten blev 
öka taga lärdom av detta, o h il frih. Ham°l svart %kadad 

ven om luxan år hard för mingen fördes omedelbart till lasarettet i 
»kurdar och bygga hem åt famil- ^ fa vj £j g|omma att ha dunen Hrlsinglx>rg, dar han avled strax 
jen. I>et är ej fa stordåd, som »ppen för hoppet om stundande efter framkomsten. Ingen annan 
svenskar med fysisk styrka, seg bättre tider. Låtom oss arbeta af- persop kom till »kada vid kollisio- 
uthållighet, malmedveten energi i gt! Vi >e hur Tyskland förmatt, n en. men bada biUrna b le v o myc- 
och idoghet här fullbordat. Det rata upp sig efter kriget, tack va- set ramponerade, 
var detta, de svenska pion ärnas re uppoffringar och träget arbe- 

» framgångsfulia arbete på de for- Ty.kland arbetar idag, m ri ldtifi och sorje» narmast av maka 
I *ta "homesteaden*' och annorstä England gar arbetslöst och lever ,ch tre döttrar, 
des, sona grundläde svenskens an- samhället För oss svenskar här j 
seende i Canada Det g&ller fur j fäller det under nuvar

-nde allvarliga tider att söka

Huru skola vi omsälta delta vårt 
arv i Canada? hinna före

TJUGUTREDJK KAPITLET 4 biljetter iör 25 cents.
redan ät detta land -»känkt sitt liv, 
sin fysiska f t yrka. Det var ingen 
lätt uppgift för våra svenska pio- 
niärt-r att bryta jord, producera

Mary såg ej förste inspektör 
Bl iss g* hastigt in genom Scot- 
Unds Yards portal. Han märkte och

• MACD0NALD*S
WIHNIPEG ELECTRIC 

C0MPAHYElne Cut Å RyttmäsLare Itan»$l var fotbj
“Your Guarantee of Good Eervice*'

Den bistå tobaken för dem 
gör sina egna cigaretter. E “Faufat" åa*l«n anklaga» 

for vård löstet.[3 osa. att ej forslappss i detta arbe­
te. Moder Sves har givit oss i 
de egenskaper, som fordras f - «itt 
vinna framgång, och det är vå~ 
skxldigh« t att utnyttja vår ar­
betsförmåga till eget wh lindft' 
bästa.

Tre bulixer: Nya tiL<t;ill- 

ningslohalcii, Vuwer Eldg.. 

Portage & Vssughan; 1811 

Portage A\«., St. James; Ma 

non & Tache. St. Konifarr.

så
låtdilning. n i omsorgsfull ekono 
mi uch träget arbete.

Svensken ar av naturen hiäp terns kuroma att vincdclbart i-,
..m. ut :h »vaiigheteB ligger i at gungsätia en apggraun under»<>k- 

kuar.a hjälpii t b nö Ldälld i-a a’ uiug l ör att »öka utröna orsak- r- 
bac k.in hjalpa sig själv. Vi bo na till koUisjLuAen mellan Fairfsx 
ra vara hjalp.-amma rt-jtr ba>ta och tankagareu Phintis. Kaptenen 

först ocb främst mot pa Fajafax anklagas öppet for
T Har v»rt Ii” t»*-•.crH? ■ tjockare ä» VLtUn. (jfnosn at i .4nd#>rlalit att »»odii ul nödsigna e M
Ii* Ml. mbirU-tf-,. ™‘4iK ■h fM MoffänHllt- W*1,.iä;l W*a8dS*llHWr AtnÄI "4WF WtijM**** ■

tur i <t»'i.na »va v-«rld. ~r ,v,‘ *sll- »• :.aa t» läaöa mäeg.-m n, h^in ivr.jtk at} rad^a A* - ...». I.m ■ . ■ . •• ,,
ds för nybyggären att först och iuroktU uthärda pafrc^w-i »age rart som hoppat o v er hon. ÄBIIOnsorcr.

r
BOSTON. Förbun >>mymli; ht--

Med rsrje p<Uet
k,.

ZIG-ZAG
etgamtpepi*-. gmtti.

Likaväl, su» ri åt «ki«- formaga.

SFAR DE ^upc4JNOB KQRTKN
iri

I

C. H. NILSON
Dam- och herrskraddare
titvrsla skandinaviska 

skr.tdilerialfar 
Andra dorree irån Main »t. 

Telefon: 27 021 
W1NNIPEG. MAN.

208 Logen Ave.

Ingen iörändring iv ör­
tet i barnbilietter.

^4

s(o-Ceoiir6

-



8 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 10 JULI 1930.

06* SVe*10E*E«AN I A* 11 im*.Den äldsta
ångbatslinien i trafik 

pa Canada 
1840 - 1930

Sjukhjalpsf oren ingen

! NORBEN
DEN NORSKE 

AMERIKALINjESVENSKA
AMERIKA

Stirling Hotel, Nelson, B. C.s Här
Canada — 

Skandinavien på
8 b dygn. 

RES SNABBASTE 
OCH

BEKVÄMASTE VÄGEN

Stiftad 1*00
Mftimn sodr* t varj» mi

1 800M Mmoilll Hall kl • *■ m. 
hkraMnr*: J A. Owtaftmi. IM 

',itraa «’ -.k Orlf OHvvf
Mel>r. Il* Fy*-i . Ht- Vit »I. 
T**! t?«
Al»*Via t*1UC Krotla Bl-, 
t»! ss m, wieetiM-*

Hllr bsM!#^ »t Winnlp^vr Bdets
i vh rin*n<Wtlt ■Vandtn»-

' i-r k/»r*A r# *M om-

tat»»1’t 
dan» Sllrl

E de
a éi-i »da**. Kti verlijgt hrm 

Prenumerationer a
•Vt I Can

å.IW/£TV

1 Nu ir tiden inne att vidtaga
Svenska Canada - Tidningenförberedelser tor att taga Ed raDIREKT

TILL
GÖTEBORG

f*lnan***»kr*«tare ■y et rar, bröder, hustrur, barn. för­
äldrar och fåatmör över till upptaga* 1 Neli n. B. C. ar

fp'

1 P. H. RUSHCanada.fria New York.FA Cunard linlene bitar hava vunnit 
erkännande för den goda maten, 
utomordentliga uppassningen, 
snabbheten samt för de billiga 
biljettpriserna.

Vi hava kontor i alla europeiska 
länder, vilka vilja bistå Ed ra fa­
miljer och vänner. Vi ombesörja 
pennlngremltteringar för Eder till 
Europa til lägsta avgift.

Om Ni besöker Edert hemland, 
behöver Ni pass ävensom intyg 
för att återinkomma. Vi kunna 
hjälpa Eder att anskaffa dessa 
handlingar.

Tillskriv oas på Edert modersmål 
l**MmiInu*för upplvsningar och hjälp, som 

lämnas kostnadsfritt, vid ifyllandet 
at alla nödvändiga handlingar.

BERGEN SFJORD .... 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD __

.. IS JULI 
2 AUG. 

1S AUG.*6att Of»*" 
ooderråtta torkning. eekr.

7—B DYGN•om fti tSTO* BESPARING
å Tur- och Returbiljetter i Cabin, An-! 
dre Turist Tredje eller Tredje Klass. i Ni har NV tillfälle att deltaga uti inkomsterna avCabin klass 

Turist tredje cabin 
eller tredje klass

'.
EN AV AMERIKAS LEDANDE INDUSTRIER 

120- KONTANT UTDELNING BETALAD TILL B0ND | 

OCH AKTIEÄGARE UNDER DE SISTA 

48 MaNADERNA

Besök den storslagna

STOCKHOLMS­
UTSTÄLLNINGEN

ÖPPEN TILL 1 OKTOBER
LAGA PRISER PA TUR- OCH 
RETURBILJETER I CABIN, 
ANORA OCH TURIST TREDJE 
KLASS GÄLLA FRAN OEN 16 

JULI.
Träng,etn är nu över—re, NU!

VASA ORDEN
Legeei No. 269 “Str-rådberg"

Möter 2 dra onsdagen ffåatif 
•en i och 4 de fredaren | varje niå- 

, »ad på Rr*>tt Memorial Kall. 211 
Pr^nrwM •• k! 1:15 e. m.

Rj«ik Ordf. T<er« Mattson 221 
Delon A ve Rimwood T*I SOI 9f>9 

riD*opai>lrret*rare F’'»renre Nll- 
s« r». 208 V.ran Are Tel. 27 021. 
Re. Tel SOI 327

M -kreterare Knu# Henrts »n. 440 
Klein A v» T-I 24 Wl

Va »a Or<|»r. hir rsu -ver H.WW 
mä-Mä—rm ;ir. f »ren **Rtr1ndl»ere” 
Sr Wliiripera störwia sssftska före-

på Stavanger* jord och Bergens- 
fjord alla seglingar.

All, prlaär på cabin klan reducerade 
S10.00 fr. 1. Jan. Min. $146.00. Deee- 
utom 12% reduktion på cabin, tur. 
och returbiljetter utom säsongen. Stor 

| besparing på tur och retur och likaså 
tredje cabin och treJje klass. 

Vårs passagerare åge rått att utan es- 
tre kostnader begagna alg av Bergens-

Penningferaåndeleer till Sverige och 
Danmark ombesörja, efter dagens 

kura.
Närmare upplysningar Ivensom hjälp 
vid Ifyllandet av nödiga dokument 

erhållee hce våra agenter.

5
? ire

w
!•• Ptrnlrr Block 

Swkatoon

Mata st. ' XTx ii:i XCalgary
Senaste kontantutdelningen skedde | 

26 maj 1930, nästa kontant 
utdelning sker i juli

?422 W Ha. t in Ht.
'

:?M WelHnSl
West ;;Turlists frin New York

Drottningholm _____
Gripeholm ___ ____
Kungeholm ......___

i Drottningholm .......
Gripeholm ................

.... .....IS Juli X tCiUWAM)

-Canadian Service

..... -........ 9 Aug.
------------ 18 Aug.
............... 23. Aug. i:

Dessa Stork Exchange aktier kunna säljas 

niirtsom helst till dagens kurs

Fiir vidare upplysningar ifvll kupong och insänd Nl!

Till salu. xt.............. 6 8epL xi! Kungsholm .....
Ett prima dragspel i god k ondi- Gripeholm ° m

Kungeholm .....

13 6epL 
20 Sep t. 
»4 OkL 
11 OkL

x?
Njut ar sommarens prakt 

i de norska fjällen
utan extra kostnad.

RES TILL SVERIGE 
via Bergensbanan.

tion. Märkt IL B. filriuligt. 120 XDrottningholm ......
basar och 100 tangenter. SaJjes Gripeholm ...........

Kungeholm .............
Drottningholm ........
Gripeholm ....... .

.........— 18 OkL
-........ 1 Nev.

8 Nov.
..............  29 Nov.

6 Dec.,
ror vidare npp-y.ntngar beetåU»iMar av 

tyttpiua. bltråde rtd uVårdaod# ev nSdlaa 
pappar. etc., b ån vinda aan alg Ull nårmaete 
a««ot ffr linjes eller Ull

XInfonmatlon Do part m ont for Canada,

414 National Shawmut Bank Bldc .

Comer State st.. & Chat ha m Row. Boston, Mass.

Var god sänd fulla upplysningar aogåenfle ovannämnda erbjudande

k^-:-x-x-x*:~x^»x-xx-ö4»billigt. Svar till K. Nilson. 261 

Ellen Hlr. Winnipeg.

-c*<-x-xx-x-x-x~x-x-x~x*»x-x-:-»-'*
i— TELEGRAM —
XFör vidare upplysningar och plata- 

reaerverlng ekrlv till
Den av fru Anderson 1 Faehion Barbershop tidigare idkade X

i
Södra Saskatchewan-distrik- AMERICAN LINE

tetå Lutherförbund. |
1S3B 4tk A ve. (2nd fL)

DAMFRISERS AL0NGENNorwegian America Line 
Agency, Inc.

Maln St. Montreal, 
■t Mlaneapong, har 1 dessa datgar övertagits »v den unga norska damfrlsörakan Namn ......

f^idra Saskatchewan-distrik- „ 
tet.M Lutherförbund avhåller sitt STEAMSHIP AGEN( Y

325 Lognn Avs.

278 Maln strsst, Winnipeg, Man.
GUDRUN JOHNSON•llsr

Adress .....Winnipeg. Man. xårsmöte den 18-20 juli i Luther­
ska Immanuclskyrkan, IVrcival, 
Sask. A. K. Salomonson, Pastor.

Pastor Walfred E. Eriekson, 
Red River Valley-konferens vice 
president, pastor A. A. Nelson, 
< 'anada-korifcrenseiis president 
samt distriktet» pastorer bliva 
narvarande som talare. Pne 
grammet blir till inspiration och 
varde for l«uie ung och gam­
mal. B s| att Guds välsignelse 
ms vila over detta möte. Val- 
kommen.

DAHL STEAMSHIP AGENCY
Winnipeg. Men. som har flera års erfarenhet i yrket odh praktik från stadens största 

o<* «n as t lorst klawtiga dajnfni«eraaJon’.'er.
325 Logan avs.,

<-x-x-x-x-x-x-x-xk-x-x-x-x-x-x-x-x-x**x-:-x**x-x->»x**xk-x*Rouge hårdare och Vikingarnas 
försvar hade många tillfällen att 
briljera. Kfter 20 min. spel gjor­
de Fort Rouge-centern matchena 
förata mål. Det är väl fråga om 
han icke nuddade bollen med han­
den innan den gick i mål. Det 
sporrade emellertid Vikingarna till 
nya ansträngningar och 6 min. fö­
re full tid kunde man kvittera. 
Vänsteryttern Hände en verklig 

__ kanonboll mitt i buren hos Fort 
Rouge. I)e sista minuterna behtir- 

I 'kade “Vikingarna” hela planen 
! så gott som och det var verklig o-

Ixiuise bridge, anläggande av ett Viil d* t ta miitehjärtligaste tack till alla och en 
var för den varma hyllningen och 
det angenäma mottagandet 
givit honom.

kommer mod-
Sveneka kvinnor och män!

De som sätta värde på att bH betjänade a}v fackfolk tx>r göra oss ett 
besok och vi garantera, att de skola bU nöjda.

tredje spar a Main str. i niirhet lem-intagning att aga rum ovh in 
Ombygg- .jiljri inrm k'»mnv ^ , mhandt-r- 

D1 st rik t må ‘t are Ham-
av sparvagnsstallarna.
nad av spåret pa Portagt avg mel hava av 
lan Garry och Donald streets. Ktt ' marsttGlt, as i^t rad

man i av Logeti
trettiotal man ha an ställt.4 lör 7f> Strindbergs ny... intagning-stab. 
dagar för insättning av nya Uper • Som ht 1 het lovar denna sv- tisk- 
ovh 30 män i 100 dagar för vxtr . fest att bliva dt-n Lasta, mest in- 
arbete och specialarbeten vid ga t tressanta och orm axlande s< m pa 
upprivningen och aslaltläggnin- manna ar a vhållits i Canada och

| det omväxlande ovh t revliga puo- 
Dessutom förbinder sig bulage' grammet, den vackra utflyktsplat 

att förändra 101 sparvagnar till -a n och nöjet av att tvenne dagar 
‘‘front entranvv vars” till cn kost urta f.i v • , - i dand vänner och 

blevo degraderade nad av 1,100 pä vagn eller t i 11 h a !• t ea. ytter ' ringa ut
och hade att börja sin bana fran $111,000, av vilken summa nar . gitt. allt b r bidraga till att Va­
början igen. Genom förenade an- hälften an sias for arb. : sko.st na aorden *ia lmmartesf i 1 c 
strängningar av Winnipeg och St. j derna. Arbetena a Portage, Garr i IL nnet lördagen den 19 och 
Bonifacemedlemmarna i parlamen-1 & Donald sträckan ha omedelbart söndagen den ‘20 uli bliva helg ju* 
tet förbättrades posttjänstemän-! igångsatts ovh ett 65 ‘ :1 män h ve.n-.ka li#'.-’ i l- lagar, -om t dl
nens ställning och de fingo tillba-1erhållit anställning, (ivriga delar mott-n hava fostrandet och beva­
ka sina tidigare anställningar. -av reperationsarbetena komma at randet av den venska kultur zi 

Dr. Howden har likaledes varit igångsättas sa snart material ei <» dun nid i porten. Ry—.

FASHI0N BARBER SH0P och DAMFRISERSALONG
Kyrkorna./ HAROLD ft HOLOHR HANS EN GUDRUN JOHNSON

287 Logan avf. Hörnet av Princeea st. —- Tel. 25 522, Winnipeg.t

Svfmåa Lutherska forl/an. hornrl
av Logan avr. och founlam str.

Arvid J. Vikman, pastor. Bostad av en våKhaLs. som ägnar och an- förenade sig,med pariamentsieda- 
99 Cobourg A ve.. Elmwood. Tel *Ur *“ *kta Västerns »on och si- motema från Winnipeg i yrkandet 
502 106. " na förata ungdomsäventyr upplev-!pä återinsättande av de posttjän-

Gudatjänster nästa »ondag Hög- t han vid foten av The Rockies.1 stemän, aom förlorade aina an- 
mässa kl. 10,45 fm. söndagsskola Han f"rM,,,k,1e aig ***** farm ställningar, 
kl 12. aftonsång kl. 7 em. n,,ng 1 Sa^a l'J,ewan oth b!gav-eig

Tisdag kl. 8 em. Diakoner och "'Utli*en .t,llil W ,nmPeg ,dar han
trusteer möta. Onsdag Konfirma- borj»d* a.“ ä*na,8lg 4‘ at* Uu**’
tionsklasaen kl. 7,30. Torsdag em r\med,C,n' } m‘n*4 ‘r har han
Kvinnoföreningen möter kl. 2,30 aeda" vafit bosatt . St. Boniface.
hos mr. och mrs. A. Anderson. 803 dar han ,haft t-n omfattande prak-
Dudley ave. Flickornas syförening ** “m 1“*?.oc.h dar, han„är val
kl. 8 å samma plats Fredag Kör- aktad °ch erkand' 1 det offentli-
övning kl. 8 Lördag Hcndagsako- ga lvet lntrÄdde han 1907 och val- oavbrutet sysselsatt med att söka hållits,
lans årliga pienie i kyrkans lott de8 tiI! stadsfullmäktige samma hjälpa de nödlidande från Seine-
i Deer U.dge Kvinnorna uppma>>r f"r två ar< tid' Han ställde 8t“- flodena översvämningar. Efter oa- 
nas medtaga lunchkorgar Kv*fflT dan “PP vld borgmästarevalet, nade ansträngningar lyckades han
vard serveras. Ungdomen uppma- me" bl*v utalafe"; Ar 1912 Ater" emellertid driva igenom en ordent-
nas infinna aig. Basebal! Sport- valdefl han Åny° 1,11 atadsfullmäk- ligt och omfattande undersökning
program kl 3 30 01 ^ e^er terminens utlöpan- av saken. Dominion ansåg saken

de utsågs hans till stadsläkare i vara av mera provinsiell karaktär tidii^t p& lördagseftermiddag n.
Svenska Baptistkyrkan Winnipeg. 1916 valdes han med och borde i så fall omhänderta- då aVresan bestämts till klic kan

hörnet sv Logan Ave och EI acklamation till borgmästare och gas av provinsen i fråga, men med 2:30 cm
len str. Oscar It. Gunnerfeldt pas- *teryal<ks 1919 utan någon mot- hänsyn till vissa av regeringen
tor. Bostad 264 Laura str Tel. aa, ldat man fran alla meddelade privilegier till en mr kim ti och redan en och en hah
26 5(y> f häll uppmanade honom att kvarsta Davidson. ansåg man sig kunna timme senare börjar fu-den med
‘ Våra sammankomster åro som *»»“ *n tr««je termin avgick han bekosta en undersökning Så står en ntorartad uppvisning aVsven-Hmc : "on, vars huvudin-
följer: for att förhållandet mellan sta- saken for narvarande och dr. How ska folkdanser oeh framträdand ...u.,,, , , ■. I rafligt vrk-.ml

T, r.datf vi a dens engelska och franska befolk- den har lovat att fortsätta att ar- av tiooulara sven-k-, nrlorsdag kl. 8 em. Bönemöte. . . .. ,. ... , .... . . . ... . av °,n 1'opuiara . ven-iå ..ngk. . a .allkri!,; uv tullarna
Lördag kl. 8 em. Församlingsmöte. n,nK aku,le furbl' fullandat- **• P* «" full^an,d‘g losn,"f av ren Svithiod i Winnipeg De bäg K.,ngr. bc-v i .v, delegater

Söndagen den 13 judi Morgon- Ar 1918 ställde doktor Howden r<^xÅ'i 3n u F j1**'*. uPt>tr^t*ant*cn l‘a Rivcrland ? fr;tn Frankrike, England, Tysk
gudstjänst kl. 10,30 fm. Aftonmö- upp för provinsialvalet tillsam- , .. ..P e8Äa "C am ra vart Hall. sum dagen till ära komnn r j |anl] Polen, Bystland. Schvvci/.
te kl. 7 em. Alla hälsas varmt och mans med fyra andra kandidater. u ,a Jans er, som r. ovt < t helt lövprydas och få karckta flertal andra mindre na-
hjärtligt välkomna. Hon. Joseph Bemier vann och dr. unter ,8In ,)ar am* n 8 1 * ren av en gammal svensk Ug-. i tioner. Man tillmäter kungr r.-n

Howden drog» sig tillbaka från det gara. *ln va ri s «c sitt an Klockan 8:30 på eftermiddagen 8tort värde och betydelse just ge­
offentliga livet till 1925. Samma 'anier an sl* nu 1 va jarna börjar så gammal hederlig Dan nom den talrika representation,
år inrättades för första gången i ,!w ea "!"n^a an “ iin °m “n på Logen till tonerna av fioler Man beslöt vidare till ’ ulla
en federal valkrets i St. Boniface de.re^vd ,fo,r att .b!‘ dragspelare och annat oktaven-kt.; Förenta Staterna en .........lution
och dr. Howden valdes till libera- f n , a or sa a ,e !.an \ U Dansen pagår till M då fesldelta-l med angivande att man on.k.-ub' 
la partiets förste representant för a ar, e.. an P " . 1 . . ",rj' Ifarna genom välvilligt tillmor fästa Staternas uppmärk-amh.'
den nya valkretsen. H#n tog plats \ mfn' 80,n) ° ,ra,>18 1 oc ' gående av firman Iv-arson Br i ekonomi- ka mellanhavand' n
i parlamentet stödd på en majori- '1 r e "r a ‘ Jana v'ir'1 gem. n Winnipeg kunna fa draga sig till mellan Europa och den to ra (■
tet av 2,000 röster. 1926 återval- !,arn'na ln r® n e” 'ar e,a 1,1,11 baka till 'len tältstad som ‘PP-, publiken. Resolutionen påpekar
des han m,d 2606 rösters majo- aV *ra.8 arbe'e *^h båttre k,‘un.a byggts enkom f..r festen och vi! ; vidlre att Staterna- hi,g:, tullar
ritet och iir söker han ånyo åter- j V1 *{,***? detta än g®nom att * km sovplat ,r fritt komma att bé-j v,imma att j h,,g grad inverka
val i sommu v a Ik re ta atöd iande1 rval!a aem- redas alla. -m onska kvarstannu
Väl i sammä VäUrets. stödjande, fär dr Howden och en god n4 fp<tnlal. „ nUl|,.r .
sig på ett anmärkningsvart gott ,s h P“ leatpiatsen nuder nugin.
rekord i valkretsens och landets “ Z ... . På söndag morgon klockan 10
tjänst. ixommuieraoe. ager ett a||mant spörtprogram

Under sitt första år i Ottawa tog rum och klockan 11 blir det en -a-
dr. Howden upp en sak för ett an- Nya biljettpriser & spår- kerligen högst intressant och
tal C. N. R-tjänatemln i Transco- vägarna. spännande basebajl-mati h mellai.
na. De hade deltagit i det stora   Lac du Bonhets ' Mixed" lag och
världskriget på det villkoret att de De nya biljettpriserna å spår- Vasarnas ungdomsklubb’* basc-
jåmte ain ordinarie soldatsold vägarna träda i kraft måndagen ballteam. Både unga
skulle erhålla full betalning frän den 14 juli. Priserna ha godkänts kvinnor komma att deltaga och
järnvägsbolaget. Av någon orsak sv Municipal and Public Utility “soft” boll kommer att användas
kom emellertid deraa sak att icke Board och fastställts av stadens Sedan blir det middagspaus till 
upptagas till behandling eller ö- myndigheter i avvaktan på alut- klockan 1, då folkdansare och
vervågande från bolagets sida och förandet av en omfattande under- gare företrädda av spelmän kom-
dr. Howden ansåg aig förplikti- aökning av saken. I överenskom- ma att paradera och föra publiken

Dr. J. P. Howden, vår repre##»- gad framlägga aaken i underhuset, melsen mellan staden oeh Winni- in i festsalen, sum kommer att
tant i det senaste Dominion par- där man också genom röstning be- peg Electric har man inryckt en koreras med svenska flaggor och
lamentet, är född här i Canada viljade männen den utlovade be- bestämmelse' om rekonstruerande emblem. Där börjar så ett kortare
närmaste bestämt i Ontario. Re- talningen. av slitet material och räls till en konsertprogram med manssång,
dan som liten pojke kom han till Dr. Howden har dessutom varit kostnad sv $300,000 i sommar. Ar- folkdans, musik, tal och så vidare 
Västern tillsammans med sin fader synnerligen ivrig förespråkare betens omfatta bL a. ombyggnad och klockan 3 börjar ett gemen-
och familjen.. Sedan desa har J. P. för uppförandet av ett sårskilt av spåren å Portage ave från Cc samt möte med Vasaordens med-

r från olik» delar av Cana-

gen.

WINNIPEG.
tur att inte v&nHtvrytterns mÅl- 
*kott pa pass ningen från högersi­
dan “nätade”.

Domaren var god. Publiken var 
f«»r en gång akull mera fulltalig 
«»vh hvjarupvn ljödo på de skandi- 

1 nav inka språken. * Vikingarnas” 
goda spel överraskade och man 

i tycktes gårr.a vilja se dem åter.

VI.C K 1 VS SJ MM ANKOM­
STER OCH FESTFJU

romdageo den 10 juli 1930: I. O. 
T :8 ord. af farsmöte å Is­

lamiska hull t n kl. 8
<,

em.
Fredagen den 11 juli: “Nordens” 

°rd. möte a Scott Memorial 
Hall kl. 8 em.

L.

; Sänkning av tullarna påyr­
kas.

' Matchen mellan Vikingarna och 
Mr I Hierson från Tyndall gjor-1 National blev inställd på grund 

häromdagen ett besök un- av regnvädret. Intresserade torde 
' ' *' ' istvlst* här i -taden, där observera anslagen å cafe Sveri-
han deltagit i den stora haptist- 
konferensen. Mr Petterson är en 
‘ oldtimer” i ordets rätta t»emär- 
kelse ex h hade mycket att berätta 
om gångna tiders Winnipeg och 
Manitoba.

Vasaorden anordnar stor 
svensk sommarfest i 

Lac du Bonnet.
Forts. fr. sid. 1.

Europeiska tullkongre^sen, repre­
senterande ett dussintal natio­
ner eniga om niidx iindigheten 

av att sänka tuJIarna.

ge.

Ny församlingsherde.
Den europeiska tullkongressen, 

som förlidcn vecka hulls i faris, 
| där representanter for ett dussin- 
; tal nationer deltogo,

Ankomsten beräknas ske kloc
Mrn. John Nilson från Kenora.

Ont. befinner sig för närvarande 
i staden for affärer.

De arbetslösa* förening har er­
hållit följande bidrag: Pastor P. 
Ekström. Port Arthur. $1:00; 
Rudolf Petterson,
Church of Pierson.
$15.00. Pa grund av denna stora 
gåva aro \i i stånd, att fortsättal 
bespisningen ännu en tid. Mrs. | 
Anna I^rson. Holvoke, Mass. $2. > 
00. Vårt hjärtligaste tack till gi-f 
varna

Föreningens medlemmar ombed-1 
jas att i den man så är dem möj-l 

ligt tänka på sina kamrater i Win­
nipeg och om de så kunna redan j 
nu insanda små bidrag, enär noden. 
fortfarande är stor.

Mr M A. Meyer. 413 I»gan! 
avv Ksr utlånat $12:00 till fyra j 

medlemmar, vilka ha fått arbete: 
i Central Manitoba» Mines.

antogo en

mr.
K hen. Luth.

Kla., U.S.A.

Svenska Missionskyrkan
Hörnet av Logan Ave., och 

Ellen Str. Rev. F. O. Gustafeon, 
pastor. Bostad: 266 Ellen Str.
Tel: 87 842.

Söndagar: Predikan 10:30 fm. 
Söndagsskola 12:00, Ungdomsmö- 
te kl. 4,30 em. Bönmöte 6:30 em.. 
Predikan 7:00 em., då Även fö­
rekommer sång av kören och so­
lister. Torsdagen: 8:00 Midvec- 
komötet.

Skandinaver åro alltid välkom­
na till Missionskyrkan.

Canada* Förenade Kyrka.
(The United Church of Canada) 

Gudstjänst i Elmwood gl. 7 em. 
(Obs. Ändrad tid.) Lokal 4 Gor- 
don Kyrkan 
Church). Predikan hålles av AVil- 
fred Anderson.

i

pa den internationella 
handeln och att Europa i händelse 
Staterna icke vidtager, åtgärder 
för sänkning av tullarna, kommer 
att inrätta sin handel därefter och 
med kraftiga medel bekämpa tull-

Pastor ArtsA Vikman.

Såsom vi tidigare meddelat
För The Winnipeg Association j har Lutherska kyrkan i dessa da- 

of Swedish Unemployed. gsr hälsat sin nye herde vålkom-
N. E. Johnson. men till församlingen. Pastor Vik­

man höll sin inträdespredikan i 
söndags och blev efter gudstjän­
sten föremål för församlingens 
välkomathyllning.

I onsdav- spe'ade “Vikings" å-j Man samlades i kyrkans botten- 
ter !»ot Fort Rouge United och våning, där nlr. Knut Hanson 
även denna gäng blev resultatet framförde församlingens hälsning! 
o ivpjort. 1 1. Matchen var verk- till pastor Vikman och hans fs-' Vad har dr. Howden uträttat
ligt Välspelad f..r att vara i andra milj och uttalade en förhoppning! j allmänhetens tjänst? 
divisionen och resi^tatet måste att pastorn måtte trivas i sitt nya 
an->- råttvist i alla avseenden. verksamhetsfält och bliva bofast

Vikin-aena inledde med mängs i Winnipeg för framtiden. Mr. 
goda anfall, men inrama voro en Hanson överlämnade en penning­
smula «ena i vändnings ma. Vårt j gåva till pastor Vikman. Kyrko- 
ett bittre öde var dork centern* kören, under ledning sv mr. Ar- 
skott i ribban. Åven Fort Roug- thur A. Anderson utförde några 
hade några goda anfall, men Vi- åånger och förfriakningar into- 
klngama bostämde farten. Halv­
tid ► «

1 andra halvtid pressade Fort att gea

298 Ellen str. murarna.
Man uttryckte vidare en för­

hoppning. att president Hoover så 
ofta och sa kraftigt som möjligt 
turdo begagna sig av sin rätt att 
höja och sänka tullarna till 511 
prcc. av den nya tulltariffen.

Fotboll.
män ochfGordon United

sån-
V. S. A. utmönstrar 23 föråldrade 

kryssare.
WASHINGTON. Man har för 

avsikt att utmönstra 23 föråldrade 
kryssare och ersätta dem med mo­
derna fartyg, bestyckade med 8- 
och 6-tums kanoner (20 resp. 15 
cm.). 57 torpedjagare och minut­
lägga re färdigbyggdes förra året. 
och ett motsvarande antal äldre, 
omoderna fartyg sattes härigenom 
ur tjänst.

<

verit aa anaa vMosi posthus i Narwood och det finnes loay str. till Marylaad. spåren å le
stora utsikter att han ikall lyckas Osborne str. mellsn Stradbrooke da under distriktstyrelsens led-

Han visade aig snart rars litet genomföra de*ta förslag. Han Street och Corydon are., »pären å ning.
Pastor Vikmen med familj ber 

8. C. T. få frambära sitt


